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SERXWEBUN 
JI SERXWEBÜN Ü AZADiYE BI RÜMET'TIR TIŞTEK NİNE 

Özal 
hükumeti 
yangından 

mal mı 
kaçınyar 

"Tüm bu gelişmelerin 
karşısında Türkiye ve 
Kürdistan'da devrimci ve 
demokratik güçlere 
önemli görevlerin 
düştügü ortadadır. 

"Devrimci ve 
demokratik güçler, 
uyanık olmak ve ciddi 
teşhir ve tecrit 
mücadelesi 
yürütmek zorundadırlar." 

(YAZlSI 10. SAYFADA) 

TESLİMİYETİN 

SON DURAGI 

(YAZlSI 8. SAYFADA) 

* 

George HABBAŞ: 

"Arafat'ın 

yı kı lması, 

Filistin 
Devriminin 
yı kılması 

demek 
değildir". 

(YAZ lSI 9. SAYFADA) 

SERXWEBÜN 

3. YILINA GiRERKEN 

Gazeteniz Serxwebün. KUrdistan Bağımsızlık Mücad elesin den ve 
Ktirdıstan halkından aldığı guç ve destek le yayın havatının 3. y ılına gir· 
mi~ bulunuyor. Geride bırakılan iki yı llık donem. bir halkın kunulu~ 
mücadelesi ve genelde devrim !arihleri için belki de kısa bir surE'yi oluş· 
tura bilir. Ama söz konusu olan bu ülke. Liı;bin y ıllık kolelik tarihini yaşa· 
mış ve çağın halkları ba§ımsızlık ıacıyla suslediği bir dOn em de soınur· 
geeiliSin a§ır zulmü alunda yok olmanın eşi§ine getirilmiş bir duru­
mu yaşıyoTSa. aradan geçen hergün ve anın önemi çok daha büyür. 

Ulkemiz ve halkımız tarihimizin e n zor doneminden geçerken. bizi 
böylesine gelişmiş bir yayın faali yetine yonelten neydi? bunun 1amanı 
mıydı. gereği var mıydı? Evet, ilkel bir ıeknik ve örgiitlenıeyle başlayan 
ve ikinci yılın sonunda on larca sayı gazete, broşür ve kitabın çeşitli dil~ 
le rde basılıp daQıtılabildifji bir kapasiteye ulaşan bu faaliyetimizin. ü lk e~ 
miz devrimindeki yeri ve rol ii iyi değerlendirilmek ve bilinmek zorunda­
dır. 

Herşeyden önce bizi bu yayın faaliyetine iten nedenler. kabul edilme ı 
halk gerçekliğiıniz. bu gerçekliğin altınd<t yatan etkenleri izah etme 
zorunluğu ile devrimcilerin buna karşı ~ürüttüğü mücadelenin kamuo­
yuna mutlaka yansıitlm ası arzusudur. Ozellikle gazetemiz. te melde bu 
gerçeQin ürunüdür. Koşullarımi z zor olabilir, biz bu görevi gerçekleştir· 
med e geç kalmış ve yeter li olmayabilirdik. ama mevcut gerçekliğimiz ile 
gelişen mücadelenirı üzerinin örtulmesine. boğuntuya getirilmesine vf' 
çarpıtı lmasına izin vermemeli. bu alanda da uzerimize du şeni mutlaka 
gerçekleştirmeliydik. i şte bu anlayıştan yola çıkarak ülkemizin. halkı· 
mızın ve mücadelemizin gerçeklerini. ilkelerden taviz vermeden 
Marksizm~Leninizmin ışıQında aydınlatmak ve dôrı biryandan saldınya 
uğrayan devrimci-direniş mücadele miz! kamuoyuna maled ebilmek için 
yoğun bir yayın faaliyetine giriştik . 

Düzenli ve sürek li biryayın faalivetini başiattığımız dönem. ABD em­
peryalizmi ile işbirlikçisi-tekelci Ti.ırk burjuvazisinin. Ti.irkiye ve Kürdis· 
tan devrimci ve demokratik hareketlerini bastırmak için yapısal birdeği­
şikliğe yönelip , askeri faşist bir diktatörlü§ü işbaşı na getirdikleri ve h~~­
rürlü devrimci-demokratik mücadelenin kanla bastınldı§ı bir dönemdir. O­
zellikle Kürdistan ve Kürtlük gerçekligini her alanda im h ayı hedefleyen 
l2 Eylül-sönıi.irged·faşist hareketi. KUKH ve onun önder gücünü ezme· 
yi. varlık neden lerinden biri o larak görmekteydi. Kurdistan Ulusal Kur· 
tuluş Mucadelesinde yeni bir aşama yı ifade eden bu döne m. aynı zaman­
da devrim ci ve de mokratik güçlerin önüne çözümlenmesi gereken yeni 
görevler dayatıyordu . 

Sol güçler açısından bu görev. gene l olarak stratejik ve ıakıik konu­
lardaki belirsizlik ve yan lışlıkların aşı larak, siyasal, örgutsel, eylemsel 
ve ittifak düzeyinde devrimci direniş temelinde biryenileme ve gelişmeyi 
sağlayarak , Kürdistan ve Türkiye halklannın ortak iktidan nı hedefleyen 
mücade leyi yukseltmek biçiminde ifade edilebilir. Geçen süreçte, döne~ 

· min devsimci-demokratik güçler önüne dayattığı bu görevlerin kimler 
tarafından ve ne kadar gerçt:.c.leştirilebildiği. bugün ortada olan pratikte 
açıkça görülebilir. Ancak. bu kada n nı sö~·leyelim ki. atılan bazı olumlu 
adımlara ve kaydedilen gelişmelere raQmen. genel açısından deQerl en~ 
dirildiğind e. halklarınıızın mücadelesi açısından h ii la ye rin e getirilmesi 
gereken görevler bütün yakıcılığıyla kendisini dayatmaktadır. Kürdis· 
tan Ulusal Kurtuluş Harekerinin dönemin ihtiyaçlarına cvvap verebi· 
lecek güçlü hazırlıkları ve bugün bu hazırlıkiann artık ete· kemiğe bU rün· 
dürülmeye çalışılması durumu karşısında. özell ik le de bu güci.ın en ya­
kın mütıefiki durumunda olması gereken güçlerin bahsedilen konularda 
belirsizliği aşamamalart ve bunun sonucu olarak anlayışla ve pratikte 
doğru biçimlere ulaşmamaları. gerçekten de kaygı verici bulunmakta· 
dır. 

Devamı S.•f:. /8 'de 
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CEZAEViNDE YÜKSELEN MÜCADELE 
KATLiAM ve VAHŞETE KARŞI HALKlMlZA 

ve iNSANLIGA ÇAGRIDIR! 
Diyarbakır zindanlarında savaş e~ 

sirlerinin sesi bir kez daha yükseldi. 
Bitmeyen işkence ve katlia mlara, i­
dam cezalarına ve devrimci tutuklular 
üzerinde yapılan hesaplara karşı yıl· 
lardır direnen ve e ll erindeki bayra9ı 
birbirlerine devreden sava!i esi rl eri, 
gelen haberlere göre. Aralık ayı son· 
larından bu yana yeni bir direnişin da~ 
ha yü kselticisi o ldular. 

Direniş önderlerin in katledil~ 

mesiyle. savaş esirlerinin direnme güç 
ve ruhunu kırabilecekleri gibi boş bir 

' umuda kapılan ve bu amaçla savaş 
esirl eri üzerindeki sindirme ve iınhayı 
hedefleyen baskıları yoğunlaştıran sö~ 
mürgeci faşistler. mahkemelerden 
ard arda olünı cezalan verirken. aynı 
zamanda da idam ve müebbeı cezası 

alan tutuklulan tek tek hücrelere ko~ 
yara k, özellikle bunlar U zerindeki has~ 
kılan şiddetlendirmiş ve diğer tutuklu· 
larla dahi göri.ışme olanaklarını orta· 
dan kaldırmışlardı . 

Gazete m ize ulaşan ve daha Onceki 
sayılarımızda kamuoyuna da sundu· 
ğumuz bu haberlerde, cezaevleri ya­
nında mahkemeleri n de aynı şiddette­
ki işkence ve baskıların uygulandığı 
birer işkencehane olduğunu belirtmiş­
tik. Mahkemelerde, savaş esi rlerinin. 
kendilerinin vazgeçilmez bir parçası 
haline gelen direnişi si.ırdürdük l eri ve 
haua tüm tehdit ve saldırılara rag~ 
men. düşmana uşaklık eden hainleri 
elleriyle parçalayacak kaC.:ar büyük 
bir yüreklilik ve kinle üzerlerine yün.i· 
dükleri de haberler arasında bulun-

maktaydı. Gelen tüm bu haberler, düş­
manla savaş esirleri arasındakJ müca· 
deleni n giderek daha da kızışacağını 
ortaya koymaktadır. 

Nitekim, savaş esirleri . 2 Eylül'de 
başlattıkları öli.Jm orucunu. istekleri 
büyük oranda kabul edildiSinden za­
ferl e sonuçlandırdıklannda, bu kabul 
ediş in pratikte gerçekleşmemesi du­
rumunda. eylemlerini yeniden baş· 
latacaklannı da duyurmuşlardı. Daha 
sonraki gelen haberlerde. elde edilen 
hakların teker teker geri alındığı ve 
zıı lmiin giderek arttığı be.liniliyordu. 

Aralık ayı sonlarında gazetemize, 
sava$ esirlerinin eylemlerini yeniden 
başlattıklan haberi ulaştl. AldıQımız 

D"·amı S1f: /8"de 

PKK DAVALARlNDA 145 İDAM TALEBi DAHA 

Sömürgeci • faşist mahkemelerde 
görülmekte olan PKK davalannda bu· 
güne kadar mahkemece karara bağla· 
nan 62 idam cezası yanında iki davada 
toplam 145 idam talebinde daha bulu­
nuldu. PKK'li savaş esirleri Için daha 
baştan ölüm karan veren sömürgecl· 
faşist cuntanın mahkemelerinde peş 
peşe ilan ve talep edilen Idam karar-­
lan, herdefasında devrimci savaş esir· 
leri ve kitleler tarafından protesto ve 
sloganlarla karşılaşıyor. 

Mahkeme salonunda, Partiye ve 
halka bağlıilklan nı haykırmaktan çe~ 

PKK·HiLVAN-SiVEREK 
EK DAVASlNDA 61 iDAM 

iSTENiYOR! 

Diyarbakır 2 Numaralı Askeri 
Mahkemesinde görülmekte olan PKK· 
Hilvan·Siverek ek davasında askeri 
savcı, 108 kişiden 6 ı 'i için idam tale­
binde bulundu. 

Diyarbakır Sıkıyonetim Komutan­
lığı 2 Nurnarala Askeri Mahkemesinde 
20 Aralık ı 983 günü yapılan duruş· 
mada. 18 Aralık günü başladıgı Iddia· 
narneyi okumaya devam eden askeri 
savcı, 61 kişinin idamla cezalandınl· 
masını istedi. 

Haklannda idam talep edilen kişi· 
terin adlan şöyle: İsmail Ahnaz, Cela· 

Devamı Syf: 18 'de 

İÇİNDEKİLER 

Haber · Yorum 
2·3 

Kürdistan Halkının Dilinde n Yaşam 
ve Mücadele 

4-5 
Ortadoğu ve Dünya 

6-7 
Teslimiyetin Son DuraSı 

8 
George Habbaş" ın Basın Toplantısı 

9 
Özal Hükümeti Yangından 

Mal Mı Kaçınyor 
10·11 

3. Yılda 
Daha Gtiçlü Bir Serxwebiin İçin 

12·13 
Partlzanın Mektubu 

14·15 
Kürtçe Yazılar 

16·17 
ibrahim ve Azlme V oldaşiann Anılan 

Mücadelemlzde Yaşayacaktır! 
20 

kinmeyen savaş esi rleri. mahkemede 
ve cezaevinde giderek artan işkence 
ve baskılara karşı da bir gelenek ha­
line gelmiş olan PKK direnişçiliğinin 
yılmaz takipçile.rl olduklannı göstere· 
rek. ölüm cezalan ve işkencelerln 
haklı bi.r dava için savaşanlar açısın· 
dan, gerçekte düşmanı yenilgiye u§­
ratmanın ve çılgına çevirmenin en 
açık kanıtı oldugunu söylüyorlar. 

Son bir ay içerisinde sömürgeci­
faşist mahkemelerde görülmekte olan 
PKK davalannda verilen kararlar şöy· 
le: 

PKK-ELAZIG DAVASlNDA 
6 KiŞi ÇEŞiTLi 

HAPiS CEZALARINA 
ÇARPTIRILD ll 

Elazığ Sıkıyönetim Askeri Mahke· 
mesinde görülmekte olan PKK dava­
sında 6 kişi ç~1tli hapis cezalanna 
çarpbnldı. 16 kişilik davada 10 klşl 
ise delil yetersizliğinden beraat etti. 

Sıkıyönetim komutanlığı tarafın· 
dan yapılan açıklamaya göre hak­
lannda çeşitli hapis cezası verilen kişi 
ve cezalar şöyle:: Engin Karaaslan ı 3 
yıl4 ay. Mahmut Aker5 yıl6 ay20 gün. 
Muharrem Karagül 3 yı l 8 ay 13 gün, 
Nuri Işık 6 ay 20 g~_n , Turgay Işık 6 ay 
20 gün ve Mehmet Ozçelik 5 yıl6 ay 20 
gün. 

Kürdistan 
halkının 

dilinden 
yaşam ve 
mücadele 

Devamı Syf: 18"de 

(YAZlSI 4. SAYFADA) 

* 

Parfizanın 

mektubu 

(YAZlSI 14. SAYFADA) 

PKK-BATMAN DAVASlNDA 
84 iDAM TALEP EDiLiYOR! 

7. Kolordu ve Sıkıyönetim Komu­
tanlığı Askeri Mahkemesinde görül­
mekte olan PKK-Batman davasında 
84 kişi için 155 kez idam isteniyor. 

Diyarbakır'da görülen PKK-Bat· 
man davasında 313 kişi bulunuyor. 
Haklannda idam cezası istenen 84 
kişinin kimlikleri hakkında yeterli bir 
bilgi edinilememiştir. 

PKK-KARS DAVASlNDA 
iKi KiŞi AGlR HAPSE 

MAHKUM EDiLDi! 

9. Kolordu ve Sıkıyönetim Komu­
tanlığı 1 Numaralı Askeri Mahke­
mesinde görülmekte olan PKK-Kars 
davasında iki kişi 6'şar yıl8'erayaijır 
hapis cezasına çarptı n ldılar. 

Kars·Ardahan ilçesinde faaliyet 
yürüttükleri ve PKK'li oldukları iddia· 
sıyla haklannda hapis cezası verilen 
kişiler şunlar. Selahattin Yavuz ve 
Kerem Akbaş. 
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SAVAŞ ALANLARINDAN ... 

Mücadelenin sıcak alevleri için­
de geleceği yaratma mücadelesi 
veren partizanlann, mücadele so· 
runlanm anında kavrayıp. çözüm 
yollanm belirlemek ve kitlelere en 
kısa yoldan ulaştırmak için kendi 
olanaklan içerisinde birdergi çıkar­
dıklan bildirilmektedir. Bir örnegi 
gazetemize de ulaşan bu dergi, 
halkımızın geleceğini teslim ettiği 
ve umut bağladığı partizanlann bu 
güvene layık olduklannın çok an­
lamlı bir örneğini oluşturmaktadır. 

"'DI Tekoşlna Serxweb6n 6 
Azadiya Kurdistan Da PEŞ­
MERGE" adını taşıyan ve bir bülten 
biçiminde çıkanlmış olan derginin 
amaçlan kendi çıkışyazisındaşöyie 
belirtilmektedir: 

"Di Tekaşina &r.ıcweblln u Aza­
dfya Kurdistan Da PEŞMERGE", 
dünya ve bölgedeki siyasal gelişme­
leri. Kürdistan Ulusal Kurtuluş Da; 
riminin teorik ve politik sorunlannı 
gücü oranında aydın/atmaya ve böv­
lere savaşçı/ara ve halka ya/ göster­
meye çolışaaıktır. Fakat esas ola­
rak o, e!jeT başarabilirse mürodele­
nin pratik ve örgütsel sorunlan nı i~ 
lerneye çolışarok. devrimin öncü ve 
savaşçı güçlerinin elinde bir tartış­

mo platformu olarok. de!jişen kı>­

şullaro uygun olarak takttk sorun­
Ianno e!jilerek. pratik ve örgütsel 
çnlışmada elde edilen tecrübeleri 

özetleyerek. görevleri belirleyerek 
devrimin pratik çalışanianna yar­
dım etmek isteyeoektir. Bu özelli­
giy/e "PEŞMERGE", devrimin pra­
tik çalışanlannın, ba§ımsızlık ve 
özgürlük. savaşçı/onnın tartışma 

organı olaroktır. 

Yukarda, feodal-burjuva milli­
yetçiligi ile reformisi küçük-burjuva 
milliyetçiliginin ulusal kurtuluş 

devriminin teorik ue taktik çizgisini 
çarpıtmaya çalıştıi/ını belirtmiştik. 

Elbette doijru devrimd bir teorik ve 
taktik çizgi olmadon güçlü ve doijru 
bir proUk mürodele geliştlrilemez. 

Bu nedenle. "Di Tekaşina Seıxwe­

bUn a Azadfya Kürdistan Do PEŞ. 
M ERGE", burjuva ve küçük-burju­
va milliyetçi çorpıtmolora ve 509-

yal-şoven yaklaşımiara karşı müro­
dele edecek. doijru devrimd teorik 
ve taktik çizginin bulandınlmasını 

önlemeye çolışaaıktır. 
. "Di Tekaşina Seıxweban a Aza· 

dfya Kurdistan Da PEŞMERGE", 
esas olarak. Kürdistan Ulusol Kur­
tuluş M ümdelesinin sesi oloaıktır. 

M ürodeleye ve hal ko yönelik si>­
mürged komplo/on, baskı ve kat­
liamlan teşhir edecek. her olanda 
gelişen mürodeleyi toplu halde so­
vaşçılara ve halka ulaşbrmoya ço­
lışaroktır. Bu anlamda, mürodele 
haberlerini yayınioyan bir organ 
olaaıktır. Böyle bir argonda müm-

kün oldugu oranda anlaşılır bir dil 
kullonılmoya, olanaklara göre de­
gişik biçimde ve sık sık yayınlan­

maya ve birden çok dildeki yazılara 
yer verilmeye çolışılaroktır. 

Yayınalığrmıza, çerçevesını 

PKK'nin çizdi!ji ve aydınlatbijı ulu­
sol kurtuluş çizgisi yol gösterecek­
Ur. Emperyalizme. sömürgedlige 
ve iç geridlige karşı halkınuzın u­
lusal boijımsızlık. demokrasi, top­
rak ve özgürlük. birlik doijrultusun­
doki mürodelesine sahip çıkılorok 

ve bu mürodelenin gelişUrilmesi 

için çolışıloaıktır. Devrimd bilime 
halkın ve devrimin çıkarianna bag. 
lı/ık esas güç kaynaijımız olaroktır. 
Bütün çalışmolorda devrimci ölçü­
ye boglı kalınaaık ve belli bir seviye 
tutturmaya özen gösterilecektir. 

"Di Tekaşina Seıxweban a Aza­
dfya Kurdistan Da PEŞMERGE", 
baijımsız ve özgür Kürdistan için, 
sosyalizm için savaşaniann sesidir. 
Onlann çabalannın bir ürünü ola· 
aık ve aniann katkılanyla güçle­
necektir. Kürdistan boijımsızlık ve 
özgürlük mürodelesi gelişfikçı! 

"PEŞMERGE" de güçlenerek. PEŞ. 
MERGE güçlendikçı! boi/ımsızlık ve 
özgürlük müaıdelesi gelişecektir." · 
- " Di Tekoşlna Serxeb6n 6-AZ,;:-

dlya Kurdistan Da PEŞMERGE"-, 
den aldıgımız Iki haberi yayınb-
yoruz. 

* 

DOGU KÜRDiSTAN'DAN HABERLER ve 

BAZI GELIŞMELER 

Yıllardan beri emperyalizmin Or· 
tadoğu'daki ileri karakolu olan ve cr 
nun çıkarları doğrultusunda hareket 
edip, halklar üzerinde azgın bir baskı 
ve sömürüyü gerçekleştiren Şah dik· 
tatörlüğü halkiann direniş müca­
delesiyle yıkıldı. 

Ulusal, toplumsal baskı ve sömü­
rüye karşı ayaklanan halkiann müca­
delesi sonucu, emperyalizmin tüm ça· 
balanna raQmen Amerikancı Şah yö-­
netimi yıkJimaktan kurtulamadı . Yıllar­

dan beri çeşitli güçler tarafından sür· 
dürülen mücadele ile halk yığınlannın 
biriken kin ve öfkesi bir patlamaya 
dönüşerek, Şah'ın en baskıcı ve dikta­
tör yönetiminin çürümüş kalelerini bir 
bir yıkmaya başladı. Ayaklanan hal­
kın devrim dalgası ABD emperyaliz­
mi ve işbirlikçisi diktatör yönetimin 
temellerine vurdukça emperyalizm ve 
bölge gericiliginin telaşı da arttı . Orta­
do!ju'daki çıkarlannın sarsıldıSını gö-­
ren emperyalist sistemin baş miman 
ABD, yeni alanlar ve Şahlar aramaya 
koyuldu. Tabii ki, hem stratejik alan 
olarak Türkiye, hem de tarihi top­
lumsal karakteii ve içine girdi gl buna­
lım sonucu buna 'Çoktan hazır -Şah' ı 

aratmayacak cinsten- uşak Türk bur· 
juvazisi ve Kenan Evren bu konuda 
başta gelmekteydi. Faşist cunta yöne­
timindeki birTürkiye ile Şah'lıgın düş­
mesinin yarattıgı boşluk da doldurul· 
maya çalışı lırken, yine arkadan destek­
le nen bir Saddam yönetimi de İran 
Devrimi'nin hızını kes~cek, onu zayıf­
Iatacak bir tampon olacak ve Basra'yı 

savunma rolünü üstlenecekti. 
Ancak hesap tutmadı. Bölgenin 

birçok yerinde ulusal ve toplumsal 
mücadelelerin gelişimi devam etti. 
Kürdistan ulusal kurtuluş kıvılcımı tu­
tuşmuş, Filistin direnişi emperyaliz­
min bölgedeki planlan önünde engel 
olmaya devam etmişti. Kendisini sa­
ran ve hergün artan bir biçimde tehdit 
eden devrimci mücadeleler karşısın­
da, emperyalizm -içten ve dıştan- saldın 
ve tehditlerini başlatmaktan geri dur­
madı. Ama gelişmeler hiçte emperya­
lizmin istedi!ji biçimde olmadı ve du­
rum aleyhte işl emesini sürdürdü. Bu­
gün ise, emperyalizm gerek İran, ve 
gerekse OrtadoS u sorununda bir e ko-

nomik ve siyasal çözümsüzlükle kar· 
şı karşıyadır. 

İran Devrimi'nin etkileri henüz or­
tadan kalkmış degildir. Ama iç yapıla· 
nışından kaynaklanan sorunlar ve dış­
ta emperyalizmin etkisinden dolayı 

bir sağa bir sola kararsız, dengesiz bir 
biçimde sallanmakta, bu haliyle de 
gerici feodal çagı yaşatmak iste­
mektedir. Devrimin gelişmesinde çok 
çeşitli güçler yer almasına ra!jmen 
mevcut örgütler siyasal iktidan ele 
geçirmek için do!jru örgüt, strateji ve 
taktikten yoksun olup gerekli iç ve dış 
ittifa klan geliştiremediklerinden, ön­
derliği örgütlü olan mollalar ve burju­
vazi yürüttü. Kendi sınıf çıkarları doğ­
rultusunda hareket eden orta sınıf, kit­
leleri de peşinden sürükledi. Bu sınıf­
lar adına iktidan ele geçiren mollalar, 
süreç içinde muhaliflerini ya saf dışı 
bırakıp gerici bir konuma düşürdü, ya 
da teslim alarak bitirdi. Kimi güçler de 
yönetime karşı doSru bağımsız bir po­
litika geliştiremediklerinden benzer 
akibete u!jramaktan kurtulamadılar. 

işbirlikçi politikanın kurbanı olan Tu­
deh tarihte görülmedik bir biçimde si­
yasal alandan silindi. 

Doğu Kürdistan'daki gelişmelerde 
İran genelindeki gelişmelere yakın· 
dan ba!jlı olup. bu gelişmelerin bir 
ürünüdür. 

Kürdistan'ın bu parçasın~a da (di­
ğer parçalarda olduğu gibi) yabancı 
egemenlik yüzyıllardır baskı-ve tah ak· 
kümünü icra ettirmektedir. Doğu Kür· 
distan parçası da toplumsal, siyasal ve 
kültürel olarak geri bıraktınlmış, uze­
rinde ça!jın en gerici zorlan uygulan· 
m ış ve çagdaş gelişmesi engellenmiş­
tir. 

Ancak tüm gerici, baskıcı uygulama­
lara rağmen benliğini kaybetmemiş, 
Kürtlü!jünü ve Kürt mertligini elden 
bırakmamıştır. Hala Kürtlük ve Kür­
distanlılık ilkel biçimde de olsa canlılı­

ğını korumaktadır. Bu durum İran ge· 
netinde yükselen kitle mücadelesiyle 
daha da tazelenmiştir. Dogu Kürdis­
tan'da bu mücadelede (kendili9inden) 
yerini almakta gecikmemiş, Şah dik­
tatörlüğünün yıkılınasında önemli gö­
revler üstlenm iştir. Devrim dönemin· 
de halkımız Dogu Kürdistan'ın her şe· 

hir. kasaba ve köyünde erkenden ha­
rekete geçmiş ve buralan birer devrim 
üssü haline getirmiştir. 

Halkın mücadelesinin yükseldiği , 
Amerikancı $ah yönetiminin Kürdis· 
tan'daki otoritesinin zayıfladıgı elve­
rişli o_rtamın bir ürünü o larak devreye 
giren I-KOP, çeşitli nedenlerden dola­
yı kitleleri peşinden sürükledi. Müca­
delenin gelişmesinde hiçbir katkısı , 

halk içinde hiçbir devrimci çalışması 
olmayan bu güç, halkın mücadelesini , 
yararlanmacı bir tarzda kendi burjuva 
çıkarlan için kullandı . Söz konusu 
burjuva önderlik sınıf konumu gereSi 
Kürt halkının ulusal demokratik mü­
cadelesini yürütecek güç ve kudrette 
olmadığı gibi, mevcut elverişli ortam­
dan da yeterince yararlanamadı. Çün­
kü halkın içinden gelen, ona dayanan 
ve ulusal, toplumsal kurtuluşu gerçek­
leştirebilecek bir güç de!jil, sadece 
kendi darsınıf çıkarlarını örgütlerneye 
çalışan bir güçtü. 

Günümüzde ulusal kUrtuluş savaş­
lannın proletarya önderliğinde za­
ferler kazandıSı ve sosyalist devrimin 
bir parçası oldugu açık bir gerçek i· 
ken, bu güç(İ-KDP), baştan beri sırtını 
dışta Avrupa sosyal-demokrasisine, i­
çerde de feodallere dayayarak müca­
dele verdi. Böylece Dogu Kürdistan 
halkının ulusal demokratik mücade­
lesi, içerde sınıf temellerine oturması 
engellenirken, dış müttefiklerinden de 
kopartıldı ve gericili§in hizmetine so­
kuldu. 

Yüzyılların derin uykusundan bir­
den uyanan ve kurtuluşu u!jruna aya­
Sa kalkan Oogu Kürdistan halkı , bu­
gün yavaş yavaş geri adımlar atarak 
umutsuz ama öfkeli bir biçimde üssü· 
ne çekilmiş vaziyettedir. Durumu, ba­
harda yağan yağmurların yolaçtıQı se­
le (kuru sel) benzemektedir. Yediden­
yetmişe silaha san lmış ve bir yıl gibi 
bir süre özgürlü!jün tadını tatmış olan 
Oo!ju Kürdistan halkı , sanki bir rüya 
görmüş gibi oldu. Çünkü herşey bir 
anda olmuş ve bitmişti... Filizlenen o 
taze kurtuluş umutlan yerini karam­
sariıSa terketti. Bugün halk herşeyi 
sinesine çekm ekte ama. içten içe de 
kaynamaktadır. 

Burjuva önderli!jin mücadeleyi 

Sayfa 2 ) 

Hakkari'de sömürgeci uygulamalara karşı 
halkın öfkesi artıyor! 

12 Eylül faşist darbesiyle birlikte 
halkımızı sindirrnek ve yoketmek için 
daha da azgınlaşarak devam ettirilen 
uygulamalar, halkın en iyi temsilci­
lerinin katlinde n, sofrasındaki ekme· 
ğe ve giderek oturup kalkmasına ka· 
da r herşeyine müdahale etme düzeyi­
ne vardınlmıştır. 

Günümüzdeki sömürgeci uygula­
malara Yüksekova ve Hakkari 'den 
birkaç örnek vermek istiyoruz. Yük­
sekova'ya baSh Kadıyan köyünde otu­
ran Mehmet Tahir adlı bir köylü. Agus­
tos ayında evine devrimcilerin gitti9i 
iddiasıyla ihbar edilip yakalanıyor. 

Onbeş günlük ağır işkence ve onur kı­
ncı hakaretler yanında, ancak 100 bin 
Lira rüşvet a lınarak serbest bırakı­
lıyor. Gerçekte ise. devrimciler, bu 
şahsın evine adımlarını dahi atmamı ş· 

lar; değil evine, belki köyünden dahi 
geçmemişlerdir. 

Yine Yüksekova'ya baglı Alakan 
köyünde Hüsnü ve Cevher adındaki 
köylüler, Cil o dağının tepesindeki yay­
laianna silahlı kişilerin gitti9i iddia­
sı yla tutuklanm ı ş lardır. Bir ay · sü­
rekli ve aSır işkence lerden geçiri lerek, 
miktannı bilmedi!jimiz rüşveti ver· 
dikten sonra bırakılmışlardır. 

Çok asılsız gerekçelerle tutuklanıp 
iŞkence altına a lınan bu insanlar üzi­
rinde uygulanan bu baskı lar. genelde 
Kürdistan halkı üzerinde yıllardan 

beri uygulanan, onu yoketmeyi amaç· 
layan sistemli baskıların bir parçası 
olup. bunların çok gülünç gerekçelerle 
açıklanması mümkün degildir. 

Sömürgeciler. Yüksekova'ya baglı 
Xirvata. Kadiyan, Hese, An ur, Nerdan, 
Şekikan vb. köylere elektrik götürü­
lecek diye, köylülerden trafo, araba 
parası vb. şeyl eri bahane ederek hane 
başına 50 bin Lira almışlardır. Ayrıca 

direkierin getirilmesi ve dikilmesi de 

çıkmaza sokarak gericilikle tam uz­
laşması karşısında yönetimin Kürdis­
tan'ı yeniden işgal seferleri başlayın­
ca, halk ateş hattında iki düşman ara· 
sında komutasız kaldı. Kendi başına 
daha da ileriye yürüyecek durumda 
olmayan Dogu Kürdistan halkı, bu du­
rum karşısında ne teslim olmaya , ne 
de olmamaya: ne savaşmaya ne de sa­
vaşmamaya bir türlü karar vereme­
den, yavaş yavaş mevzileri terk ederek 
onurunu bu şekilde korumayı ye!jle­
di. 

Halkın destegini kaybeden İ-KDP'­
nde ise bir büzülme, daralma ve gerici 
feodallerin himayesine daha çok gir­
me görüldü. Denetiminde bulundur­
dugu birçok alanı kaybederken kitle 
eylemlerinden bireysel -devrime hiz· 
met etmeyen- eylemiere düştü. Halk 
ise içinden bir sempati duysa da, gir­
diSi ilişki l erden dolayı artık aktif bir 
destek vermemektedir. Öte yandan 
bugün İ-KDP'nin üslendi!ji bir alanda 
yerel feodal otoritelerin baskı ve ege­
menliği yaşanmaktadır. 

İ-KDP'nin üstlendi!ji en stratejik 
a lanlardan biri de Somabradost'tur. 
Sömürgecilerin hemen hemen hiç gir­
mediSi ve Kürt yurtseverliğinin canlı 
oldugu bir alan burası. Ama burada da 
yıllarca, düşmanla işbirli§i içinde 
Kürt feodal beyleri ve aşiret reisieri 
egemenlik sürdürmüşler. Bugün bu 
savaş aSalannın en belli başlılan; 

Cihangir a!ja, San er M amed ve Tahir· 
xan a!jadır. Halk üzerinde en çok bas­
kıyı uygulayan ve halkı köle gibi ça lış­

tıran bu gericiler, aynı zamanda dev­
letle işbirli!ji halinde büyük kaça k vur­
gunlan vurmaktadırlar. Yerel otorite 
bu savaş aSa lannın elindedir. Son za­
manlar bu alanda artık haskılara ta· 
mammül edemeyen yüz civarında 
Kürt peşmergesi, 1-KDP saflarını terk­
ederek evlerine dönmüşlerdir. 

Hem devletin hem de yerel otorite­
lerio baskısı halkın yaşamını oldukça 
zorlamıştır. Halkın temel ihtiyaç mad· 
deleri un, pirinç, şeker, ilaç vs. birçok 
şey ortadan kaldınlmış, satışı yasak­
lanmıştır. Bulunan mevcut şeyler de 
karaborsada beş-on kat yüksek fiatla 
satılmaktadır. Hele icat edilen kupon 
(karne) tamamen bir ekonomik am-

köylülere yüklenmiş, köylüler sömür­
geci memurlara çok masraflı ziyafet­
ler çekmeye zorla n mışlardır. Kısaca. 

"devlet hizmeti" denilen elektriklen­
dirme, halkımızı soymanın bir aracı 
olarak kullanılmıştır. 

Toplumsal konumu gereği sömür· 
geeilikten ya hiç veya çok az etkilenen 
Kürdistan köylü kadınma da saldın · 

lannı artırmışlardır. Sömürgeciler, 
" eceli gelen it, cami duvarına işer" 
misali, ulusal deSerlerin saf olarak ko­
runabÜdi!ji bu alana da e l atmışlardır. 
Çok sudan gerekçelerle Kürdistan ka­
dınının giysilerine dahi müdahale ede­
rek. çarşafı yasaklama yoluna gittiler. 
Faşist Kenan Evren, Van konuş­

masinda buna da değinmiş ve uydur· 
ma gerekçelerle saldırıianna haklılık 
aramaya çalışmıştır. Ama, Kürdistan 
kadını, yapılan haskılara ra§men çar· 
şafı giymeye devam etmiştir. Hakka­
ri'nin merkezinde çeşi tli vesilelerle 
hastahane önünde bekleyen kadınia­
nn çarşafı polis tarafından yırtılınca, 

bu o lay bardaSı taşıran son damla ol­
du. Eylül'ün ilk haftasında meydana 
gelen bu olaydan sonra kadınlar, Vali 
ve sıkıyönetim komutanlı!jına kadar 
yürüyüş yaparak olayı protesto ett iler. 
Köydeki kadınlar, işl e ri olsa da. hatta 
hastalansalar bile şehire ugrayamaz 
oldula r ve çarşafsı z şehire git­
mektense ölmeyi yeg tuttular. 

Köylü kadınının bu kararlı tavn 
karşısında, sömürgeciler geri adım 
atmak zorunda kaldılar. Ulusal de!jer­
lerimizin en saf temsilcisi olan Kürdis­
tan köylü kadını d irenişiy le bu sıfata 
layık oldugunu gösterdi. Faşist Türk 
sömürgeciliSi bu basit direnişlerden 
başlayarak gelişen kadın , erkek tüm 
halkımızın direnişi karşısında yok o­
lacaktır. 

Yüksekova'dan 
Bir PKK Taraftan. 

bargo niteli9indedir. Kuponsuz hiçbir 
şey ahnamıyor: kuponla da ayda bir­
o da çok sınırlı- bazı ihtiyaç maddeleri 
alın abiliyor ancak. İşyerieri kapatıl­
mış durumda ve alabildiSine bir işsiz­
lik, pahallılık sözkonusu. Buna bir de 
savaşın ycirattığı bunalım binince, ya­
şam iyice çekilmez olmuş. Ekonomik 
ve toplumsal bunalım hadsafhada. 
Toplumda giderek bir çürüme ve da­
ğılma meydana gelmektedir. Bunun 
sonuçlan ise, Kürdistan için çok daha 
a!jırolmaktadır. Kürdistan'da savaşla 
halledilemeyen birçok şey adeta eko­
nomik baskı yöntemleriyle halledil­
mek isteniyor. 

Çok yakınlarda yönetirole Kürt 
mollaları arasında -yine kılıç-politika 
Ikilisinin bir arada oldugu- bir .. uz­
laşma toplantısı" yapıldı. Ikiliden biri­
nin halledemediSini yine di§eri çöz· 
meye çalışacaktır. Yüzyıllardan beri 
Kürdistan'da bu politika gündemde­
dir; önce efendi bir uşak tabaka satın 
alınacak, arkasından kademe li olarak 
işgal tamamlanacak! 

... Toplantının sonuçlan ise şöyle: 
1- Kürt mollaları cam ilerde Kürtçe 

vaaz verecekler. 
2- Kürt elbiselerinin giyimi ser­

best bırakılacak. 
3- Kürtler fabrikalerda işe alınabi­

lecek ve Kürtçe konuşmalan yasak­
lanmayaca k, ve; 

4- Yönetime karşı olan her Kürt 
teslim olması halinde affedilecek. ..... 

İşte dünya basınına yansıyan ve 
Türkiye gazetelerine de manşet olan 
.. İran Kürtlere Otonomi Tanıdı" deni­
len şey ve o meşhur .. kararlar" bun­
lardı . 

Kürt feodalleri, aşiret reisleri, şıx ve 
mollalan tarihte hep yabancı egemen­
liğe uşaklık yapmış ve Kürdistan'da 
sömürgeciliQin gelişmesinin temel 
dayanaklan olmuşlardır. Kürdis­
tan'da bugün de, aynı yapıdan kaynak­
lan işbirlikçi feodal-burjuva ve kü· 
çük-burjuva kesımler uşaklı9a sahte 
" particilik" adı altında oynamak isti­
yorlar. Fakat boşuna! Kürdistan pro­
Jetaryası örgütlü bir güç olarak üze­
rine düşen tarihi rolünü oynamak, ona 
sahip çıkmak durumundadır. Bu onun 
hakkı ve görevidir. Hiçbir güç onun bu 
tarihi görevini gerçekleştirmesini en­
gelleyemez! 
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Bir yanda sonuçlanan mahkemeler 
Diger yanda yeni operasyonlar ... 

İKİAYDA 159 KİŞİNİN DAHA 
iŞKENCE MERKEZLERiNE ALINDI Gl 

FAŞiST AGIZLARDAN RESMEN İLAN EDİLDİ! 

Faşist cunta kuvvetlerince sür· 
dürülen operasyonlarda devrimci avı 
devam ediyor. Cuntanın , asker ve .. si­
vil" aQızlardan yaptı §ı "devrimcileri 
bitirdik" biçimdindeki propaganda· 
lannın asılsızlıQını da ortaya koyan bu 
operasyonlarda, örgüt ilişkisi olan 
veya olmayan sayısız insan gözaltına 
alınarak, günlerce süren işkencelere 
tabi tutulmaktadır. 

Yapılan son açıklamalara göre, hı· 
zından hiçbir şey kaybetmeksizin s ür· 
dürülen bu operasyonlarda birçok 
devrimci ve demokrat gözaltına alın· 
m ış ve hiçbir gerekçe gösterilmeksizin 
yıllarca işkence altında tutulan yüz­
binlerce insanın bulunduQu cezaev­
lerine doldurulmuştur. 

6. Kolordu ve Adana. K.Maraş, 

G.Antep, Adıyaman. Hatay, (çel ilieri 
Sıkıyönetim Komutanlı!Jınca yapılan 
2 Ocak 1984 tarihli açıklamaya göre 
devam eden bu operasyonlarda 26 
Ekim-28 Aralık 1983 tarihleri arasın­
da THKP-C Acilciler örgütü üyesi ol­
dukları iddiasıyla 31 kişi gözaltına 

alınmıştır. iki ay süren bu operas­
yonlar sırasında, ayrıca çeşitli örgüt­
lere mensup olduklan idddiasıyla 83 
kişi daha göz altına alınmış ve işken­
ce merkezlerinde faşizmin zulınü al­
tında iddialan kabule zorlanmışlar­

dır. 

istanbul ve çevresinde istanbul 
Asayiş Şubesi timlerince gerçekleş­
tirildi!Ji belirtilen operasyonlarda ise 
Devrimci-Yol üyesi olduklan iddiasıy- · 
la 35 kişi gözaltına alınmıştır. 

KAWA ·ANKARA DAVASlNDA 
1 İDAM VERİLDİ! 

Ankara Sıkıyönetim Komutan­
Iıgı 3 Numaralı Askeri Mahke­
mesinde görülmekte olan KAWA 
davası , 16 Aralık 1983 günü so­
nuçlandı . 

Davada Ali Biçer idama çarptın-

lırken, idamla yargılanan di!Jer iki 
kişi hakkındaki karar bozularak mü­
ebbete çevrildi. Müebbet cezasına 
mahkum edilen kişilerin isimleri 
şöyle; Fatih Kanat ve Asgar 
Gürgöz. 

-----

DEVRİMCİ YOL ÇARŞAMBA DAVASlNDA 
BİR MÜEBBET VERİLDİ! 

3. Ordu ve Sıkıyönetim Komu­
tanlı9ı Erzincan 2 Numaralı Askeri 
Mahkemesinde görülmekte olan 
Devrimci-Yol Çarşamba davasında 
bir kişi ömürboyu hapis cezasına 
çarptınhrken, di§er tutuklular hak­
kında da 15 yıla kadar de§işen çeşitli 

hapis cezalan verildi. 
Ali Hamza adlı tutuklunun mü­

ebbet cezasına çarptınldı§ı davada 
Cavit Altan ıs. Bekir Akçay ise ıo 
yıl a§ır hapis cezasına mahkum e­
dildiler. Aynı davada 3 kişi beraat 
etti. 

6. KOLORDU VE SlKlYÖNETİM KOMUTANLIGI 
ASKERi MAHKEMELERİNDE GÖRÜLEN 

İKİ DAVA SONUÇLANDI 

6. Kolordu ve Adana , İçel. K. Ma­
raş, G. Antep, Adıyaman, Hatay ille­
ri Sıkıyönetim Komutanlı§ı 1 ve 2 
Numaralı Askeri Mahke melerinde 
görülmekte o lan ayn iki dava sonuç­
landı. 

Devrimci-Yol üyesi oldugu ve 
Komiser Seyfi Polat'ı öldürdü§ü id­
diasıyla "yargılanan" Şehzade 
Kaygusuz ve Ali Güven adlı kişiler 
ölüm cezasına çarptırıldılar. Bun­
lardan Ali Güven' in ölüm cezası 10 
yıl agır olmak üzere, 17 yıl a§ır ha­
pis cezasına çevrildi. 

6. Kolordu ve Sıkıyönetim Ko­
mutanlı§ı Askeri Mahkemelerinde 
görülen ikinci davada ise. ErneSin 
Birli§i adlı örgütün üyesi olduklan 
iddiasıyla ·:yargılanan" Sadık Fi­
dan. Feyzi Ozbey ve Ahmet Ceyla­
ner adlı ki şiler önce ölüm cezasına 
çarptınldılar. Feyzi Özbey ve Ah­
met Ceylaner hakkındaki idam ka­
ran yaşlannın küçük olması nede· 
niyle 20 yıl ağır hapis cezasına çev­
rilirken, Sadık fidan ise 6 yıl ağır 
hapis cezasına çarptın ldı . 

KURTULUŞ DAVASlNDA 
ÇEŞİTLİ HAPiS CEZALARI VERİLDİ 

Ankara Sıkıyönetim Komutan­
lıQı 1 Numaralı Askeri Mahke­
mesinde görülmekte olan .. Kurtu­
luş" davası sonuçlandı. 

.. Kurtuluş" örgütü üyesi olduklan 
iddiasıyla "yargılanan•• ıs kişiden 

S' inin çeşitli hapis cezalarına çarptı-

nldı§ı davada, ı o kişi heraat etti. 
Haklannda hapis cezası verilen­

Ierin isimleri ve verilen cezalar şöy­
le: Ahmet Cafer Atalay, (ı3 yıl 4 
ay), Hüseyin Şahin (7 yıl), Neslihan 
Eryetkin ve Mustafa Kara (6 yıl 8 
ay) , Muzzafer Tuzca (S yıl ı o ay). 

KÖLN KONSOLOSLUGU BASKINI DAVASI 
PROTESTOLARtA BAŞLADI 

3 Kasım ı 982 günü F. Almanya' ­
nın Köln kentindeki Türk konsolos­
lu§unu, 6 Kasım 'da gerçekleştirilen 
"anayasa referandumu" sahtekarlı­
ğını protesto için bir süre işgal altın­
da tutan Dev-Sol taraftan ı o kisinin 
"yargılanmasına", 3 Ocak 1984 gü­
nü Köln Ceza. Mahkemesinde başlan­
dı. 

Sayılan yüzleri aşan dinleyici· 
nin de her duruşmada hazır bulun­
du§u dava, daha ilk anda protesto­
tarla başladı . Başta mahkemece 
"yargılanan" kişiler olmak üzere, 
mahkemede bulunan Türk. Kürt ve 
Alman kitle mahkemeyi protesto 
ederek, faşizme karşı sloganlar attı­
lar. Mahkemenin faşizme karşı bir 
gösteriye dönüşmesi ve işlemez ha-

le geln~esi karşısında, mahkeme 
heyeti ilk duruşmayı ertelernek zo­
runda kaldı. 

Ancak daha sonraki duruş­
malarda da, gerek eylemci ler ve ge­
rekse dinleyiciler, Alman polisinin 
tavrına rağmen, protestolaona de­
vam ettiler. Polisin. dinleyiciterin 
pasaport ve kimlik kontrollerini 
yapmaya kalkışması ve kayıtlara 
geçirmek istemesi, dava avukat­
lan başta olmak üzere. dinleyiciler 
tarafından tepkiyle karşıtandı ve 
Türk-Alman istihbarat kuruluşlan 
arasındaki ilişki gereği isimlerio 
cunta istihbarat kurulıışlanna veri­
leeeSi belirtilerek uygulamanın dur­
durulması istendi. Bu durum mevcut 
havayı daha da gerginleştlrerek, 

TÜRKİYE İŞÇi SlNlFI GELECEGİNİ 
KENDİ ELLERiYLE YARATMASINI BiLECEKTİR 

Türkiye Işçi sınıfı geçmişten beri 
çözümleomeyen ve bugün epey biri­
ken sorunlarla karşı karş1ya bulun­
makta ve yeni proplemlerle karşılaş­
maktadır. Işçi sınıfı hareketleri tarihi 
eskiye dayanmasına rağmen, ne ek~ 
nomik ve demokratik ve ne de iktidar 
meselesinin çözümü doğrultusunda 
güçlü adımlar atılamamıştır. Bunun 
en temel nedeniyse, işçi sınıfının kendi 
öz örgütlenmesinin şekilenememesi­
dir. Bugün bu sorunlannın çözümün­
den bahsederken, en başa bu halkayı 
koymak zorundayız. Bu halka çözüm· 
lenmeden, di§er halkalann çözümüne 
ulaşmak güç olacaktır. Türkiye işçi 
sınıfı bu görevlerini gerçekleştirecek 
örgütlenmesini mutlaka yaratmak du­
rumundadır. Yıliann ağırlaştırdı§ı so­
runlarının altından, ancak bu şekilde 
çıkılabilinlr. Yoksa başka şekillerde 
bir çıkışı n olanaklan bulunmamakta­
dır. Tabii ki bu da sorumlu devrimci­
li§e düşen bir görevdir. 

ı2 Eylül'den sonra grev, sendikal 
vd. haklan işçi sınıfının elinden tüm­
den ahnmıştlr. Ellerinde varolan bu 
kısmi haklan da alınan işçi sınıfının bu 
alandaki sorunlan daha da a§ırlaş­
mışnr. Bu konuda, faşist cuntanın ege­
meniiSi sürdü§ü oranda kendili§inden 
bir gelişmenin veya kazanımiann or­
taya ç1kması da güç görünmektedir. 

Burjuvaziye m_uhalif olan ve 
belli düzeylerde de olsa işçi haklannın 
savunuculuğunu yapan sendikalan 
kapatılmış, Türk-Iş gibi san sen .. 
dikacılığa yolaçılmıştır. Bu şekilde iş~ 
çilerio önlerine san sendikac1hkla ba-

raj oluşturulup, ekonomik mücadelesi 
de engeltenrnek istenmektedir. İşçi 
düşmanı faşist cumanın yalnız Türk­
İş' e yol vermesi de bundandır. 

GeçtiSirniz günlerde, Türk-iş bir 
Kongre yaptı. Kongre bir çok şeyin ye­
niden ele alınması ve birçok gerçe§e 
yeniden parmak basmak için, ortamı 

da yarattı. Kongre zemininde yaşanan 
olaylar, bu duruma somut bir ö rnek 
teşkil etmektedir. işçi sınıfı için, 
Kongre kuşkusuz birşey getirmemiş­
tir. Burada ele alınan ve tartışılan so­
runlara bakıldı{jmda da, neye özgü so­
runlar olduklan görülebilinecektir. İş­
çi adına tartışılan, burjuvaziye daha 
fazla nasıl uşaklık yapıhr nıeselesi ol­
muştur. 

Türk-İş Kongresi'nde ortaya çıkan 
tartışmaların ana ekseni, bu çerçe­
veye oturtulmuştur. Sendika yönetimi 
arasında çelişkiler belirdiyse de, bunla· 
nn hangi düzeyde sorunlan doğura­
cak çelişkiler oldugu; kongre sonra­
sında açı§a çıktı. 

Burjuvazinin sivil ve asker kesim­
leri arasındaki çe lişkil er, bu Kongre'­
de de kendisini göstermiştir. Kongre, 
işçi sınıfının haklanndan çok, burju­
vaların ke ndi aralarındaki çelişkileri 
yansıttıkları bir alan haline gelmiştir. 
Kongre'ye katılan yeni partilerin tem­
silcileri kendi aralanndaki çelişkileri 
buraya da yansıttılar. 

Türk·İş'in işçi haklan açısından 
de§erlendiril ince hiçbir değeri olma­
yan Kongresi böyle bir tartışmayı 
yaşadı. 

Fakat di§er yandan hemen eklen-

mesi ve belirtilmesi gereken bir diQer 
durum daha yaşandı. Cuntayı ineitme­
roeye dikkat edilerek, işçi haklannm 
keskin bir savunucusu gibi görünen 
sendikacılarda ortaya çıktılar. 

Bu çıkış işçi sınıfında güçlenen bir 
eğilimin sonucudur. Artan zamlar, 
pahahlık karşısında çok az bir ücretle 
geçinmek zorunda bırakılan işçilerin 
yaşamı adeta çekilmez bir duruma 
gelmiştir. Bu durum işçi kitlelerinde 
düzene karşı homurdanmalann arta­
rak gelişmesine yol açmaktadır. Bu 
homurdanmalar Türk·lş'e bagh sen­
dikalann üyesi işçilerde de artmakta­
dır. Bunun sonucu olarak, bu gelişme­
lerin önüne geçmek ve etkisiz kılabii­
rnek için, böyle kesin ç1kışlar yap-­
maktadırlar. 

Hele işçi sınıfının geçmiş siyasal ve 
ekonomik mücadele deneyiminin kü­
çümsenmeyecek olaylar ile dolu ol­
ması, bugün de benzeri deneyleri yara­
tabileceğine açık bir örnektir. İşte bu 
özellik ve gelişmeler faşist cuntayı, 
burjuva çevreleri alabildiSine rahatsız 
etmektedir. 

İşçi sınıfında gelişen bu e§ilime uy­
gUn bir örgütlenme geliştirilir ve bu 
konuda devrimciler görevlerini yerine 
getirebilirlerse, faşist cuntaya karşı 
bir mücadele geliştirilebilinir. Ama bu 
noktada, görev dayatılırken, işçi sını­
fıyla burjuvazi arasında derinleşen bu 
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ÖLÜMLERİNİN DÖRDÜNCÜ YILDÖNÜMÜNDE 
İKİ ŞEHİDİMİZİ ANlYORUZ 

Adla n tarih sayfalanna geçmeyen, 
ama yarattıkları mücadeleyle halk­
ların ka lbine gömülen is imsiz kahra­
manlar vardır. Ve denilebilir ki. asıl 
tarihin çarklarını döndürenler bunlar­
dır. İşte PKK' nin bağımsızlık ve özgür­
lük mücadelesinin isimsiz iki kahra­
man yurtsever savaşçı şehidini katie­
dilişlerinin dördüncü yıldönüm l erinde 

mücadelemizi daha da yükselterek 
saygıyla anıyoruz. 

Bu iki şehidimiz, Bucak eşkiya çe­
teleriyle mücadelede, çapulcular ta ra­
fından 24 Aralık 1 979'da Adıyaman­
Kahta ilçesinin Giresor köyü civarın­
da katledilen Bekir Savcı v.e Mehmet 
Ero§lu isimli savaşçı köylü yoldaşlar­
dır. 

İki şehirlimiz de Kahta ilçesinin 
yoksul köylülerindendirler. ikisinin de 
ailesi ağalar tarafından köylerinden 
kovulmuşlardır. Ve ikisi de zorunlu 
olarak Mersin'e yerleşmişlerdir. 1954 
dogumlu Bekir Savcı Agnik köyün­
dendi. Ailesi ı 969' da a§alar tarafın­
dan köyden kovulmuştu. Yine 1953 
do§umlu Mehmet Eroğlu Merdi kö­
yündendi. O da 1970'de a§alar tara­
fından kovulmuştu . İki aile de Mer­
sin'e yerl eşerek işçilik, portakal bah-

sert tartışmalara yo l açtı. Mahke­
mece "'yargılanmakta" olan 10 kişi, 
Rıahkeme heyeti ve polisin bu uygu­
lamalanna karşı mahkemeyi protes­
to ederek salonu terketmek istediler. 

3 Ocak'ta protestotarla baş­
layan ve halen devam etmekte olan 
dava, Alman kamuoyunda da büyük 
yankılara yolaçtı. Alman radyo ve te­
levizyonlan, konuya ilişkin haberler 
yayınlarken, televizyondaı ayrıca ey­
lem sırasında banta alınmış görüntü­
leriyle birlikte mahkeme salonundan 
görüntüler sundu. 
· Köln Konsolosluğu baskını 'olarak 
isimlendirilen davada "yargılanan" 
kişilerin isimleri şöyle: Hüseyin Tok­
göz. Şükrü Yıldız. Ceyhan Kılın ç, 
Murat Aydın. OQuz Yürü, Mehmet Ün­
lü. ihrahim Çetin. Müslüm Mercan, 
Asım ASırgüL Hüseyin Ka dem. 

çelerinde toplayıcı lık yaparak geçim­
lerini sağlam ışlard ı . 

PKK önderiiSinde gelişen Kürdis~ 
tan Ulusal Kurtuluş Mücadelesi on­
ları da etkiliyordu. Hele Hilvan ve 
Siverek civarında feodal- komprador­
lara karşı verilen mücadele onların 
toprak a§alanna olan kin ve öfkesini 
daha da bilemişti . Onun için de Mer­
sin'den Hilvan civarına gelerek feo­
dal-kompradorla ra karşı verilen mü­
cadeleye katıld ıl ar. 1979 A§us­
tos'unda da devrimciler tarafı ndan 

köylerine tekrar yerleştirildiler. Daha 
sonra Adıyaman civarında PKK ön­
derliğinde feoda l-kompradorlara kar­
şı mücadeleyi yükselttiler. Yine bu iki 
savaşçı yoldaşım ız Hilvan ve Siverek 
civarında feodal-komprador Süley­
manlar ve savaş ağası Mehmet Bu-

cak'a karşı verilen mücadeleye de 
bizzat silahlanyla a ktif bir şekilde ka­
tıldılar. Çok sayıda eylemin içinde 
yer aldılar. 

24 Aralık ı 979'da bir gurup dev­
rimci ile Bucak eşkiya çeteleri ara­
sında çıkan çatışmada Be kir SAVCI 
ve Mehmet EROGLU yoldaşlar kah­
tA'nın Giresor köyü civarında çapulcu­
lar tarafından katledildiler. İki sava~~· 
yoldaşımızto katledilmesi çevrede Bu­
cak eşkiya çetelerine ve feodal-komR_, 
radorlara karşı halkın kin ve nefretini 
artırarak daha aktif bir şekilde müca­
deleye katılmalan nı sa§ladı. 

Katiedilişlerinin dördüncü yıldö­

nümünde iki şehidimizi, mücadele­
lerini daha da yükselterek saygıyla 
anıyoruz. 

-Yaşasın Özgürlük ve Bağımsızlık Mücadelemiz! 

-Kahrolsun Feodai-Komprador Düzen! 

Adıyaman'dan bir devrimci. 

Emin 

HER DEPREM AYNI SEFALETi GETİRİYOR! 

Erzurum'da meydana gelen depre­
min üzerinden 3 aya yakın bir zaman 
geçti. Bu süre içeris inde depremin aç­
tıQı yaraların sanlmasını bekleyen yö­
re halkı daha büyük yaralarla karşı 
karşıya geldi. 

Milyonlarca lira tutarındaki yar­
dım deprem için gönderilmesine ra§­
men, malzemeler ve para deprem böl­
gesine ulaştınlmadı. Göz boyamak 
için gelen yardımın çok az bir kısmını 
halka da§ıtan cu n ta, geri kalan büyük 
bölümünü ise gasp etti. 

HatırlaoacaSı gibi Van depre­
minde de yardımlar, felaket bölgesine 
ulaştırılmamış, deSişik bölgelerde sa­
tışa çıkanlmıştr. Halka götürülen 
yardımlar ise, kullanmaya e lverişli 
olmayan bölümleriydi. Diğer deprem:· 
lerde yaşanılan durum da bundan fark­
lı degildir. 

1 Erzurum depreminde de bilinen 
kader de§işmedi. Yardımlar yine hal-

ka ulaştınlmayarak, devletin kasası­
na oradan da vurguncuların eline tes­
lim edildi. Milyonlarca yardım gön­
derilmesine karşın , hala halkın eline 
geçmemesi, Türk sömürgecilerinin 
bilinen çehresini bir kez daha ortaya 
Çikardı. 

Kışın ortasında, ısını n eksinin çok 
altında oldugu bir durumda halk çok 
küçük ve o da çadırdan çok her şeye 
benzeyen bezlerio altında kalabalık 
bir şekilde kalmak zorunda bırakıl­
mıştır. Basına da yansıdı§ı gibi. don­
ma tehlikesi ile karşı karşıya bulun­
maktadırlar. Donmamak için. uyuma­
dıklan. sürekli ateşin başında bulun­
dukları, burjuva basınında da boy boy 
resimlerle verildi. Yani sorun öyle bir 
dereceye ulaşmışki artık kendileri bile 
bunu gizleyememekte ve gerçekler 
tüm çabalara ra§men açığa çıkmak­
tadır. 
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KÜRDiSTAN HALKININ DİLİNDEN 
•• 

YAŞAM VE MUCADELE 

Kürdistan, yüzlerce yıldan beri­
dir saldınlara, Işgal ve istilalara, 
soygun ve talantara maruz kalan; 
zulmün ve vahşetin kol gezdi§i bir 
ülkedlr. Kürdistan halkı Içinde bu­
lundu§u tüm zorluklara ra§men bu 
zulüm ve zorbalıklara karşı diren­
mekte. insan olma, halk olma ve 
ulus olma kavgasını vermektedir. 
Ancak taraflar arasındaki kavga öy­
lesine eşitsiz koşullarda ve öylesine 
zorlu geçmektedir ki, bu kavgayı ve 
kavganın çeşitli görüntülerini dün­
yadaki benzer herhangi bir durum­
da Ifade etmek, anlamak ve anlat• 
mak Imkansızdır. 

Dünya halklannın baöımsızlık, 
demokrasi ve sosyalizm ışıklı yo-­
lunda hızla llerledikleri ve modem 
bir yaşam düzeyine ulaştıklan çağı­
mızda, Kürdistan halkı kendi kimli­
§lnl kabul etme ve ettlrebllmek için 
dahi büyük aciiar ve fedakarbklara 
katlanmakta ve sayısız kurbanlar 
vermektedir. Çağımızan özellikleri 
ve dünya halklannın katettigi yol 
dikkate ahnd1ğında, henüz bu yola 
başlamiŞ bile sayılmayacak olan 
sözkonusu mücadelesi, uzun biryol 
katetmesi gereken bağımsızlık ve 
özgürlük mücadelemizin ne denli 
zorlu geçece§lnt göstermektedif. 

Ancak halkımız yüzyıllardan be­
rldir hertürlü zulüm ve zorbalığa ve 
do§amn kahredtel koşullaona karşı 
sürdürdü§ü savaşı günümüzde de 
daha da billnçlenmtş olarak sürdür­
mektedir. Dün önderslz. bilinçsiz ve 
lçgüdüsel denebilecek tarzda varh­
!jlnl korumak Için sürdürdüğü bu 
direnişi. günümüzde sahip oldugu 
doğru önderlik sayesinde. çağın ge­
reklerine uygun olarak bilinçli ve 
örgütlü bir tarzda sürdünnekte ve 
tüm zorluklanna karşın bu yolda 
kararlılıkla yürümektedir. Bugün 

halkımızın bütünü dikkate almdl­
ğında. blllnçli ve örgütlü mücadele 
içinde yer alanlar henüz azınlıkta 
olabilirler. ama bu kavga, Içerde ve 
dışarda. köyde ve kentte her geçen 
gün dalga dalga yükselmekte ve 
mücadelenin sesi, düşmamn her· 
türlü çabasına rağmen hastınlmak 
bir yana daha da gürleşmektedir. 

Düşman bu sesi boğabilmek Için 
tüm gericill§l arkasma alarak halkı­
nuza kaf1ı açık bir savaş başlatmıştır. 
Hayatın her alamnda, üç yıla 
yakm bir zamandır süren bu açık 
savaş, halkımızı dayanılmaz yaşam 
koşullan Içine Itmiştir. Ancak o, 
buna ra§men öncüsünün Izinden 
yürüyerek bağımsızlık ve özgürlüğe 
olan özlemini ve onu kazanmaktaki 
kararlilığını ortaya koymuş , girilen 
savaşta dayandacak bir güç oldu· 
ğunu kanıtlamıştır. 

Düşmana oldugu kadar. halkım ı· 
zan gücüne güvenmeyen ve bu ne­
denle de yabancı güçlerin ellnde 
oyuncak haline gelen yerli reformist 
ve uzlaşmacı güçlere de lnamlmaz 
ağır bir darbe olan halkımızın bu 
direnişçi tavn. ulusal kurtuluş mü­
cadelemtzln temelini oluştur­
maktadır. De§il düşmanlanmız. 
dostlanmızın bile beklemediği bi­
çimde modern bir direniş hareketi 
olarak gelişen Kürdistan halkının 
yaşamını ve direniş mücadelesini 
bundan böyle daha çok onun dilin­
den ve kaleminden vermeye çalışa· 
cağız. Yeni dönemdeki yayın faali· 
yetimiz içerisinde ülkemiz ve halkı­
mızın yaşam ve direniş gerçekleri­
nin yine halkımız tarahndan dile 
getirtlişi önemli bir yer tutacaktır. 
Geçmiş yayın faallyetlmlzde gerek­
tiği gibi yer vermeyişimizi bir eksik­
Ilk olarak görmekle birlikte, söz­
konusu çalışmanın esas olarak bu 

dönemde anlam kazandıgını da be­
lirtmek gerekir. Geçmiş dönemde 
öncüsünün gösterdlgt lstikamette 
yürüme ve devrimci direniş konu­
sunda tavnnı şaşmaz bir biçimde 
ortaya koyan hareketimiz, geleceğin 
yaratılmasmda da tek söz sahibi 
oldugunu herkese kamtlamıştır. 

Bu nedenle, onu bilinçsizilgin 
kör karanh§ma mahkum edenlerin, 
varlığını lmhaya yönelenlere. gücü­
ne inanmayan ve onun bir daha diri­
lebilece§lnl kabul etmeyeniere kar­
şı, Kürdlstan'm tüm varh!jıyla dire­
nen gerçekliğinin sesi olarak, ülke­
mizdeki somut durumu bu sayfa­
larda, halkımızın dilinden ve kale· 
minden verece§:lz. Düşmanı teşhir 
ve tecrit ederek, ulusal kurtuluş 
mücadelemlzl dünya kamuoyuna 
maletmekte temel dayanağımız. ya­
şamı ve direnişi lle buna somutluk 
kazandıran halkımız olacaktır. 

Bize ulaşan yazı ve bllgtlerle, 
bizim ulaştıgımız alanlarda halkı­
mızla yaptığımız görüşmelerde, ce­
zaevlerindeki uygulamalar ve buna 
karşı direnişin ulusal ve toplumsal 
yaşamımızda önemli yer tutmaya 
devam ettl§i görülmektedir. Sö­
mürgecl-faşlst güçlere karşı kavga­
mn en sıcak ve adeta göğüs-gö§üse 
yürütüldüğü bu alanda, devrimci 
mücadeleye duyulan inanç ve bilinç­
le, halkın davasına bağlılığın en 
görkemli örnekleri verilmektedir. 

Yaşanan akıl almaz acılar paha· 
sma çağla aramıza sa§Jam köprüte­
rin kurulmasmda önemli rol oyna­
yan cezaevlerindeki direnişleri ve 
bu alandaki gerçekleri bir okuyucu­
_muz töYie dile getirmektedir: 

"BİR PKK SEMPATİZANI OLARAK 
BU GİBİ DEVRiMCiLERLE iFTiHAR EDiYORUM" 

Tutuklanıp gözaltına ahndığım sü­
re içerisinde bana ve yanımdakilere 
yapılan insanlık dışı işkencelere tanık 
oldum. Ve bizzat aynı şeyi yaşadım. 
Urfa'ya götürüldügürnde duydu§um 
endişelerden. orada bulunanlara, bu­
rada ne yaptı klannı ; yani buradaki 
durumun n ası 1 oldu§unu yavaşça sor­
maya çalıştım. Fakat, ancak bir kişi· 
den cevap alabildim. Aslında hepsi· 
nin yüz ifadelerinden. burada neler 
olup-bittijji belliydi. Çünkü yüz· 
lerinde. ellerinde ve ayaklanndaki çe­
şitli yara ve işkence izleri herşeyi an· 
latmaya yetiyordu. 

... Bir müddetsonra ismi m okundu. 
Gözlerimi bağlayıp, beni kaldırarak 
ayrı bir yere götürdüler. Gözlerimi 
öyle sıkı bağ lamışiardı ki nefesimi bile 
zor alıyordum . Yanılınıyorsam etra­
fimda dört veya beş kişi vardı, bana 
soru sorulmadan önce "biraz gözümü 
gevşetin soluk alamıyorum·• dedi­
Sirnde " hemen yapanz" dediler, ve 
daha da sıkı ba§ladılar. Bana .. haydi 
yavru m bak hepiniz elimizdesiniz, so­
rulan soruya cevap vermezsen seni 
öldürürüz, bak tüm arkadaşlannız ko­
nuştu. konuşmayan bir kaçını öldür­
dük. konuşmaktan başka çareniz yok" 
dediler. Sorulan ilk soru "sen PKK 
örgütünün üyesi misin•• idi. Birkaç 
saniye susup cevap vermedim. O an 
kendi aralannda "rels kendimizi biraz 
tanıtalım" dediler ve beni bir saate 
yakın falakaya yatirdı lar. Daha sonra 
üzerime su döküp beni soydular. Tek­
rar sırt üstü yatınp ayaklarıyla kafa­
ma ve karnı ma sert tekmelerle vur- ~ 
maya başladılar. Beş kişi birlikte, ya­
nm saatten fazla bana o şekilde vur­
maya devam ettiler. Daha sonra biri 
"kayışlan getirin•• dedi. Ve bana 
"haydi köpek otur bakalım" diye ba­
ğırdı. DeQil oturmak. olduğum yerde 
kımıldanmam bile imkansızlaşmıştı. 

Kımıldayamadığımı gördüklerinde 
sanınm iki kişi beni kaldırdı, diğerleri 
de var güçleriyle tekme ve yumrukla 
vurmaya başladılar. Daha sonra birisi 
beni tutup di§erleri de ellerimi kıskıv­
rak arkadan bağladılar. O andan 
sonra benden ses bile çıkmıyordu, 
beni ellerirole tavana astılar, sanırım 
yaklaşık 3-4 saat asılı kaldım . As1lı 
kaldıSım süre içerisinde, yine yanıl­
ınıyorsam etrafımda kimse kalma­
mıştı . Ama o sırada kendisine müthiş 
şekilde işkenceler yapıldığı belli olan 
bir başkasının sesi geliyordu. Daha 
sonra bu ses yavaş yavaş azalmaya 
başladı, bunun yanısıra bir bayanın 
sesi de geliyordu. Kadın onlara hep 
küfrediyor .. ben ağabeyimin nerede 
kald1ğını bilsem de söylemem, siz beni 
konuşturamazsınız, ne sizden, ne de 
sizin gibilerden ve ne de arkanızdaki 
cuntadan hiç çekinmiyorum" şeklinde 
konuşuyordu. Aynca .. ben PKK' liyim•• 
diye bağınyordu. 

inanın o anda öylesine cesaretlen· 
dim ki, kendimi "gerçekte sömürgeci· 
terin üstüroüze böylesine varması, bu 
gibi direnmelerden ve kesin zaferden 
duydukJan korkunun bir sonucudur"' 
diye düşünmekten alamadım. Daha 
sonra tekrar odama girdiler, küfürler 
savurarak .. az da olsa bizi tanımışsın­
dır•• dediler. 5-10 dakika asılı olarak 
vurdular. Ama daha sonra biri "şimdi­
lik bu kadar yeterlidir reis'• dedi. Bu­
nun üzerine beni oradan alarak tekrar 
eski kalabalık odaya götürdüler. Ora­
da askerler gözümü çözdüler, ama 
olduğum yerde yı§ılmış hareket ede­
miyordum. Orada bulunan herkes 
gözaltından bana bakıyordu. Çünkü 
aynı acıya kendileri de yaşıyorlardı; 
daha sonra askerlerin isteSi üzerine 
beni bir köşeye aldılar. Yavaşça birisi 
yanıma sokuldu ve hafif bir sesle 
"kurtuluşun tek çaresi haklı davamı-

zın ilkesi olarak hiçbir şeyi konuşma· 
maktır, ayrıca mümkün olduğu kadar 
bir şeyi kabullenme, onlar PKK'den 
olan korkularından- dolayı bu kadar 
görülmemiş işkenceler uyguluyorlar·• 
dedi. Ve yavaşça devam etti .. e§er biz­
ler. onlara olumlu cevap vermezsek 
onların korkusu gün gittikçe artacak 
ve daha da barbarlaşacaklardır. Mü­
cadelenin kanunudur, ve bundan baş­
ka yol da yoktur .. sözleri benim için 
büyük bir cesaret kayna§:ı oluyordu. 
Ben bir PKK sempatizam olarak bu 
gibi devrimcilerle iftihar ediyorum ... 

Artık akşam olmuştu, hala su ver­
miyorlardı, ondan sonra akşam yeme­
ğini getirdiler. Yemek bir çocu§u do­
yurmayacak kadar azdı . Yemeği yiye­
miyordum. Çünkü de§il yemek, çene­
mi dahi oynatamıyordum. O nedenle 
yemek yiyemiyorum dedim. Onlar 
.. yemek yiyemiyorsan o zaman sana 
başka bir şey getiririz .. dediler. Ve 
anıdan az birzaman geçmeden birkağıdın 
üzerinde biraz insan pisliQini bana 
uzattılar ve "al bunu ye .. dediler. 
Rededince birisi üstüme çullanıp ağ­
zıma zorla koydu. O hengama ara­
sında yutmaktan başka çarem kal­
mamıştı. Bununla da yetinmeyip kağı­
dı nı bile zorla yedirdiler. 

U§radığ1mız bu insanlık dışı baskı­
lann korkunç kini, öfkesi. acılarla ve 
ayrıca dayanılmaz bir susuzlukla o 
geceyi geçirmeye çalıştim. Yatma k ne 
mümkün. Acılar içerisinde kıvranıyor­
dum, o tuzlu su tse adeta içimi ke­
miriyordu. Bütün gece, devrimci ve 
yurtseverlerin gündüz yedikleri işken­
celer yüzünden çıkardıklan iniltilerle 
iniedi durdu. Çünkü onlara yapılanlar, 
bana yapılanlardan çok fazlaydı. Ben 
bir PKK sempatizam olduğum halde, 
bana bunlar yapılıyorduysa, bir PKK 
partizanına yapılanlan düşünmek zor 
değildi. 

Bütün gece, sabaha ne yapacak­
larını. neyle karşılaşacağımızı düşün­
düm durdum. Çünkü ne oturabiliyor 
ne de sürünebiliyordum. Vücudum 
kaskatı kesilmişti. SoSuk ve ıslak bir 
beton üzerindeydik. Nihayet sabah 
oldu. Sanınm saat yedi falandı . İki 
devrimeiyi çağ1rdılar, gözlerini bağ­
layıp götürdüler. Aradan 5-6 dakika 
geçmeden patırtı ve dövme sesleri gel­
meye başladı bile. Sanırım bu hücre 
çok yakınımızdaydı . Götürülenlerden 
birisi direniyordu, "herşeyi ben yap­
tım bu arkadaşı tanımıyorum, ben 
PKK'Iiyim" şeklinde konuşuyordu. 
Di§eri ise . .. bu arkadaşı tanıyorum , 

hep bu beni kışkuttı ve bu beni dev­
rimci etti" diye sömürgeciler~ yal­
varıyordu. "Aslında ben evimi lstan­
bul' a götürecektim, bu be ni tehdit et­
ti" diyerek sömürgecilere çeşitli bilgi­
ler veriyordu. Fakat bu kişi düştü§ü 
tüm durumlara raj}men işkenceden 
kurtulmadı . Hatta "haydi söyle baka· 
lım sen daha neler yaptın" diyerek 
daha fazla dövüyorlardı. Herşeyi üst· 
lendiği ve bildiklerini anlattıSı halde 
yine de tempolannda bir azalma yok­
tu. Onun durumunu direnen devrimci 
üzerinde baskı unsuru olarak kulla­
nıyor ve 'haydi bak arkadaşın herşeyi 
konuştu, senin artık sır saklamanın ne 
yararı var, haydi bakalım anlat" di· 
yorlardı. Direnen arkadaş ise. hep 
direnerek ve hatta "tarih sizi mutlaka 
cezalandıracaktır'' diyerek onları teh­
dit ediyordu. 

Beş-altı kişiden sonra ismi m okun­
du, gözlerimi baSiayarak beni götür­
düler. İkinci seansta da .. soytarılık 
yapınana gerek yok, sorulanmıza 
cevap ver" dediler ve üzerime yüzlerce 
so ru yağdırdılar. Olumlu cevap ala­
mayınca beni tekrar falakaya yatırdı­
lar. Daha sonra beni çınlçıplak soy­
dular. Kablonun birini kula§ıma, biri· 
ni de ........ bağhyarak elektrik ver· 
meye başladılar. Bu işkencenin bana 
verdi§i acı , sadece maddi değil, belki 
de ondan çok maneviydi. Yapılanlar 
karşısında ''bana bunu yapacaklarına 
beynime bir kurşun sıksalardı daha 
iyiydi" diye düşünmeden edemedim. 
İsterneyerek bağırdım . Nefesim kesil­
rnek üzereydi . Bunu gördüklerinde 
akımı durdurdular. Fakat 5-6 dakika 
sonra tekrar başladılar. Bu seanslar 
19-20 defa tekrarlandı. Çok susamış­
tım. Su istediğirnde ise . .. sen konuş, 

biz seni su üstünde yüzdürürüz, istedi­
Sin kadar su içersin•• dediler. O ara 
biraz düşünme payı verdiler. Ben ise 
içimden direnmeyle ilgiU türküler söy. 
ledim, tekrar onlan cevapsız bırakın­
ca adeta delitireesine beni dövmeye 
başladılar. Daha sonra beni bir başka 
hücreye götürdüler, tabii götürmeleri 
sürüme biçimindeydi. O vaziyette 
beni götürüp bir hücrede oturttular. · 
Hücre boğazıma kadar suyla doluydu . 
Ve çok dardı. İçindeki su çenemin 
hizasına kadar geliyordu. Yedi§im 
dayak ve işkencelerden o kadar hal­
sizdim ki içim yanıyordu. O sırada, o 
pis suyu içmek istedim, ama içi pislik 
ve tuzla doldurulduğundan içmeye im­
kan yoktu. Vücudum, öylesine kaşın· 
maya başlamıştl ki adeta her yanarn 
alev içindeydi. Aynca vücudumdaki 
yara izleri de beni çok fena yapıyordu. 
Bu nedenle takatsiz kalıncaya kadar 
kendimi kaşıdım ve nitekim sonuçta 
elirn-kolum yanianma düşmeye baş­
ladı. Sanınm orada üç saat kaldım. 

Benden olumlu cevap alamayınca 
biraz daha dövdüler, daha sonra tek­
rar beni devrimcilerin bulunduğu oda­
ya götürdüler. Onlar gittikten sonra. 
askerlergözü mü çözdüler. iki kJşi beni 
bir köşeye aldılar. Bir yoldaş yavaşça 
yanıma sokuldu ve "bazı çözülmüş 
teslimiyetçilere aldanma, zaten onlar 
mücadeleyi bırakm1şlardı•• dedi. Ger· 
çekte onların bu koşullar altında bile 
yaptıklan konuşmalar göğüs kabartı­
Cl bir olaydı. 

Daha sonra yanımıza bir ihtiyar 
getirdiler. Bir arkadaş ihtiyara "Amca 

senin suçun ne" diye sordu. Çok yavaş 
bir sesle sorulan bu soruya ihtiyar 
şöyle cevap verdi: .. Ben 60 dönümlük 
bir pamuk ektim. Pamuğun ta öbür 
tarafından iki kişi geçmiş, bana diyor­
lar ki bize onlann ismini söyle, ben de 
kimin geçtiğini bile görmedim, hem 
geçse de ben nereden bileceSim 
onların isimlerini. Tarladan geçen 
herkesin ismini soracak de§ilim•• . 
.. Yok yok sen dün geçenleri tanıyor· 
sun" diye tutturuyorlar. Ayrıca bana 
"haydi diyelim onların isimlerini bil­
miyorsun, peki başka bildiSin devrim­
cilerin ismini söyle, eğer onu da bil­
miyorsan kimlerle ilişkileri var, hangi 
eve gelip gidiyorlardı, sık sık kimler 
on lan n lehinde konuşuyor, muhakkak 
az da olsa bilirsin'" diyorlar ve beni 
epey sıkıştınyorlar" ...•. 

Bir olaya hiç unutamıyorum. O gün­
lerde 1 1 yaşmda bir çocuk getirmiş­
lerdi. İlkokul 4 . smıha okuyormuş. O 
çocuğu tam dört saat aralıksız dövdü­
ler, bu dövülmeler sırasında çocuk 
sürekli direniyordu. Olumlu cevap a­
lamaymca çocuğu yanımıza getirdi­
ler. Yanımıza getirildikten sonra 1 
saatten fazla a§lamaya devam etti. 
Elleri-ayakları , yüzü şişmiş, a§zından 

ve burnundan kan akıyordu. Nihayet 
çocuk ağlamayı bıraktı. Çocuğun sır­
tında do§ru-dürüst bir elbise dahi 
yoktu. Yırt1k bir gömlek ile ya malı bir 
pantolon giymiş, ayaklan ise çınlçıp­
laktı. Tir, tir titriyordu. Yavaş yavaş 
do§ruldum ve elimle ona yanıma gel­
mesini işaret ettim . Geldi " senin su· 
çun ne•• diye sordum, bir süre cevap 
vermedi. Daha sonra " sana ne" dedi. 
Onlar barbartıklarını çocuklara bile 
uygalamaktan çekinmiyorlardı ..... 

.... Üzerimizde uygulanan işkence­
lerdayanılır cinsten de§ildi. Ama şuna 
olan inancı m sarsılmıyordu . .. Devrim· 
cilik zor, fakat kutsal bir görevdir, 
yaşamak için direnmek lazım." Bunun 
örneklerini gözürole gördüm. Sabah 
olunca birçok yoldaşı götürüp geri 
getirmediler ... Biz onlan öldürdük, 
yavaş, yavaş size de sıra geliyor" di­
yorlardı. Gidenlerin yerlerine başka 
devrimcileri getirdiler. On lan ayrı bir 
yerden alıp yanımıza getirmişlerdi. 
Onlar da bizimle aynı işkencelere tabi 
tutulmuşlardı . Bazı teslimiyetçiterin 
dışında direnme .devam ediyordu. 
Burada insana çok aa veren şeyler de 
vardı . Örneğin PKK' nin ön saflannda 
mücadele vermiş bazı teslimiyetçiler 
sömürgecilere yardımcı oluyor, dev· 
rimeiletin üzerindeki baskılan daha 
da yoğunlaştırıyorlardı . Zararlan bu· 
nunla da sınırlı değildi. Onlar birçok 
yurtseverin tutuklanmasına sebep o­
luyorlardı ... 

... Bu arada yanımıza. benden daha 
beter olmuş bir devrimeiyi getirdiler. 
Üç gün yanımızda kaldı , hiç kımıldan­
madan yatıyordu. Ameliyatı patlamış· 
tı ve hastahaneye götürmelen gere­
kirken götürmüyorlard1. Tabii ki kısa 
bir süre sonra öldü. Bizden bu arka­
daşın açlık grevinde öldüğüne dair 
zorla imza ald1lar. Her tarafı yara-be­
re içinde olmasına ve açıkça ameliyatı 
patlamasma rağmen bu imzalarla işi 
kapatmaya çalışıyorlardı . Yapılan iş­
kencelere insan değil, hayvaniann bi­
le dayanmasına imkan yoktur. Bu ne­
denle de birçok devrimcinin bu işken­
celer sonucu öldügünü duyduk, kendi 
gözlerimizle de gördük ... 

: .. Daha sonra beni merkezden tu­
gaya götürdüler. Tugayda da bir gün 
boyunca işkence görmedim. Ama er­
tesi gün işkencenin alas1nı orada da 
gördük. Burada da birçok devrimci 
vardı . Aslında Urfa"da devrimci ve 
halktan tutukladıkları kişileri koya­
cak yer kalmamışti. Ancak yine de 
tutuklama ve işkencelerine ara ver­
miyorlardı ... Kadınlara da erkeklere 
yapılan işkencenin aynısı ve hatta 

daha da fazlasım yapiyoriardı. Yanı­
mızda bir ihtiyar şöyle anlatıyordu: 
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"ben ve gelinimi buraya birlikte ge~ 
tirdiler ve "e§er o§lunun yerini söyle­
mezsen gelinine senin gözünün önün­
de tecavüz edece§iz" dediler. Dedik­
lerinden geri kalmadılar ve 4-5 kişi 
gözümün önünde ona tecavüz ederek 
yanımda e§lendiler." İhtiyar bunları 
anlatırken bir yandan a§hyor, di§er 
yandan yüzüne vuruyor v~ "artık yaşa­
mak de§il , ölmek istiyorum" diyor­
du. 

Günlerimiz artan baskı ve i ş kence­
ler altında çekilmez bir biçimde akıp 
gidiyordu. Konuşmayanlar ve üzerin­
de bir şey tesbit edilmeyenierin bazı­
lan bırakılıyorlardı. İsimleri okundu­
§unda bırakılacaklarından haberimiz 
olmayan bu insanlara'' arkadaşiannızia 
vedalaşın, hakkınııda idam kararı ve­
rildi. infaz edeceQiz" diyorlardı. Yol­
daşlarımı ı yanımızdan ayrılırken ha· 
zıları zorla götürülüyor; bazıları ise 
kahramanca kendileri gidiyorlardı. 
Tabii bunun yalan oldugunu sonra 
öğrendik. Amaçları yine psikolojik 
baskı ve yıldırmaydı. 

Ben bırakıldığımda aynı şeyi bana 
da söylediler. Bırakıldıktan so~ra kar· 

Ülkemizdeki sömürü ve baskı 
uygulamalannın ve buna karşı dire­
ntşin yoğunlaştığı di§er bir alan ise 
kırsal alanlardır. Aralıksız olarak 
uygulanan operasyonlar ve bu ope­
rasyonlar süresince devam eden in­
sanlık dışı baskı, talan ve katliamlar 
yaşamı halkımıza adeta zindan et­
miştir. Yüzyıllardır devam edegelen 
ve günümüzde ise, hadsafhaya çı· 
kanlan baskı ve zorbalıklar ulus ve 
halk olarak varlığımızı tümden ta· 
ri he gömmeyi hedeflemektedir. An· 
cak hem halkımızın ça§a ulaşan 
direnişçi sesi ve hem de kendi çürü­
müşlüğü nedentyle bunu başara­
mayacağım bilen sömürgeci faşist-
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nı mda sürekli sancılar vardı. Ozel bir 
doktora gittim. Doktor böbreklerinde 
iltihaplanma var dedi . So§uktan ve 
işkenceden olduğunu söyledi. Bana 
bir rapor vermesini istedim. ama o 
"bizim böyle bir yetkimiz yok, vere· 
meyiz" dedi. 

Aradan birkaç ay geçmeden beni 
bir daha yakaladılar. Bu kez bir gün 
tuttular. Ve biraz işkence yapıp bı· 
raktılar. Artık hemen he men beş-altı 
günde bir beni yakalıyorlardı. Tabii 
eskisi gibi fazla bekletmiyorlardı. 
Ama bu tall1 1981 ' in sonuna kadar 
devam etti. Son olarak 1983'te beni 
yine yakaladılar .... 

Yine tüm köylülerle birlikte geçir· 
dikleri dayak ve işkenceden sonra 
"Urfa'daki durumu biliyorsun unut­
ma" gibi tehditler savurarak bırakıp 
gittiler. 

KAHROLSUN SÖMÜRGECi 
FAŞiST CUNTA! 

YAŞASlN KÜRDiSTAN'IN 
BAGIMSilUK MÜCADELESi! 

Bir PKK taraftarı. 

ler, kendileri lle birlikte bir halkı da 
yıkıma sürüklemek için tam bir 
vahset tablosu sergilemektedirler. 

Özellikle ulus ve halk olarak var· 
hğımızln canlı oldugu Kürdistan' ın 
diğer parçalanna sınır bölgeleri ve 
özellikle de Hakkari vb. alanlar gü­
nümüzde düşmanın zorbalıkianna 
en çok tanık olan, ama devrimci 
direnişin tohumlarını da bağrında 
en çok yaratan alanlar durumunda­
dır. Ülkemizdeki yaşam ve müca­
dele gerçeklerini ise bize ulaşan 
çok sayıda yazı ve mektuplardan 
ancak bölüm bölüm verebilmekte· 
yiz. 

* 

ŞIRNAK YENİDEN İŞGAL EDİLDİ! 
... Yöremiz Şırnak. ekilir arazisi az 

olan. dağlık bir yöredir. En önemli 
geçim kaynağı hayvancı lıktır. Hiçbir 
iş alanının devletçe açılmadı§ı. kömür 
ocaklannın ise işletilmelerinin dev· 
letçe durduruldu§u, işsizliğin had 
safhalarda oldugu, yoksullu§un alabil­
di§ine gelişkin bulundu§u bir yöredir. 
Güney Kürdistan'daki hareketten etki· 
lenmesi sonucu, yurtseverli§in güçlü 
oldu§u bir alandır. 

Bu yöredeki halk 12 Eylül'den önce 
kısmen de olsa, kendi geçimlerini sa§· 
layabiliyorlardı. Devleti 12 Eylül'e 
zorlayan ekonomik bunalım ve bu bu· 
nalımı halka aktararak atlatmaya ça~ 
bşan cunta, halkın yaşam bağlanm 
hergün biraz daha kopartarak ölüme 
do§ru terk etti. Daha önce kömür o­
caklarında işçi olarak çalışan veya kö· 
mür ocaklarını işleten halkın bir kısmı 
geçimini buradan sağlıyordu. Cunta­
nın gelişiyle birlikte, birkararla halkın 
işletti§i kömür ocaklan kapatıldı . İş­
çiler eliboş, aç çoluk-çocuklannın ya­
nına döndüler. Bugün devlet sadece 
iki ocak çalıştırmaktadı r, bu ocak­
larda yerli ajanlan ve işbirlikçileri 
yanında işçi olarak çalıştırd ı kları ise 
daha çok muhbirlerdir. Böylelikle fa· 
şist cunta kendisine sosyal dayanak 
oluşturmaya çalışmaktadır. 

Faşist-cuotanın diQer bir uygula­
ması da, halkın gelişen muhalefetin· 
den duyduğu korkuyla silah toplama 
adı altında halkı soymaya başlaması­
dır. Cuntanın gelişiyle .yöremizde üç 
seferdir bu ad .altında operasyonlar 
yapılmaktadır. Ilk operasyonu evier­
deki taşınabilir kıymetli eşyaları ala· 
rak, kadınlann, kıziann ziynet eşya· 
!arını açıkça gasp ederek yaptılar. 
Ikinci operasyonlarda ise, genellikle 
yöre halkım işkence tezgahlarından 
geçirerek, cezaevlerine kapatıp, gün· 
lerce aç, susuz, sigarasız bırakarak. 
bunlan devletin söylediklerini yerine 
getirmeye zorladılar. Ve tutukevlerin­
dekilere bizzat merkez başçavuşu iz­
zet "biliyoruz silahlannız yoktur, fa­
kat herkes bir silah veya bir silahın 
parası kadar parayı getirinceye 
kadar kimseyi bırakmıyaca§ız" dedi. 
Bunun üzerine toplahlan ve tutukla­
nan halkın bir kısmı hayvanlarını sa­
tarak, bazıları yataklarını satarak. 
bazı lan faizle borç alarak bir silah 
parası kadar parayı veya bir silahı-ki 
bu da genellikle kendilerinin komis­
yoncularından alınarak- alarak dev­
lete teslim edip bırakılmalarını sağla­
dı l ar. Hiç olanaklan olmayanların bir 
kısmı da tutuklu ya da mahkum duru~ 
ma düşmüşlerdir. Son operasyonda 

ise; emperyalizmin halkların mücade· 
lesi ne karşı kullandı§ı ve karşı-devri· 
min taktikleriyle e§itilmiş çok sayıda 
-2000- komandoyu Batman'dan geti· 
re re k ve bir ay önce cuntanın yöre miz· 
deki alaya atadı§ı yüzbaşı Ahmet 
Karabela yönetimindeki güçle Şırnak 
şehir merkezini iki gün işgal ettiler. 
Şehirdeki binlerce insanı okullara. ca· 
milere ve karakoliara toplayarak. şe­
hirde soka§a çıkma yasa§ı kondu. 
çıkış lar engellendi, şehir girişleri ise 
serbest bırakılarak bu iki günlük süre 
içinde şehir, yöredeki köylüler için tu· 
zak haline getirildi. Okullara, cami~ 
lere ve karakoliara toplahlan halktan 
yine silah talep edildi. Silahsız olan 
halk gerçek durumlarını anlatmaya 
çalıştıklarında ise. çılgına dönen yüz~ 
başı binlerce insanın önünde "annem 
bir, babam bindir. Kürtler a§abeyimi 
vurmuş. beni de vursunlar" diyerek 
askerleri halkın üzerine saldırttı. Bu 
çılgınca saldırı halkın feryadıyla ka· 
nşarak herkeste katliam korkusu ve 
heyecanını yarattı. Daha sonra bu 
güçler operasyonlarını çevre köylerde 
yaygınlaştırarak vahşetlerini sürdür­
düler. Şehirdeki işgal ve vahşeti du· 
yan, bir de bu büyük askeri gücün 
köylere saldırd ı Sını gören köylüler, 
eli-kolu tutan herkes, köyleri boşalta­
rak da§Jara çekildiler. Köylerde yalnız 
kadın , ihtiyar ve çocuklar kalm ı şlardı. 
Sömürgeci kolluk kuvvetleri köylerde 
erkek görmeyince sürü toplar gibi ka­
dın , çocuk ve ihtiyarları toplayarak 
hepsini alaya götürmeye çalıştılar. 
Askerlerin önünde iki büklüm olmuş, 
zor yürüyen ihtiyarlar, bir çocu§unu k~ 
ca§ında, birçocu§unu sırtında taşıyan 
analar, korku ve panikten çocuklarını 
beşikten alma fırsatını bulamayan 
anaların ağlamaları, çocukların sızla~ 
maları yürekler acısıydı. Tüm bu olay· 
lar A. köyünde, XB. köyünde. B. kö­
yünde vb. köylerde görülen sömürgeci 
vahşetin birer parçasıydı . Sömürgeci 
güçlerin köylerde yarattığı bu vahşet 
ve insanlık dışı uygulamalan gören, 
duyan herkes. Kürt halkının düşman· 
lannın ne kadar şerefsiz ve insanlıktan 
ne kadar uzak olduklannı, acı gerçeğin 
içinde anladılar ... 

.. Biz yöre halkı olarak bu baskı­
ları yaşıyor, görüyor ve düşmanın bize 
kabul ettirmek istediği bu ölüme terk 
ediş yolunu red ederek buna karşı 
örgütlü bir mücadeleyi yükseltmenin 
tek kurtuluş yolu oldu§una ina· 
nıyoruz ... 

Bir SerxwebOn taraftan. 
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DÜN KERVAN SOYANLAR, 
BUGÜN HALKI SOYMAKTADIRLAR 

Siirt'in Şirvan ( ... ..... ) G.E. 
(Gelye Erun) ınıntıkasında Türk dev­
leti nin faşist militarisı güçlerinin ope· 
rasyon u sonucu, yöre halkı , silah top· 
lama bahanesi ile yo§un baskı ve iş· 
kencelere tabi tutulmuş, yüzlerce in­
san mal ve mülkünü satarak, silah sa­
tın alarak devlete tes lim etmek zo­
runda bırakılmıştır. Çok sayıda faşist 
kolluk kuvvetinin yöreye yıQılması ile 
halka büyük gözdağı verilerek. yöre 
halkından 124 (yüz yirmi dört) tane 
büyük (Beşi birlik) altın zorla gasp e· 
dilmiştir. Faşist sömürgeci Türk dev· 
Jetinin izni ile Kürdistan 'ın her alanında 
olduğu gibi. bu alanda da faşi st kolluk 
kuvvetleri soygunu büyük bir başan 
ile gerçekleştirmişlerdir. Soyguna ka· 
tıla n unsurların başında Siirt Tugay 
Komutanı, bir alay komutanı, Siirt 
Valisi, Siirt Emniyet Müdürü ile Ce· 
vizli karakol subayı bulunmaktaydı. 
Çok miktarda rüşvet alarak ve onlar· 
ca silah toplayarak büyük bir talanla 

. yüklerini alıp gitm işlerdir. Olaydan 
sonra çevre köylerden halk tarafından 
bir heyet oluşturularak şikayette bu­
lunmak istemişlerdir. Vilayete giden 
heyet tugay tarafından tutuklanmış ve 

işkenceye alınmışlardır. "Ya sess iz 
evinize döner gidersi n iz. ya da sizi öl­
dürürüz" demeleri üzerine, köylüler 
canlarını kurtarma telaşı ile zorla ken· 
dilerini tugaydan kurtararak köy­
lerine geri dönmüşlerdir. O lay yöre 
halkını daha fazla etkilemiş. faşist 
devlete karşı olan kin ve nefretleri 
daha fazla artmıştır. Faşist sömürgeci 
Türk devletinin gerçek düşmaniarım ız 
oldugu, yoksulluk ve açlık sebebinin 
kendileri oldugu ve yı kılması gereken 
bir güç olduğunu çok daha iyi anlamış­
lardır .... 

... Bitlis ilinin " Tagermave" köyün· 
de ormanda ç ırpı kesen köylüler, as· 
kerler tarafından kurşun yagmuru­
na tutuldular. bu köylülerden ço§u 
ormanlı§ın sık olmasından yararla­
narak kaçmayı başarırken, yaralanan 
bir köylü ise. faşist·sömürgeci dev­
letin subay ve askerleri tarafından kat· 
!edilmiştir. Buna benzer olayların ge· 
lişmedi§i yerler kalmamıştır. 

Son bir olayı daha anlatacak o­
lursak, bizzat gözleri ile gören kişi le~ 
rin sözleri nden aldığımız habere göre, 
yine faşist~sömürgeci devletin ihtiyaç 
hissetti§i ürünlerin elde edilmesi için. 

faşist uygulamalardan biri de. Muş ili­
nin çevresindeki ova köylerde cereyan 
etmiştir. Bu yörede köylüler her yı l 
tütün ekiminde bulunmaktadırlar. 
İz in belgeleri oldugu için köylüler bu 
yıl da tütünlerini ekmişlerdir. Tütünle· 
rin yetişkin bir hale geldi§i söy len­
mekteydi. Türk devletinin çevre köy· 
lerdeki tütün üreticilerini toplayarak 
"siz niye tütün ekmişsiniz. tütün ek i­
mini biz yasaklamışı ı" demeleri üze­
rine köylüler aniden şok geçirm i şler 
ve "bizim ekece§imiz. geçimimizi 
sa§layacak başka bir şeyimiz yoktur" 
deyince de , devlet yetkilileri. kendi· 
lerine "şeker pancarı ekin" karşılığını 
vermişlerdir. Köylülerin ise "'şeker 

pancarı geçimimizi sağlayamaz" de· 
meleri üzerine, köylüler azarlanmış· 
tır. Bununla da kalınmamış devletin 
önceden kiralayıp hazırladığı traktör· 
leri tütün tarlaları içine daldırarak 
yüzlerce hektarlık ekilmiş tütün ara­
zisini yerle bir etm i şlerdir. Üstelik 
kiralanan traktörlerio ücretleri de 
arazi sahiplerinden alınmıştır ... 

.. .. Y.AŞASIN. 
ONCU MUFREZEMIZ PKK' 

10 Ekim ı983 
Mahmut 

Faşist Türk sömürgecileri Güney 
Kürdistan 'a yaptıkları müdahale 
başarılı alamayın ca geri çektiği bin· 
lerce askeri gücüyle Hakkari'nin bir· 
çok kaza ve köylerine yöneldi. Bu ka· 
zalardan biri de kazamız Beytülşeb· 
bab' tır. 

Kazanın her tarafına binlerce as· 
ker yı§arak . köylerde okullara. veya 
çadıriara asker yerleştirerek tam bir 
i şgal ablukasına aldı . Bunun yanında 
hergün 7-8 helikopterle keşif uçuşları 
yapan faşist sömürgeci güçler bu du· 
rumlarıyla yöremiz Beytülşebbab 
halkına karşı tam bir savaş açmış 
görünümündeydiler. Operasyona baş· 
lamadan önce kaza ve köy muhtar· 
ları yla toplantı yapan faşist askeri 
kom utanlar, muhtarlara hitaben yap· 
tıkları konuşmalarında "muhtarlık 
alanınııda var olan mahkumların, as~ 
ker kaçaklarının ve si lahları n hemen 
teslim edilmemesi halinde kendimiz 
bir takım uygulamalarla almasını iyi 
biliriz, bunun için herkes bunu gönül 
rızasıyla yapsın" gibi tehditlerde bulu­
nuyorlardı . Daha eve! de belirtti§imiz 
gibi yörenin geçimi hayvancılık oldu· 

FAŞİST CUNTANIN YENİ SİNDİRME 
VE TESLİM ALMA POLİTİKASI 

§u için, yöre halkı yüksek da§lardaki 
yaylalara çıkmışlardı . Bu toplantı­
larda savurdukları tehditlerle herhan· 
gi bir sonuç elde edemeyince. operas­
yanlara giriştiler. Faşist cunta kuvvet­
leri kazamı z ve yöresinde yaptığı ope· 
rasyonlarda ilginç sindirme ve teslim 
alma taktikleri uyguladılar. Helikop­
terlerle yayialardaki köylülerin çadır· 
ları na saldırılara baş l ad ıl ar. Bu sefer 
Kürdistan'ın di§er yörelerinde hergün 
görülen ve güncel bir yaşam haline 
gelen işkence, kurşunlama. toplu tu­
tuklama vb. gibi baskı yöntemleri ye­
rine. halktan izin alarak evleri arama. 
halktan fakirleri seçip elbise, ayakka­
bı verme, halkın sa§lık sorunlarıyla 

ŞIRNAK'TA OKUMA-YAZMA 
SEFERBERLİGİ VE ÜÇLÜ ÇETE 

... Sömürgeci-faşist cunta .. oku­
ma-yazma" seferberli§ini; toplu iş· 
kence, baskı ve sindirme uygulamala· 
nyla gerçekleşörmeye çalıştığı yöfeo' 
miz olan Şırnak ve çevre köylerinde> 
sömürgeci-faşist uygulamalanyla ya­
şamı çekilmez hale getirmiştir. 

Şırnak yoksul halk kitlelerinin yo­
ğun olduğu, belli bir oranda feodal­
aşiretçi ilişkilerin hüküm sürdüQü. fe· 
odal baskı ile sömürgeci baskının halk 
kitleleri üzerinde içiçe uygulandığı , 

Türk uluslaşmasının gerçekleştirileme­
di§i ve daha birçok yönüyle ulusal de­
§erlerinin yaşatıldığı: ve yurtseverli­
ğin güçlü oldugu bir toplumsal yapıya 
sahiptir .... 

İşte .. .! sömürgeci-faşist cuntanın 
ilçemizdeki kanun uygulayıcıları olan 
faşist nitelikli üçlü çetenin sergi ledik· 
leri tablolardan birkaçı: 

Yüzbaşı Ahmet Karabela D. ve Z. 
köylerinde ''okuma-yazma" seferber· 
li§i gerekçesiyle köylüleri toplayarak, 
hertürlü işkenceyi yaptıktan sonra O. 
köyünde " hitaben konuşmasında" 
şunlan söylemiştir. "Beni tanırsınız! 
Ben annesi bir. babası bin olan Türk 
ordusunda bir yüzbaşıyım. Zaten 
Kürtler kardeşimi öldürdüler. Hemen 
dediklerimi yerine getirmezseniz. he­
pinizi köyünüı le birlikte benzinletip 
yakar yıkan m." Daha sonra köylüle ri 
tek tek dayaktan geçirip. karın toklu· 
ğuna geçinebilen köylülerden zorla 
silah isteminde bulunmuştur. Bunun 
üzerine A. adında bir köylünün "sila­
hen me yoktur komutan efendi, biz 
hepsiler zahmetle idare yapıyor" de· 
mesi üzerine, askerleri köylülerin Ü· 
zerine saldırtarak bir katliam manza­
rasını canlandırmıştır. Buna ra§men 
köylüler isteklerinin hiçbirini yerine 
getirmemişlerdir. 

Yine 20 askerle birlikte Z. köyü­
ne giden faşist yüzbaşı köy meyda· 
nında köylüleri toplayarak. bir şey 
söylemeden önce askerleri üzerlerine 
saldırtarak , teslimiyete zorlamış, da­
ha sonra köylülere seslenerek "Türk· 
çeyi öğreneceksiniz, o pis Kürtçeyi 
unutacaksınız bu birincisi. ikincisi ise, 
köyünüze 'Apocuların' geldiQini ve 
onlarla dolaştığınızı duydum; doğru­
dur, bana yutturamazsınız böyle bir 
şeyi, bir daha duyacak o lursam a nne 
avradınızı vs .... yaparım" diyerek köy· 
lüleri kabule zorlayıp böylece de bir 
katliam ortamı yaratmaya ça lı şmış. 
Köyden ayrılınca da 1 O kişiyi be ra· 
berinde jandarma merkezine götüre~ 
rek günlerce yapılan işkencelerden 
sonra 250 bin lira karşılıQında serbest 
bırakmıştır. 

D. köyünde A. G. adındaki köylü­
nün, köyünde kaymakamın yaptık· 
lanyla ilgili bize anlattıklan : .. kay· 
makam bizim köye geldi. Köy.ün bütün 
erkeklerini okulda topladı . Once bizi 
korkutmak için tahrik edici bir ko­
nuşma yaptı. Köylülerin kendi ara­
larında konuşmalan üzerine, bu sefer 
kaymakam "ben anlamam. Bir daha­
ki dönüşümde ana okulunun temeli ka­
zılmış ve taşlan taşınmış, hazır duru· 
ma getirilmemiş ise, asker getirip s i ıe 
zorla yaptıracağım" dedi. Ve ben de 
kendimi tutamayarak " kaymakam 
beyim mahfO perişan olduk.. deyip 
daha konuşmaını bitirmeden bastıran 
kaymakam efendi küfür kusarak "sus 
lan oruspu çocu§u" ve "bunu benden 
bekleyin" deyip gitti. 

Müftüye gelince o da öbürlerinden 
geri kalmıyor. her c uma günü şehir 
merkezinin bir camisinde hutbe okur­
ken vaizin başında "devletimizce oku­
ma-yazma seferberliği kapmanyası 
açılmıştır. Siz de katılınız . Fakat katıl· 

ilgilenme ve çocuklara yiyecek da§ıt· 
ma "kadınlara sarkıntılık yap­
mayacaklannı. sadece arama yapa­
caklarını vaadederek evleri aradıktan 
sonra köylülerden herhangi bir ha· 
karete uğramadıkları ve askerlertara· 
fından hiçbir eşyaya zarar verilmedi· 
ğine" dair imza alma gibi bir taktikte 
bulundular. Bir sürü " iyi laf ve nasi· 
hatla" kendilerine. halkın dostu görü· 
nümünü vermeye ça lı şıyorl ardı. 

Ancak tüm bu uygulamalarla da 
umdu§unu bulamayan sömürgeci ler 
daha sonra. mahkum ve kaçakçıların 
da§larda saklandıkları bahanesiyle. 
aramaya geçtiler. Sarp ve dağlık alan· 
lara ulaşamayan cunta kuwetleri, ora· 
lan havadan ve karadan bombalama 
ve kurşunlamaya başladılar. Bomba· 
lama ve kurşunlamadan sonra haya­
sızca ''orada mahkumlar ve kaçaklar 
vardı. hepsini öldürdük. hiçbirisi kur· 
tulmadı" gibi yaygara koparıyorlardı . 
Tüm bu uygulamalardan sonra her· 
hangi bir sonucun alınmadı ğını gören. 
kazarnııda güç lü bir ajan yapının ol­
mayışı ve halkın uygulanacak baskıya 
ve hakaredere karşı cevapsı z kala­
mayacağın ı iyi bilen faşist cuntanın 
askeri şefleri . ilk etapta yöre halkının 
üzerine bu yöntemi uygulayıp sonuç 
almaya ça lı ştılar. Ancak onda da ha· 
şansız kaldılar. 

Aslında halkın gözünü korkutma. 
psikolojikmen sindirme ve halkın 
dostu görünümü gibi yöntemlerin halk 
tarafından birer oyun olduğu bilin~ 
mekteydi. Ve aynı zamanda da yöre 
halkının hangi ferdine sorulursa bu· 
nun oyun olduğunu , bizi kandırmak 
istediQini rahatlıkla söylemektedir. 

Biz Beytülşebbat'tan bir grup 
SerxwebCın taraftarı olarak yöremizde 
1.7. ı 983 ile 6.7 . ı 983 tarihlerinde ya­
şanan bu olayı gazetenize iletmeyi bir 
görev olarak bildik 

makla iş bitmiyor. Daha kabullenme· 
niz gereken çok şey vardır. Devleti· 
mize itiat ediniz. Devletine itiat et· 
meyen. dinine de itiat edemez. Dikka· 
tinizi çekmek isterim: kafalarınızı ka· 
rıştıranlar oluyor, kanmayın onlara. 
yok! eğer kanacak olursanız yüce dev­
letimizi karşınızda bulursunuz'" diye­
rek açık bir şekilde tehditler yafjdır· 
maktadır. 

Evet bütün bunlar sömürgeci Türk 
egemen güçlerinirr ve onun aşağılık 
uşaklannın ülkemiz Kürdistan' ın ta· 
rih sahnesinden sökülüp atılma çaba· 
lannın Şırnak ve çevre köylerindeki 
bir yansımasıdır. 

6 Kasım ı983 
Metin 
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ORTADOGU VE DÜNYA 

TUNUS'TA EKMEK KAVGASINI 
HALK KAZANDI! 

Ekmek ve gıda maddelerine 
% l lO'na varan bir düzeyde zam yapıl­
ması . olayların başlangı cı oldu. 29 
Aralık't .:! ba~ l ilyan gösteriler. giderek 
tüm Tunus'a yayılarak. güvenlik·kuv· 
vetleriyle lıdlk arasında 1,j dlı!f ı ılaların 

ç ı kmasına yol açtı . 

Ekmeöe ve gıda madde lerine geti­
rilen zammı protesto eden Işçiler. e­
mekçiler sokaklara dökülerek , gün­
lerce polis ve aske rle çatışmalara gir­
d iler. Devlet tüm gücünü seferber et· 
m esine. kitleleri yıldınnaya çalışmasına 
rağmen, her baskısı adeta bir 
körük gibi alevi daha da gürleştirdi . 

Ka:anan a. ı ·aklanan halk oldu. 

Baş l a n gıçta bir kaç şehirde baş­
laya n gös te riler. büyük şehirlere ve 
başkente de sıçramakta fazla gecik­
medi. lOO'e yakın kişi rilürken çatış­
mada yüz lerce kişi de yaralandı . Fa­
kat buna ra§ men protestolar hızından 
bi rşey kaybetmeden devam etti. Toplu 
tut uklamftl<tret girişilmesine. kitlelere 
hedef göZP tilmeksizin ateş edilmesine 
ra§men. kctrMiı kitle ler yıldmlama­
d ı . 

Kitlelerin kara rlılı ğı karşısında ge­
ri adım atara k yOneti m 1 O gun sonra 
zam karann geri almakzorunda kaldı . 
Yönetim, kitlelerin öfkeli muhale­
fetini ducdurab_ilmek için , zamların 
sorumlulu!junu Içişleri Bakanı'na yük­
leyerek. onu görevden aldı . 

Yönetimin protestolar karşısında 
geri adım atarak. zam kararını ka l­
dırması bir gerçeQe bir kez daha par­
mak basma fırsatını doQurdu. EQer 
kitleler örgütlenmiş ve eyleme kaldırı­
l abilinmişse. bunun karş ı s ında ne ka­
dar güçlü olursa o lsun hiçbir güç du­
ramaz. GörüldüQü gibi. kısa süreli 

protestolar bile hükümetlere geri a­
dım attırmaktadır. Bu ders çıkarıl­

mas ı gereken bir o lay olarak deQer­
Jendirilmelidir. 

Bu olay kitlelerin gücünü g0ster­
di9i gibi. önderlik ve örgüt geliştiril­
meden kitlelerin daha ileri düzeylerde 
bir mücadeleye. iktidara yönele­
meyecegini de göstermektedir. 

12. ı. 1984 

AFRiKA'NIN PETROL ÜLKESiNDE 

DARBE! 
- Ordu Yönetime El Koydu 

Ocak günü Nijerya ordusu yö­
netime el koydu. General Muhammed 
Buhari liderli§inde yapılan askeri 
darbe. ülkede devlet başkanı Şehu 
Şagari'nin yönetimine son verdi. 

Darbenin lideri General Muham­
med "yönetime ülkede köt ü giden eko­
nomiyi düze lt mek amacıyla .. el koy­
dukların ı yabancı basın ajansia nna 
yaptıQ ı açıklamada belirtti. 

Yine gelen hal.lerlerde. da rbe sıra-

sında Devlet Başkanı Şehu Şagari'nin 

yanısıra Başbakan yardım cısı ve Mec­
lis Başkanı'nın evlerinden askeri birlik­
lerce götürüldüğü ve henüz akibetle­
rinin ne oldugunun bilinmediği bil­
dirilmektedir. Ayrıca darbe sırasında 
ve sonrasında ölü ve yaralı olup-ol­
madığı ve bunların sayılarının bilin­
nı ediğ i söylenmekte. fakat yer yer s i­
lah seslerinin geldigi ve çatı~maların 
oldugu bildirilmektedir. 

Eski Devlet Başkam Şehu ŞAGARi General M uhammet BUHAR! 

AVRUPA KONSEYİ TOPLANTISI ÖN CE SiNDE 

GENEL GÖRÜNÜM 

30 Ocakta yapılacak olan Avrupa 
Konseyi Parlamenterler Asamblesi 
yaklaşırken , Avrupa ve Türkiye'de tar­
tışmalar da yoğunluk kazanıyor. 

HatırianaeaSt üzere. Avrupa Kon­
seyi'nin Eylül 1 983'deki top­
lantı sında , Türk parlamenterlerin 
konseye kabul edilmemeleri doğrultu­
sunda ka rar alınmış. fakat Türk yö· 
netimi hakkındaki kesin karar seçim­
ler sonrasına denk gelen Ocak top­
lantısına bırakılmı şt ı . Avrupa'nın da 
ilgiyle ve yakından izlediği seçimler 
ardından. Türkiye'de reji min gerçekte 
hiç bir degişiklik göstermemiş olma­
sına rağmen. Avrupa çevre lerinde yö­
netime ili ş kin yaklaşımlarda daha ön­
ceki "sertlik" giderek yerini yu muşa­

maya bıraktı. Kamuoyuna yansıyan 
tartışmalardan da görüleceğ gibi. 30 
Ocak toplantısına ilişkin görüşlerde 

dahil olmak üzere üç eğilim daha açık 
bir biçimde ortaya çıkmaya başladı. 
Bunlardan birincisi Türk parlamen­
terlerin Ocak toplantısında yer a lma· 
sın ı . diger bir e§ ilim ise Mayıs topla n­
tısına gelmelerini salık verirken, 
ücüncü bir eğilim de tamamen kabul 
edi lmemele rini istemektedir. Bu du­
rum etkisiniTürk buriuva çevrele rinde 
de göstermektedir. Iki e§ilimin yansı­
dığı bu çevrelerden bir kı smı , Ocak 
toplancısına gitmeyi tercih ederken. 
di§er bir kısmı ise bu tarihte gitmenin 
riskli olaca§ına dikkat çekerek, Mayıs 

ayındaki toplantının bekleomesini is­
te me ktedir. 

Avrupa çevrelerinde yoğunlaşan 

ve Türkiye'de de he men hergün gün­
deme getirilen bu tartışmaların ger­
çek anlamı ve ne yapılmak istendiQi 
elbette kitleler tarafından da sorul­
maktadır. Haklı olarak herkes, bu 
"demokrasiye dönüşün sonuçlarını 

bekle me" düşüncesi ni anlamsız bul­
makta . yaşanan gerçekler bütün çıp­
laklı9ıyla ortada iken ve hem de 12 
Eylül'ün mimarları devletin tüm yö­
netim kademelerini ellerinde tutarken 
ha la "demokrasi .. den bahsedebil­
mesine öfke duymaktadır. Açık ki . 
Türkive ve Kürdis tan halklarının. dev­
rimci - ve demokrasi güçlerinin duy­
du§u bu haklı tepkiye, Avrupa demok­
rat ik çevreleri de katılmakta . en doğal 
Insan haklarının bile ayaklar altında 
çi§ne ndi§i . cezaevlerinde he rgün yüz­
lerce devriın ci ve demokratın katledil­
diği. işçi haklarının gaspedildiğ i. Kür-

distan halkı üzerinde tam bir soykırım 
savaşı yürütüldüQü koşullarda ''de­
mokrasi" den bahsetmenin ancak va­
him sonuçlara yol açacak bir aldanma 
olduğunu belirtme ktedirler. 

Türkiye ve Kürdistan devrimci­
demokratik güçleri için oldugu gibi. 
Avrupa demokratik çevreleri için de. 
Türk parlamenterlerin kabul edilip 
edilmemesi veya parla mentonun tanı­
nıp tanınmaması konusu tartışmanın 

temeli o lamaz. Çünkü her şeyden ön· 
ce. Türkiye'de demokrasinin savunul­
ması. 12 Eylül'de askeri bir darbeyle 
işbaşı na gelen ve 6 K ası m seçi mleriyle 
ellerindeki kanıgizleyebilmenin hesap­
larını yapan ve hale n bu komediyi 
oynayan kanlı - faşist diktatörlüğün yı­

kı lması mücadelesinin savunulması 
ve destekle nmesi o la rak kabul edil­
mek zorundadır. Eğer demokrasiden 
üzerlerine geçirdikleri sivil e lbiselerle. 
tüm vahşet ve barbarlıklannı sürdü­
ren askeri bir yönetim anlaşılmıyor. 
eger işçi sınıfı ve emekçi kitlelerin çı­
karlarının güvenceye a lındığı ve bu­
gün bir vahşetle karşı karşıya ola n 
Kürdistan halkının iradesine saygı 

duyulması olarak kabul ediliyor ise. o 
noktada. yapılması gereken şey. ya bu 
halk güçlerinin faşist cuntaya karşı 
demokrasi, ba§ıms ı z lık ve insan hak­
lan için mücadelelerini desteklemek, 
ya da bu kanlı yönetimin suçlarına or· 
tak olmayı daha başından kabul et­
mektir. Gerçekten de gelinen noktada. 
artık tümüyle böyle bir tercih söz ko­
nusudur. 

Türkiye'de devrimci-de mokratik 
hareketin , Kürdistan 'da ulusa l kurtu­
luş mücadelesinin tUm saldırılara ra S­
men ezilememesi. tüm soygun ue ta­
lana raQmen işbirlikçi kapitalizmi n 
bunalımlarının giderek derinleşmesi , 
bölge mizde meydana gelen hızlı geliş­
meler karşısında hera landa bir çözü m­
süzlük içinde buluna n Türk burjuva 
sın ıflan kaçınılmaz bir biçimde bunun 
etkilerini yaşamakta . ve burjuva sınıf­
lar arasındaki çe li şkı giderek daha 
çok su yüzüne çıkmaktadır. ABD ve 
Avrupa e mperyalis tleri arasındaki çe­
liş kin in de bir uzantı s ı olan bu duru· 
mun. demokras iye karş ı veya taraf 
o lma biçimindeki bir çelişki de§il. 
ama te keller arasındaki mücadele 
burjuva yönetimin ve daha do§ru bir 
tabirle sömürgeci Türk devletinin var­
lık ve gelece§inin nasıl güvencE'ye alı-

nabilece§i noktaları üzerindeki ve uz· 
laşmaz olmayan çelişkiler oldugu 
açıkça ortadadır. Avrupa emperya list 
çevrelerinin. "Dogru Yol" ve ''SODEP .. 
gibi s ivil burjuva kesimlerin temsilcisi 
durumundaki partilerin seçim lere gi­
rişini, demokratik olmanın ölçütü olarak 
kabul etmesi de. aslında tartışınanın 
hangi nokta üzerinde o lduğunu gös­
tennektedir. Sawnulan ve ı srarla da­
yatılan şey. bugün yönetimi elinde bu­
lunduran bir avuç işbirlikçi nin, diğer 
lşbirlikçil ere de kitleleri sömürmede. 
halklarımızı dağramada daha faz la 
yetki ve olanak vermesi ve bunun için 
yönetirnde onlara da söz hakkı tanı­
masıdır. Bir kez daha görülmektedir ki. 
bahsedile n demokrasi, işbirlikçi te­
kelci burjuva kesimlerin işbirliği içi n­
de bulundukları emperyalist güçlerin 
de çıkarları doğrultusunda daha f'ş it 
koşullarda soygundan pay almaları­
dır. Yani .. pastanın" sadece tekelc i­
burjuvazinin bir kesimi tarafından de­
ğil ''eşit" olarak yenilmesidir. Avrupa 
emı>eryalistlerinin de, Türkiye' deki 
demokrasi sorunuyla bu kadar yakın­
dan ilg ilenmelerinin izahı buradadır. 

Ama açık ki bu tutum. Avrupa demok­
rasi çevreleri ve insan haklan savu· 
nuculannın lutumu olamaz ve o lma· 
malıdır da. 

Yukarıda da belirtildiği gibi. soru n 
bugün, halklarımızın mücadele sinin 
desteklenmesi. ya da tüm iddialara 
rağmen ve hem de savunulan ı üm bu 
demokratik ve insani ilkelerin bizzat 
kendileri tarafından çiğneoerek cun­
tanın desteklenmesidir. Bugü n Tür­
kiye'de faşizmin adım ac:bm kurumlaş­
ması ve sadece Türkiye ve Kürdistan 
halklarına karşı degil. bölge ha lk· 
ları na karşı yoğun bir savaş hazırl ı §ı 
yaşanmaktadır. Bu yönetim, emper­
yalist güçlerce donatı hp, hertür lü des­
tek saglanarak böylesine kanlı bir gö­
reve haz ırlanmaktad ır. Bölge mizdeki 
gelişmel erin hı z ı da dikkate alındı­

ğında , Avrupa demokratik çevre leri ­
nin cuntanın teşhir ve tecriti ve yin e bu 
faşist d i ktatörlüğe karşı gelişe n ıııü ca · 
delenin desteklenm esi yo lunda yapa­
cakları çalışma ve katk ı ların öne mi 
ka t be kat büyümektedir. 

* 

NİKARAGUA'YA KARŞI 
YENİ BİR ABD MANEVRASI 

Nikaragua'ya karşı Somoza artık· 
larınca yöneltilen saldırılar yeni bir 
aşamaya vardın ldı . Honduras sınırın­
dan Nikaragua'ya giren 2000 kişilik, 

karşı-d evrimci birlikte. Nikaragua or­
dusu arasında çatışmalar devam et­
mektedir. 

Somoza'nın yıkılınası ile ba§ım­
sız lı9ına kavuşan Nikaragua' nın bu 
yeni durumunu bir türlü hazmede· 
meyen ABD. eski egemenligini bu a­
landa yeniden tesis etmek için dışarı 

kaçan Somoza artıklarını Honduras'· 
ta CiA yönetiminde açtı§ ı kamp­
larda eğiterek , Nikaragua'ya karşı 

peş peşe saldırılar geliştirmeye baş­

ladı . 

Bilindiği gibi başlangıçta küçük 
guruplar halinde Nikaragua 'ya giren 
bu birlikler halka saldırarak birçok in­
sanın ölümüne yol açtılar. Özelltkle 
CİA ' nın denetimi altında seçilen bu 
hedeflerle. Nikaragua yönetimi ile 
halkın bağı koparılmaya çalıştldı . So­
nuçda da görüldüğü gibi , onlar bu 
yöntemlerle başarı h olmak bir yana, 
halkın daha fazla kin ve nefretini ka­
zandılar. Halk kitlele ri yönetimin et­
rafında daha sıkı kenetlenerek saldı­
rılara karşı militanca devrimi savun­
du. 

Bu yöntemlerden sonuç alamayan 
Reagan yönetimi , bu biriikiere yapılan 
askeri yardımı sürekli arttırarak. sal­
dırgan güçlerini genişletti ve bu şe­
kilde saldırıya hazır duruma getirdi. 

Nikaragua Sandinisi yöne timi üze­
rinde tehditlerini eksik etmeyen ABD. 
kendi birlikleri ile müdahale zeminini 

kendisi açısından elveriş l i görmedlgi 
bu dönemde amaçlanna. bu birlikler 
aracı lı gıyla u laşınaya ça lışmakta . la­
tin Amerika'da da yeni bir Vietnam'la 
karşılaşma gücünü kendisinde bula· 
mayan ABD. bu aşamada işlerini bu 
şekilde sürdürmek istemektedir. 

Honduras' ta açtığı e§itim kamP"' 
lannda paralı askerleri e§iterek, Ni­
karagua'ya karş ı saldırtmaktadır. 

ciA uzmanlannın yönetiminde yü­

rütülen bu eğitim kamplan sadece Ni­
karagua'ya karşı olma özelliQi taşı­

mamakta. aynı zamanda Salvador, 
Guatemala'da gelişen ulusal kurtuluş 
mücadelelerine karşı kullanılmak 

amacıyla da hazı rl an ılmaktadır. Bu 
durumoyla da Honduras kar~;ı-dev· 

rimci bir üs ala nı olarak ABD elinde 
bölge halkianna karşı kullanılmak­
tadır. 

ABD' nin hiçbir tehdit ve saidmsı­
nın yıldıramadığı ve ha klı yolundan 
vazgeçiremediği Nikaragua ha l kı, bu 
türden saldınlar karşısında hiç mi hiç 
geri adım almayacaktır. Zaten sald ı rı­

l lar karşısında hazırlıklı olan Nikara-

1 
gua halkı, ABD'ye ve yerli uşak l arına 

hakettikleri dersi verecek ve bir kez 
daha onların iştah l arını gı rt l ağında 

bırakacaktır. 
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ANGOLA HALKI, G. AFRiKA IRKÇILARINA BOYUN EGMEYECEKTİR! 

Portekiz sömürgecilerinin 
yenilgiye uQratılması ile ba§ımsızh­
Qına kavuşan Angola halkı, sürekli bir 
biçimde emperyalistlerin ve yerli uşak­
lannın saldın ve provakasyonlanyla 
karşı karşıya gelmektedir. Daha ulu­
sal kurtuluşun sıcakalevleri içerisinde 
başlatılan bu saldırılar, halk c umhu· 
riyetinin kurulmasıyla arttınlarak çok 
yönlü bir şekilde geliştirilmektedir. 

Sosyalizm güçleriyle kurdu§u güç­
lü ba§larla Demokratik Halk Cumhu· 
riyeti'ni güçlendirme yolunda ilerleyen 
Angola, bölgede emperyalizmin çı­

karlarını tehdit eden bir unsur duru­
muna gelmiştir. Angola halkının ken­
di ülkesinde sadece sosyalizmin inşası 
ile yetinmemesi, bölgede gelişen ulu­
sal kurtuluş hareketlerine de aktif des· 
tek sa§laması, emperyalizmin bu alan 
dan duyduQu rahatsızlıgın daha da · 
artmasına yolaçmaktadır. Bu neden­
le, emperyalizmin bölgede kurmak is· 
tediQi egemenli§i önünde bir çıban ba­
şı gibi duran Angola'ya karşı sürdürü­
len saldınların da sonu gelmemekte­
dir. 

Portekiz sömürgecilerine karşı 

MPLA önderli§inde geliştirilen ulusal 
kurtuluş mücadelesi yıllarında; faa­
liyetleri bizzat CiA tarafından ko· 
ordine edildi§inin çok açık oldugu 
Fl.NA ve UNITA gibi kallı-devrimci 
birlikler saldınlar yöneltmiş. mücade-

da anlamlı bir konuma büründü. Hal­
kın sömürgeciliQe ve emperyalizme 
karşı varolan öfkesi güçlendi. 

Angola'mn Namibya'yla sınır ol­
ması. SWAPO gerillaları açısından 

önemli bir geri üssü durumuna gel­
mesineyol açmaktadır. Bu nedenle, G. 
Afrikan'nın işgal hareketi ile birlikte 
Angola'nın Namibya Ulusal Kurtuluş 
H ereketi açısından önemi daha da art­
mıştır. Güçlerinin bir kısmını Ango­
la'da üslendiren SWAPO, bu şekilde 

savaşa daha yakından hazırlanmakta 
ve yedek bir gücü koruyabilmektedir. 

Bütün bunlardan dolayıırkçı beyaz 
yönetim, sadece Namibya'nın işgali 

ile yetilımemiş. Angola sınırını da 
geçerek SWAPO üsterine karşı sal­
dırı lar yöneltmiştir. Böylece ulusal 
kurtuluş harketini bu üs alanından 
yoksun bırakarak güçsüz düşürmeye 
çalışmaktadır. Angola içlerine kadar 

leyi içten parçalayarak. zayıf düşür- girerek SWAPO gerilla lan ile çatış­
ıneye çalışmışlardı . Bu saldırılannda maya girmesi. bu durumun gelecekte 
da UNITA en yakın deste§i G. Afrika kendi aleyhinde doguraca§ı gelişme­
ırkçıyönetiminden görmüştür. Bu yar- . )erin önünü şimdiden almak iste­
dımlar bugün de hala sürdürülmek- mesinden kaynaklanmaktadır. 
tedir. GeçtiSirniz yı l içerisinde Angola 

1 ABD ve digeremperyalistlerden G. 1 üzerinden S W APO birliklerine karşı 
Afrika ırkçıianna karşı geniş bir karşı- çeşitli saldırılara girişen ırkçı yöne-

ı devrim cephesinden görülen bu des- tim, Angola'nın sınırdan belli bir mik­
tek; tabiki Angola'ya emperyalizmin tar topraSını da işgali altında bulun­
istekleri doQrultusunda bir yönetim durmaktadır. Böylelikle bir yandan 
getirme amacıyla verilmektedir. SWAPO gerillalarını etkisizleştir-

Özellikleri bakımından İsrail siyo- meye çalışırken , diger yandan da An­
nizminden daha fazla ırkçı bir karak- gola 'yı zayıf düşürmek istemektedir. 
ter taşıyan G. Afrika beyaz yönetimi, UNJTA karşı-devrimcileriy le bir­
israil siyonizmi ve faşist Türk cuntası- likte koordineli bir şekilde yürütülen 
nın Ortadogu'da oynarlıklan rolün ?ir bu saldırılar; askeri hedeflerden çok 
benzerini Afrika'da oynamaktadır. ls- sivil hedeflere yönelmekte, halk ka­
rail n ası l Ortadogu'da emperyalizmin dınlı-çocuklu katliamlardan geçirii­
çıkarlarını korumak için halkiara kar- mektedir. 
şı kılı ç kuşanmışsa , G. Afrika ırkçı be- ı ay önce G. Afrika ırkı çıları nın 
yaz yönetimi de aynı şekilde Afrika yeni bir saldın başlattı §"ı ve Angola toır 
halklarına karşı kılıç kuşanmıştır. raklarından 200 km. kadar içeri gir-

G. Afrika ırkçı yönetimi, bilindiSi di§i, Angola tarafından açıklandı . Irk­
gibi daha önceleri SWAPO önderli- çı birliklerin işgal ettikleri bölgede, 
Qinde gelişen ulusal kurtuluş mücade- katHamiara giriştikleri, halkın yiye­
lesinden dolayı Namibya'yı işgal et- cek vb. ürünlerini imha ettikleri böl­
mişti. Halen Namibya'da işgalini en gede terör estirdikleri de gelen haber­
barbar bir şekilde sürdürmektedir. ler arasındaydı. Yaklaşık I aydır sür­
Fakat katHarnlara ve tüm imha yön- dürülen bu işgal hareketi halen devam 
temlerine raQmen, SWAPO önderli- etmekteveçatışmalarınyoQunoldu§u 
§inde gelişen anti-emperyalist. anti- söylenmektedir. 
sömürgeci ulusa l kurtuluş mücadelesi Saldırı yukarıda da belirtti§imiz 
durmadı . Tam tersine mücadele daha gibi Angola ve burada üslenen 

SÖMÜRGECİ-FAŞiST TÜRK DEVLETi VE DOSTLARI, 
TÜRKİYE-KÜRDiSTAN HALKLARI VE 

SOSYALiZM GÜÇLERİNİN ORTAK DÜŞMANlDIR 

Ortadogu'da mevcut durum gide­
rek daha kritik bir hal alırken , Tür­
kiye'nin rolü ve buradan yapılan ha­
zırlıklar da daha fazla tartışma konu­
su olmaya başladı. 

Bir yandan Türk ordusunun müda­
hale ve savaş gücü artınimaya çalışı­
lır ve bu amaçla yeni .silah ve savaş 
uçaklan alınırken, öte yandan da 
Türkiye' nin, ABD'nin, hiçbir önleyici 
faktör tanınmaksızın rahatça kullana­
ca§ı bir said ın üssü olarak kabul edil­
di§i resmen ilan edildi. Yine bu arada, 
başta cunta şefi Kenan Evren olmak 
üzere faşist Türk yetkilileriyle Ortado­
Qo'nun uşak rejimlerinin yetkilileri 
arasında bir dizi toplantı ve görüşme­
ler gerçekleştirildi. Ortado§u'da Lüb-­
nan ve Filistin sorunu ve yine İran-Irak 
savaşı ve bu savaşın yolaçtı§ı sonuç­
lar üzerinde sürdürülen yo§un görüş­
meler ardından. gerek Suriye ve Fi­
listin Kurtuluş Hareketi'ne ve gerekse 
Güney Kürdistan'a yönelik bir dizi pla­
nın uygulanmaya konulması peş peşe 
geldi. Dünya gericili§inin adeta son 
nefeste derin bir soluk alarak yaşam­
lannı sürdürme telaşıyla yapılan bu 
görüşme ve hazırhklar. dünyanın dik­
katlerini de bir kez daha bu sıcak 
alana çevirdi. 

Ürdün dönüşünde cunta şefi Evren 
"İlişkiler kopma noktasına gelmiştir, 
her an kopabilir. Bölgemizde hiç arzu 
etmedigirniz olaylar cereyan edebilir" 

diyordu. Ürdün'le. FKÖ ve Ortado§u 
konusunda ortak görüşleri paylaştık­
larını söyleyen Evren, aynı konuş­
masında "e§erdi§er ülkeler arasında· 
ki çatışmalara son vermek için yardım 
gerekiyorsa. Türkiye buna her zaman 
hazırdır" biçimindeki sözlerini ekle­
yerek, Türkiye'nin üstlenmiş bulun-

dugu rolü de çok açık bir şekilde ser­
giliyordu. 

Evren ' in Ürdün dönüşü ardından , 
16.12.1983 tarihli gazetelerde F-16 
anlaşmasının imzalanarak ABD'ye 
gönderildiQi açıklandı . Gazetelerde 
yer a lan haberlere göre, 3 ı Agustos'-

SWAPO gerillalarına yöneliktir. Her 
ne kadar saldırı yalnız S W APO birlik­
lerine yönelik gibi gösterilmeye ça­
lışılıyorsa da; bunun böyle olmadı§ı 

çok iyi bilinmektedir. S W APO üsleri­
nin yanısıra. saldırının Angola birlik­
lerine ve sivil halka da yönelmesi he­
defin ne oldu§unu çok açık birbiçimde 
göstermektedir. 

Emperyalizmden aldıkları güçle 
provakasyon ve saldırılarını sürdüren 
UNITA ve ırkç ı faşis t yö neti m. Angola 
halkının ve SWAPO gerilla l annın di­
ren işi karşısı nda başanya ulaşama­

yacaklardır. 

SWAPO gerillaları ülkelerinin G. 
Afrika tarafından işga linden sonra 
nasıl ki. ulusa l kurtuluş mücadele­
lerini daha kararlı bir şekilde sürdür­
müşlerse. bundan sonra da aynı karar­
lılıkla kendilerine yönelen saldınlara 
cevap verebileceklerdir. Sadece An­
gola topraklarında kendilerine yöne­
len saldırıları de§il , aynı za manda iş­
gal albndan ülkelerini kurtannada da, 
emperyalizmin ve on ların yerli uşak­
larının planlarını boşa çıkarmasını 

bileceklerdir. 
Portekiz sömürgecilerine karşı 

uzun süreli ulusal kurtuluş mücadelesi 
ile zafere ulaşan Angola halkı. ba§ım-

tan buyana üzerinde görü~~len karar 
9 Aralık' ta onaylanarak, Ozal hükü­
meti kurulmadan önce ABD'ye gön­
derilmiştir. Bu karar gereQince, Tür­
kiye ABD'den 160 adet F-16 savaş 
uça§ı alacak, bunların 8 tanesi ABD'­
den gelirken, geri kalan ı52 ' si de 
ABD· Türkiye ortak yapımı biçiminde 
Türkiye'de üretilece ktir. 

F-16'Jarla ilgili habe rlerin basına 
yansıması üzerinde n fazla bir zaman 
geçmeden. bu kez de gazetelerde ABD 
Cruise tüzelerinin Türkiye'ye yerleş­
tirilecegi haberi yeraldı. Washing­
ton 'un hazırladıgı bu plana göre, 
Cruise füzeleri Türkiye'nin yanısıra 5 
ülkeye daha yerleştirilecek. Ancak, 
özellikle Cruise füzelerine ilişkin ha­
ber, duyulmasının hemen arkasından 
Türk ve Amerikan yetkililerince ya­
lanlanarak. kamuoyundaki tepkiler 
yumuşatılmaya çalışıldı. 

Elbette, F- ı 6 ve Cruise füzeleri 
hakkındaki tartışmalar, Çevik Kuvvet 
ve İncirlik Üssü'nün ABD'nin kullanı­
mına resmen açılışı sorununu da kaçı­
nılmaz bir biçimde yeniden gündeme 
getirdi ve Türkiye dünyanın soru dolu 
gözleriyle karşı karşıya kaldı. 

Hiç kimsenin gizlerneye gerek duy­
madıgı bir biçimde Ortadogu'da yo­
Qun bir savaş hazırlıSının yaşandıgı 
bilinmektedir. Emperyalist planların 
halkiann direnişi karşısında her ~efa­
sında fiyaskoyla sonuçlanması. ısrail 
ve diger uşak rejimierin çıkarlan sa­
vunmada yetersiz kalmalan, özellikle 
bölgede önemli birdirenme oda§ı olan 
Kürdistan'daki gelişmelerin önünün 
alınamaması gibi emperyalizm açı­
sından sonderece tehlikeli ve ciddi 
problemierin gün geçtikçe a§ırlık ka­
zanması, emperyalizm ve bölge geri­
cilj§inin hazırlık ve komplolannda da 
bir hızlanmanın görülmesini birlikte 
getirdi. Emperyalizmin bölgemizdeki 

sıziıSı e lde etmek kadar onu korumak 
gerekti§inin de bilincinde o larak. sa­
vaşımını sürdürmektedir. 

Çok büyük zorluklar içerisinde, zor­
lu bir mücadeleyle zafere ulaşan kur­
tuluş mücadelelerine yönelik saldın­
laryeni olmadı§ı gibi. An go la halkının 
bunlara karşı mücadele tecrübesi de 
yeni de§ildir. Zorlu bir mücadele yolu 
o la n ulusal kurtuluş yolu. Angola hal­
kının bilincini geliştirmiş. onl arı e§i­
terek çelikleşti rmiştir . 

Böyle bir öze lli§i kendi bünyesinde 
taşıyan Angola halkı. emperyalizmin 
en modern teknik ile donattı§ı G. Af­
rika rejimine karşı olsun ve gerekse 
onlarınAngola içindeki ajanları duru­
munda o lan karşı-devrim ci çete 
UNITA. FNLA birliklerine karşı olsun. 
doQru öndPrlikten ve ulu slararası sos­
ya list hareketten aldıSı güçle baQımsız· 
lı §ı nı korumasını bilecek: böylece de 
Afrika ulusal kurtuluş hareketlerine 
daha aktif desteksaQlayacak: bu a lan­
daki görevlerini yerine getirecektir. 

Halklaşan MPLA öncülügünde 
Portekiz sömürgeci lerin e karşı yürü­
tülen ulusal kurtuluş savaşı. bu kez de 
G. Afrika ırkçıianna karş ı gösterilmek 
durumundadır. 

en ciddi kozu olan 600 bin kişilik Türk 
ordusu. artık daha açık bir biçimde 
müdahalelere hazırlanmaya baş­
landı . Gazetemizin çeşitli olaylar vesi­
lesiyle ve en geniş olarak da Türk 
ordusunun Güney Kürdistan ' ı işgal 
hareketi ardından yaptı§ ı deQerlendir­
melerin bir kez daha do§rulanması 
olan bu gelişmeler. sömürgeci-faşist 
Türk devleti ve ordusunun, sadece 
Türkiye ve Kürdistan halklan için de­
§il, bir bütün olarak Ortadogu ve 
sosyalist sisteme karşı hazırlandıgını 
ve bu amaçla Türkiye' nin bir silah 
deposu ve bir karargah haline getiril­
miş oldugu nu ortaya koydu. 

Faşist generaller yönetimi, seçim 
oyunlarını gölgelememek için karar­
ları yeni hükümetin işbaşına gel­
mesinden önce alel acele çıkararak ve 
bu konuda oynarlıkları saldırganlık 
rolünün bütün gereklerini hazır­
layarak. gelebilecek eleştiri lerden yeni 
hükümeli korumaya çalışmayı da ih­
mal etmediler. 

Tüm dünyanın da yakından gör­
dügü gibi. şimdi Türkiye, Çevik Kuv­
vetler, ABD üsleri, yeni silahlar ve 
hatta yalan ianmasına raQmen plan­
lanmasının yapıldı§ı açık olan Cruise 
füzelerinin yerleştirimi ile, SSCB ve 
bölge halklannın karşısına bir tehdit 
ve saldırı unsuru olarak çıkarılmış 
durumdadır. Bu durum. Kürdistan ve 
Türkiye halklannın nasıl bir gericilik 
ve uluslararası azgın bir düşmanla 
savaştıgını ortaya koydu§u gibi, bu 
düşmanın aynı zamanda sosyalizm ve 
bölge halklannın da ortak düşmanı 
oldugunu kanıtlar. Nitekim, Sovyet 
Kızıl Ordusu'nun resmi yayın organı 
"Kızıl Yıldız" da Cruise tüzelerinin 
Türkiye'ye yerleştirimi planı ile ilgili 
o larak yayınlanan makalede buna 
dikkat çekilmiş "Moskova bunu kabul 
etmeyecektir" denilmiştir. * 
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TESLIMIYETlN SON DURAGI! 
Ortado§u son yıllarda iki büyük iş· 

gal olayına sahne oldu. 1982 Haziran'· 
ında siyonist israil lübnan'a. 1983 
Mayıs'ında faşist Türk cuntası Güney 
Kürdistan'a saldırdılar. Siyon i st İsrail'­
in ABD emperyalizmin in deste§inde 
ve bölge gericiliğinin yardımlarıyla 
geliştirdiği işgal hareketi, lübnan'­
daki Filistin direniş hareketini ve onun 
önder gücü FKÖ'nü ortadan kaldır­
mayı, buna bağlı olarak bu alanda üs­
l enmiş olan bölgedeki diğer devrimci 
güçlerin ezilmesini ve lübnan'ın em­
peryalizmin sağlam birüssü haline ge­
tirilerek, Suriye'nin teslime zorlan­
masın ı amaçlarken, ABD emperyaliz­
minin planladı§ı. Saddam ve Evren 
yönetimlerinin işbirli§i halinde yürüt· 
tü gü faşist Türk cuntasının Güney K ür· 
distan 'a saldırı hareketi. yükselen 
Kürdistan Ulusal Kurtuluş Hareketi ve 
onun önder gücü PKK'yi ezmeyi. sıkı· 
şan Saddam rejimini kurtarınayı ve bu 
alanda devrimci hareketin ezilmesi 
temelinde bölge gericiliginin yaşatıl· 
masını amaçlamıştır. Birinci işgal ha· 
reketi. amaçladıSı hedeflere ulaşma 
açısından bazı adımlar atmasına ra9· 
men; ikincisi tam bir fiyaskoyla so­
nuçlanmıştır. 

Bölgedeki mevcut çelişki ve çatış· 
maları daha da yoSunlaştıran bu işgal 
hareketleri. muhatap oldukları ulusal 
kurtuluş hareket leri içinde de yankısını 
buldu. Daha açıkçası. işgal hareket­
leri yöneldikleri alanlarda daha önce· 
leri mevcut o lan çeşitli eSilim ve yö­
nelimlerin daha da açıga çıkmasına. 
bu e§ilimler arasındaki çelişki ve ça-' 
tışmalann daha da yo§unla.şmasına 
önemli bir zemin hazırla dı. üzeilikle 
Filistin ulusal kurtuluş hareket i için­
deki son gelişmeler bunun bariz bir 
örneSini oluşturur. · 

FKÖ'nün Lübnan'ı terkinden sonra 
hızlanan iç çelişkiler . giderek yo§un­
laşarak silahlı çatışmaya büründü ve 
Yaser Arafat'ın Trablusşam'dan ç ı­
kanlışıyla belli bir noktaya ulaştı. 

Kamuoyunun çok yakından takip etti­
Si ve FKÖ'nün en büyük gurubu olan 
El Fetih içinde boy gösteren bu kanlı 
mücadelenin anlamı neydi? Bu müca­
dele, acaba. sadece bir örgüt içinde iki 
farklı kesimin arasındaki bazı kısırçe­
lişkileri mi dile getiriyordu? Yoksa, bu 
çarpışmalar, Filistin ulusal sorununun 
çözümüne yönelik iki farklı tutumun 
arasındaki uzlaşmaz çelişkilerin bir 
yansıması veya bunun bir sonucu 
muydu? i ş t e bütün bu sorulara yeterli 
ve kapsamlı cevaplar verebilmek için 
biraz daha gerilere gitmek. özellikle 
FKÖ'nün Beyrut'u terkinden sonra bu 
örgüt bünyesindeki gelişmelere bir 
göz atmak zorunludur. 

75 günlük kuşatmadan sonra. Bey­
rut'u terkeden FKÖ. Filistin hareketi­
nin bundan sonraki tavrını ve gelece-
9ini belirlemek amacıyla ilk önemli 
toplantısını 14 Şubat 1983 günü baş· 
lay an ve bir hafta süren Filistin Ulusal 
Konseyi'nin Cezayir'deki top· 
lanıısıyla gerçekleştirdi. Emperyalist. 
siyonist ve bölge gerici güçlerinin "Fi­
listin direnişi ve FKÖ da§ıldı" , ''FKÖ 
bir daha kendini toparlayamaz", biç i· 
minde yo§unlaştırdıklan propagan· 
dalara rağmen gerçekleştirilen Filis­
tin Ulusal Konseyi Toplantısı'nda iki 
e§ilim arasında yoğun bir mücadele 
oldu. İsrail'in Lübnan'a saldınsı ve 
FKÖ'ne indirdi§i darbelerden de kor­
kan ve bunları gerekçe gösteren re­
formist-teslimiyetçi e§ilim. daha önce 
de Filistin ulusal hareketine egemen 
kılmak istediği Reagen Planı'nı şid· 

detli şekilde savunarak. Ürdün·Filis­
tin Konfederasyonu çözümünü dayat­
tı. Filistin devrimini bitirmenin ve onu 
emperyalist güçlerin bir oyunca9ı ha· 
line getirmenin komplosu olan Ürdün­
Filistin Konfederasyonu. reformist-tes­
limiyetçi e!ji limin tüm çaba larına ve 
Arap gericiliğinden aldıSı deste§e rağ­
men, direnişçi güçlerin sert muhale· 
fetiyle karşılaştı ve sonuçta, bu çözüm 
biçimi rededilerek. silahlı direnmenin 
bagımsız bir Filistin yaratmak ama­
cıyla devamına karar verildi. Bu ka­
rar, lübnan işgali sonrasında, FKÖ 
için atılmış önemli bir adımı teşkil e­
der. Ancak, alınan bu karara ra§men, 
Filistin kurtuluş hareketi üzerinde im­
hacı ve testirniyete zorlayıcı planın· 
dan vazgeçmeyen ABD ve Arap gerici­
liginin FKÖ içerisindeki uygulayıcı­
ları . Filistin devriminin direniş teme· 
linde geliştirilip. bağımsız bir Filistin 
yaratma doğrultusundaki politikaya 
karşı . yo§un diplomatik ilişkilerini de 
kullanarak sert bir muhalefete yönel-

diler. Teslimiyeıçi eğilimin temsilcisi. 
bu amaçla bölge gerici devletleri ara­
sındadip lomatik temaslarda bulundu . 
Direnme eğilimi ise , Filistin devrimi­
nin daha güçlü esaslar üzerinde geliş­
tirilmesinin arayışlarına yönelirken. 
aynı zamanda teslimiyeıçi egilime 
karşı FKÖ'nün biriiSi ni koruma teme­
linde siyasal cephede bir karşı sal­
dırıya geçti. Bu noktada her iki e§ili· 
min temsileiliSini yapan güçlerin tu~ 
tumlan nı daha da belirginleştirmeleri 
ve aralarındaki çatışmanın giderek 
kızışması kaçınılmaz bir durum aldı. 

Filistin ulusal hareketi içinde mey­
dana gelen bu gelişmeler beklen­
meyen olaylar deSildi . Açık ki tüm bu 
gelişmeler. harekete önderlik etme 
durumunda olan sınıfın özelliğinden 
ve emperyalist saldırı lar karşısında i­
çine düştüğü yetmezlikten kaynaklan· 
maktadır. Geçmişte ve günümüzde 
genelde Ortadoğu'da. özelde ise Filis· 
tin Kurtuluş Hareketi içinde şu veya 
bu biçimde rol oynayan küçük-burju­
vazinin bir yetmezlik içine düşmesi. 
emperyalizmin artan sald ırıları karşı­
sında bu sınıftan kaynaklanan uzlaşıcı 
e§ilimin daha da belirginleşmesi söz 
konusudur. Daha henüz FKO içindeki 
olayiann günümüzdeki boyutlara u­
Jaşmadıgı bir dönemde, küçük-burju­
vazinin bu hareket içindeki konumu ve 
gelece§i üzerine şu belirleme yapılmış­
tır. "1980'/erde ve en son da İsrail 
saidmsında direnişe önderlik eden 
güç reformisı ve devrimci nitelikteki 
küçük-burjuva muhalefetidir. Küçük­
burjuvazinin uzlaşıcı niteli§i ve sonu­
na kadardirenmeme durumu gözönü· 
ne getirilirse. emperyalizmin en çok 
saldınya geçti§i bir dönemde. uzlaş· 
ma e§ilim lerinin hızla gelişece§ini ve 
bunun sonucunda da başarısızlı§a ve 
a§ıryenilgilere u§ranılaca§ın ı , kestir­
rnek için kahin olmaya gerek yoktur. 
"(Ortado§u Bölgesel Savaşın Eşi­
ğinde mi? Syf: 29) Hepimizin çok ya­
kından takip etti9i gelişmeler. bu be­
lirlemeyi tamamen do§rulamıştır. 

lübnan'da konum landırılan "barış 
gücü" kisvesi altındaki emperyalist 
güçler, Lübnan ve Filistin li ilerici-dev· 
rimci güçlere ve Suriye yönetimine 
karşı saldınlarını yo§unlaştınrken. 

FKO içerisindeki uzlaşmacı küçük­
burjuva reformist e§ilim, ihanet yo­
lundaki adımlarını hızlandırmaya 
başlamıştır. Bunun karşısında. Filis­
tin Ulusal Hareketi içerisindeki dire· 
nişçi e§ilimin tavrı da giderek belir· 
ginleşmiştir. Bir yanda. bizzat tesli· 
miyetçi e§ilimi temsil eden gurup içe­
risinde baSrında direnişçili9i temsil e­
den bir yap ı şekillenirken; öte yandan. 
FKÖ içerisinde geçmişte ve günü­
müzde direnmeyi dayatan guruplar. 
testirniyete karşı özellikle siyasal a­
landa açık bir tutum takınmışlardır. 
Kısacası , Filistin Ulusal Hareketi içe· 
risinde bu iki eğilim arasındaki çeliş­
kiler kızışmaya, sınırlar belirginleş­
ıneye başlamış ve bunun sonucunda 
silahlı çatışmalar boy vermişt ir. Tabi 
ki. FKÖ içerisinde sınırları gittikçe be­
lirginleşen dirE>niş ve teslimiyet eği­
limleri , kendi dış ilişki ve ittifaklar sis­
temiyle birlikte mücadele vermekte· 
dirler. Teslimiyeıçi e§ilim. emperya­
lizm, bölge gericiliği ve özellikle Arap 
monarşileri ile o lan ilişkilerini güçlen· 
direrek. bunlardan aldıSı destekle Fi­
listin ulusal hareketi üzerinde hakim 
olmaya ça lı şırken; direnişçi eğilim i· 
se, sosyalist sistem. bölge devrimci ve 
ilerici güçleriyle dayanışma içerisinde 
bu hakimiyeti kırmaya çalışmıştır. 
Zaten. FKÖ içerisinde şiddetleneo bu 
mücadele. bölge üzerinde savaş yürü­
ten emperyalist güçler ile sosyalist 
güçler arasında yo§unlaşan çelişki ve 
çatışmaların , Filistin Ulusal Hareketi 
üzerindeki bir yansımasıdır. Bölgede 
içine girilen süreçte. karşıt kamplar 
arasındaki mücadelenin sertleşmesi 
hıziandıkça bu türçatışmaların bölge­
deki di§er ulusal kurtuluş hareketleri 
içerisinde de ortaya çıkıp gelişmesi ka­
çınılmazdır. Tabii bunun tersi bir bi­
çimde. bölge ilerici-devrimci güçleri 
ile karşı-devrimci güçleri arasındaki 
mücadelenin hızlanması ve aynı za· 
manda ulusal hareketler içeris inde 
teslimiyet ve direniş e§ilimlerinin be­
lirginleşmesi, bölge üzerinde müca· 
dele yürüten emperyalizm ile sosya­
lizm arasındaki çelişkilerin kızış· 

masına neden olmaktadır. Demek ki, 
genelde bölge ulusal kurtuluş hareket· 
leri, özelde ise Filistin Ulusal Hareketi 
içindeki son gelişmeleri salt kendi sı­
nırları içinde ele almak ve bunların 

nedenlerini silahlı çarpışmalara bag­
lamak oldukça yanlıştır. Filistin Ulu­
sal Hareketi içindeki son gelişmeler, 
bölgede özellikle Lübnan işgaliyle bir­
likte me~dana gelen siyasal gelişme­
lere. FKO bünyesindeki direniş ve tes­
limiyet e§ilimlerinin dış ilişki ve ittifak 
sistemlerine do§rudan baShdır ve 
kanlı bir biçimdP sürdürülmüş o lan 
çarpışmalar bir neden deSil. belirtti· 
girniz bu gelişmelerin bir sonucudur. 
ısrail'in lübnan'ı işgaliyle ata§a kal­
kan emperyalizm ve bölge gericiligi, 
Filistin Ulusal Hareketini bir yandan 
imhaya yönelmiş, diğer yandan da a­
yakta kalan mevcut güçlere lesii­
rniyeti dayatmıştır. Yapılmak istenen. 
askeri saldın larla bitirilemeyen Filistin 
ulusal mücadelesini, s iyasal planda 
bitirmektir. Bu nedenledir ki, em per· 
ya lizm ve bölge gericiliği, teslimiyet 
e§ilimini savunan güçlere her türlü 
maddi ve manevi yardımda bulunmuş. 
onlara sahip çıkmıştır. Teslimiyelin 
temsilcili§ini yapanlara sahip çıkan 
güçlerden bile, FKÖ üzerinde oynan­
mak istenen oyunların korkunçluğunu 
anlamak mümkündür. 

Bütün dünya gerici güçleri ve bölge 
monarşist, faşist yönetimleri, süren 
çarpışmalar döneminde, teslimiyeti 
dayatan gücü açıkça desteklediklerini 
ve bu gücü FKO' n ün tek "yasal tem­
silcisi" olarak gördüklerini bas bas 
bağırmışlard ır. Tabii ki bu nedensiz 
de§ildir. Teslimiyelin ve onun arka­
sında olan dış güçlerin bütün bu çırpı­

nışlan. Filistin Kurtuluş Mücadelesi i· 
çinde direnmenin giderek güçleome 
durumunda olduğunun da bir işareti· 
dir. Direnmeci güçler. Filistin direniş 
hareketini daha do§ru esaslar üzerin­
de geliştirmek ve b4nun için gerekli 
dış ilişki ve ittifakları güçlendirmek 
do§rultusunda bir arayışa yönelmiş· 
lerdir. Do§al ki, böyle bir yöneli m, tes­
limiyet egitiminin de, dış ilişki ve itti · 
fak sistemiyle birlikte faaliyetlerini 
yo§unlaştırmasını beraberinde getir­
miştir. Ancak, teslimiyet e§ilimi. dün­
ya ve bölge gericili§inden aldıSı bütün 
desteS e raSmen, uzun süren si lahlı ça· 
tışmalar sonucunda lübnan sahasın· 
dan sökülüp atılmıştir. Bu e§ilimin 
hangi gerici ve karşı-devrimci çevre· 
lerce beslendi§i, lübnan'ı terkinden 
sonra daha da belirginleşmiştir. Arap 
ulusal hareketinin ba§rında bir han­
çer gibi sivrilen Mısır yönetimi. bizzat 
Arap ilerici ve radikal güçleri tarafın­
dan tecrit edilmesine ra§men, tesli· 
mlyetin temsilcisi ilk planda böyle bir 
yönetirole ilişki kurmaktan çekinme­
miştir. Bilindi§i gibi , Mı~ır yönetimi. 
Enver Sedat döneminde ısrail'le yap­
tı§ı Camp~David anlaşmasıyla lha­
netin bataSına girmiş ve bu yönetim 
"Red Cephesi'' denilen Arap ilerici 
güçlerince düşman ilan edilmiştir. 
Arap ulusal hareketinin ilerici ve dev· 
rimci yolda gelişmesi önünde en bü­
yük iç engellerden birini oluşturan 
kukla Mısır yönetimi, bölgede ABD 
emperyalizminin en güçlü dayanak· 
larından biridir de. Mısır rejimiyle i­
lişki kurmak. onu tanımak, genelde 
Arap ulusal hareketine özelde ise. Fi· 
Jistin kurtuluş mücadelesine karşı iş· 
lenebilecek en büyük suçlardan biri­
sidir. 

Böyle bir sonucun ortaya çıkması, 
uzlaşmacı küçük·burjuva reformiz· 
minin doSasından kaynaklanır. Once 
de . vurguladığımız gibi, uzlaşmacı 
küçük-burjuva eğiliminin, emperya­
lizmin artan saldırılan karşısında 

fazlaca direnmesimümkün degildir ve 
onun konaklayacağı son yer ihanettir. 
Ama bu durum. Filistin Ulusal Hare­
ketinin bundan sonra daha sağl ıklı bir 
şekilde geliştirilmesi için uygun bir 
zemin de yaratmıştır. Daha önce, şu 
veya bu şekilde kendini kamufle edebi­
len teslimiyet eğilimi , bugün tüm çıp­
laklı9ı ile gözler önüne serilmiş ve biz­
zat kendisini ele vermiştir. Ancak. 
bundan sonra gelişmelerin olumlu 
yönde olması. tümüyle. direnmeci 
güçlerin atacakları doğru. hesaplı a­
dımlara bağlıdır. Oirenmeci güçlerin. 
Filistin devrimini geçmiş prati!jin or· 
taya çıkardıSı deney ve tecrübelere 
dayanarak örgütlemeleri ve halk sa­
vaşı stratejisini yaratıcı bir şekilde 
yükseltmeleri, bunun için gerekli olan 
kalıcı ve sağlıklı dış ilişki ve ittifak­
larını oluşturmaları gerekmektedir. 
Lübnan sahası söz konusu edildiğinde. 
başta Filistin direnmeci ulusal güçleri 
olmak üzere, Arap alemindeki ilerici 
ve radikal güçler emperyalizmin si· 
lahlı ve di§er her biçimdeki saldırı· 
)anna karşı rollerini aynadıklan ve 
daha ileri adımlar attıkları ölçüde et· 
kinliklerini koroyabilecek ve emper­
yalizmi belli ölçülerde de olsa durdu~ 
rabileceklerdir. 

Ortado§u'da, direniş ile teslimiyet 
eSi li mlerinin yo§un bir mücadele yü­
rüttüğü önemli alanlardan birini de 
Kürdistan oluşturur. Bugün Kürdis· 
tan. bölgedeki gelişmelerden yakın­
dan etkilenen ve kendi içindeki geliş· 
melerle bölgeyi etkileyen bir konum· 
dadır. Bu nedenle Kürdistan Ulusal 
Kurtuluş Hareketi içerisindeki olumlu 
veya olumsuz gelişmelerin bölgenin 
gelece9i açısından önemi büyüktür. 
Çünkü Kürdistan. bölgede mevcut sta­
tükoyu emperyalizm a leyhine çevir­
mede en güçlü aday durumundadır. 
Bunun içindir ki, başta emperyalizm 
olmak üzere, bölge gerici güçleri, geç· 
mişten bu yana. Kürdistan sahasında 
d irenmed bir eğilimin gelişmemesi i­
çin bin bir türlü komplolara girişmiş­
lerdir. Bir yandan geliştiri l en askeri. 
siyasi ve ekonomik işgallerle Kürdis· 
tan sömürgeleştirilmeye, direnme o­
dakiarı düşürülmeye, öte yandan da, 
bunun sonucu olan teslimiyet dayatıl· 
maya ça lışılmış. bütün bunlarda da 
düşman önemli mesafeler katetmiştir. 
Bugün ise, özellikle Kuzey-Batı Kür· 
distan 'da PKKönderliğinde gelişen di­
renme hareketi ve bu hareketin di§er 
parçalardaki ulusal güçleri etkilernesi 
karşısında emperyalizm ve bölge geri­
ciliSi kullandıgı zor ve şiddetle bir· 
likte, KUKH içerisinde teslimiyeti da­
yatmakta, bunu hakim kılmaya çalış­
maktadır. Bu açıdan. Kürdistan Ulu­
sal Hareketi içerisinde özellikle son 
dönem lerde meydana gelen gelişme· 
ler oldukça dikkat çekicidir. 

1983 Mayıs' ında, Güney Kürdis­
tan'a yönelik gerçekleştirilen işgal ha­
reketinin. bu parçada bulunan Kürt 
güçleri arasındaki iç çatişmaların geliş­
tiSi ve aynı zamanda direnişçi e§ili· 
min temsilcisi olan PKK'nin bu alanda 
ulusal güçler üzerinde etkide bulun­
du§u bir döneme tekabül etmesi. 
rastgele. bir zamanlama degildir. 
Emperyalizm, bölge gericiliSi ve Sad· 
dam-Evren diktatörlükleri. bu sal­
dınyı. bir yandan mevcut iç çatışma­
larla güç kaybeden bu alandaki hare· 
keti. öte yandan kendi gelecekleri açı· 
sından büyük tehlike arzeden KUKH 
içindeki direnmeci eSi li mi ezmek veya 
büyük darbeler vurarak zayıftatmak 

ve bunun karşısında teslimiyeıçi e9i· 
limi hakim kılmak amacıy la gerçek­
l eştirmişlerdir. Çünkü. Kürt Ulusal 
Hareketi içerisinde direnmeci eğili­
min hakim olması halinde. gerek bu 
diktatörlüklerin, gerekse emperya­
lizm ve bölge gericiliğinin muazzam 
birdevrimci potansiyelle karşı karşıya 
gelmeleri sözkonusudur. 

Mayıs 1983'deGüneyKürdistan'ay~ 
nelik işgal hareketinin büyük bir fi­
yaskoyla sonuçlanması. di renmed e· 
Silimin darbe almak bir yana. gerek 
Kürt Ulusal Hareketi gerekse bölge ile· 
ri ci ve devrimci güçleri arasında konu· 
munu daha da güçlendirmesi karşı· 
sında. emperyalizm ve bölge gericili­
gini n. teslimiyetçi eğilimi hakim kıl­
ma yolundaki çabalarında bir yoğun­
laşma göze çarpmaktadır. Genelde 
Kürdistan bütününde, özelde ise her 
parçada mevcut olan uzlaşmacı kü­
çük·burjuva kesimlere karanlık güçle· 
ri n verdi§i destekler. bunları bir takım 
gerici arayışlara sokmuştur. Kuzey·­
Batı Kürdistan'da teslimiyeıçi küçük· 
burjuvazi. özellikle Avrupa sosyal-de­
mokrasisine dayanarak. direnişçi eSi­
li me yönelik saldırılarını yo§unlaş· 
tırırken. aynı zamanda. "otonom bir 
Kürdistan" yaratman ın i§renç hesap­
Ianna girişmiştir. Aynı şekilde Gü­
ney Kürdistan'da da. teslimiyeıçi kü~ 
çük-burjuvazinin bir kesiminin bölge 
gericili§i ve öze llikl e Saddam dikta­
törlü§üyle olan ilişkilerine dayanarak 
"otonom bir Kürdistan" doSruhusun­
da yogun çabalar içerisinde olduğu bi­
linmektedir. Tabii ki bu ge li şmeler, ge· 
nelde Kürdistan Ulusal Kurtuluş H are· 
keti ve özelde de herparçada di renmed 
e§ilimin gelişme ve güçlenmesinin 
düşman çevrelerde yaraıtıSı paniği i­
fade eder. Düşman güçler. tesli­
miyeiçi çevreleri böylesi bir faaliyete 
yöneltmekle. direniş eğiliminin gelişip 
ulusal harekete hakim olmasının ö­
nüne bir baraj oluşturmak istemekte­
dirler. Ancak bu. KUKH içinde diren­
med e§ilimin gelişip güçlen me konu· 
munda olduğunun da bir göstergesi· 
dir. Açık ki, bütün ulusal kurtuluş ha­
reketlerinde olduğu gibi, Kürdistan U­
lusal Kurtuluş Hareketinde de, gelişme 
bu iki çizgi arasındaki yoSun mücade· 
leyi kaçınılmaz kılmaktadır. Direniş 
ile teslimiyet birbirleriyle mücadele için­
de gelişip güçlenmekte ve nihai bir h~ 
sapiaşmaya do§ru hızla ilerlemekte· 
dir. Sonucu tayin edecek olan. muha· 
tap güçlerin ve e§ilimlerin hazırlık· 
ları, kendi adianna planlı ve hesaplı 
adımı atmalandır. Ancak şunu belirte­
lim ki. bugün Kürdistan'ın genelinde 
ve özellikle Kuzey-Batı Kürdistan'da 
direnme için iç ve dış koşullar oldukça 
olgundur. Direniş hareketi. ataca§ı he· 
saplı adımlar, geliştirece§i ilişki ve it· 
tifaklarla bu zeminden gerekti9i gibi 
yararlanmasını bilirse, teslimiyet e9i· 
limini rahatlıkla teşhir ve tecrit edebi· 
lecektir. Ve kaldı ki, gelinen noktada 
hangi kılıftar altındil olursa olsun tes­
limiyet kendisini ele vermekten de kur­
tulamamakıa, günümüze kadar bölge 
ve Kürdistan'da felaketten öte hiç bir 
sonuç getirmeyen reformizm ve tesli­
miyet halklar tarafından çok iyi tan ın· 
maktadır. Yine, Kürdistan halkı bu~ 
gün pratiğiyle de kanıtlamaktadır ki. 
direnmeden ve direnmeci güçten ya­
nadır. 

Devamı Syf 19'da 
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GEORGE HABBAŞ: "ARAFAT'IN YIKILMASI, 
FİLİSTİN DEVRİMİNİN 
YlKILMASI DEMEK DEGİLDİR" 

FKÖ Yürütme Komitesi Başkanı Yaser 
Arafat'ın' 24.12.1983 tarihinde Kahire'ye 
yaptı§ı ziyaretten sonra bir basın toplantısı 
düzenleyerek "bu ziyaretin Filistin direniş 
hareketini tasfiyeyi amaçiadı§rnı ve "FiliS· 
tin'in Sedat'ı" olarak nitelendirdi§i Yaser 
Arafat'ın ise artık FKÖ'yü ve Filistin halkını 
temsil edemeyeceğini belirten FHKC lideri 
George Habbwı, tüm Filistin/i güçleri Ara­
fat'ın girişimine karşı açık tutum takınmaya 
ve direnişi yükselimeye ça§ırdı. 

Günümüzde Ortadoğu'daki emperyaUst 
ve gerici planların tasfiyesini hedef alan bu 
tutumu; Kürdistan sahasındaki son gelişme· 
lere ve devrimci hareketin görevlerine ışık 
tutması nedeniyle, basın toplantısı metnin· 
den devr!mci·yurtsever kamuoyuna aynen 
ulaştırmayı görev saydık. 

SERXWEBÜN 

Yoldaş George Habbaş basın toplantı­
sında: 

Filistin Halk Kurtuluş Cephesi Genel 
Sekreteri yoldaş George Habbaş . 24-12-
1983 Cur~artesi günü. El-H edef dergisinin 
karargahında Şam'da bulunan gazete ve a· 
jans muhabiri erinden büyük bir sayının ka­
tıldıgı bir basın toplantısı yaptı. 

George Habbaş : Siyonizm-Arap çe lişki­

sini halkımızııı ve ulusumuzun yaranna çöz­
mek konusunda yeni bir direniş yöntemi o­
luşturan Filistin devriminin ortaya çıkışın ­

dan bu yana. Filistin halkının düşmanlan bu 
direnişi tasfiye etmek iç in çalışmakta ve çok 
yönlü planlar geliştirmektedirler. 

Emperyalist. siyonist ve gerici çevreler 
18 yıl boyunca. halkımı z ı n kişiligini ve bir­
li§ini yen~den yaratan devrimimizi zayıflat­
mak için, askeri ve siyasi saldırılarda bulun· 
dular. Fakat tüm bu çabalar fiyaskoyla so­
nuç l andı. Devrimimiz ise. devrimlertarihinin 
eşine tanık olınadı§ı kayıp ve acılada dolu 
olan kendi yolunda yürümeye devam etti. 

Filistin Kurtuluş Örgütü'nü ortadan kal­
dırmak için siyonizm ve ABD yönetimi. sahip 
oldukları tüm askeri, siyasi ve yayın silah­
larını seferber ederek bunları bUyük bir vah­
şetle kullandı . 

Fakat, Filistin ve Lübnan halkı ile yi§it 
savaşçılarının kahramanca direnişi, bu bar­
bar saldırıyı boşa çıkararak. devrimin stra· 
tejisinin (halk savaşı stratejis i) doğru bir stra­
teji oldu§tınu, düşmanın büyük paye biçti§i 
teknolojisine üstünlük sa§ lamaya muktedir 
biricik seçenek oldugunu bir kez daha is· 
patladı. 

Ne varki bu emperyalist, siyonist çevre­
ler, Arap gericili§i ile işbirli§i içinde bu hak­
sız savaş iarına bir an dahi ara vermediler. 
Askeri alanda uğradıkları bozgun, onları si­
yasi saldınlarını sürdürrnekten alı koymadı. 
Beyrut savaşından sonra Amerika, işga l al­
tındaki toprakların gelecegi hakkında Arap 
gericiliğinin görüşmelere katılmalan için yo­
gun girişimlerde bulunmaya başladı. FKÖ'­
nün kendi planianna karşı koymayaca k dere· 
cede zayıfladı§ı, yanlış varsayımından hare­
ket eden ABD yönetimi, FKÖ;nün Filistin 
halkının temsi1cisi oldugunu kabule yanaş­

mayarak bu güçlere Reagan Planını önerdi. 
Filistin Ulusal Meclisi 16. dön em top­

lantısından önce. FKÖ'nün yürütme önderli­
ginin bu planla pazarlığa oturmaya hazır 
oldugunu gösteren birçok işaretler görme­
mize rağmen, örgütün birliğini ve ulusal çiz­
gisini koruma k için. demokratik gelenekiere 
bag lı kalmayı ve örgütün yasa l kuruluşlan 
çerçevesinde mücadele etmeyi tercih ettik. 

Örgütün siyasi hattının geleceğini ga· 
rantileyen ve birli§ini sa§layan asgari ulusal 
bir programa varmayı, FUM'nin 16. dönem 
toplantı larında ciddi ve yorucu tartışmalar­
dan sonra başardı k. 

Fetih' teki bunalım patlak verince, birligi 
garantiye ba§lamak için acele etmeden ve 
sabırla bu bunalımı birlik ve yapıcılık teme­
linde çözmekle üzerimize düşen her türlü 
çaba yı harcadık Kullanılmas ı halinde devri· 
min yozlaşmasına ve güdümlenmesinefırsat 
verecek. onu parçalamaya ve daQılmava uQ-

'' ? 

Geç de olsa beklenen tutumu takındı: 
Uzlasmaciiığa karsi kesin mücadele. 

ratacak olan silahiara sarılmaya karşı dur· 
du k. 

Yurtsever konum temelinde oldugu süre• 
ce Filistin devriminin anlaşmazlıklarını çöz· 
mede demokratik yöntemlerin izlenmesi zo· 
runlulu§una, gerçekten derininancımız var­
dır. Devrim saflarındaki ili şkileri yargılayan 

bilimsel yasa. birleşme ve çelişme yasası· 
dır. 

Ancak Yaser Arafat' ın attığı adım aç1sın· 

dan konu, nitelik bakımdan tamamen de­
gişmektedir. 

Kubbe sarayında Yaser Arafat ile CAMP­
DAVİD yönetimi arasırıda gerçekleşen gö­
rüşme, halkımızın uzun y1llar boyunca karşı­

sında bulunduğu. bedelini kanı ve verdiği 
kurbanlarla ödedigi, uzlaşmacı ABD plan­
Iarına Yaser Arafat'ın katılma kararını ver­
diği, tehlikeli siyasi bir yaklaşımın özetidir. 

Bu adım, ulusal çizgiden tehlikeli bir 
sapma ve Yaser Arafat'ın Filistin halkının 
haklarına (ulusal toprakları üzerinde kade­
rini belirleme. bagımsız devletini kurma 
hakkı) karşı sorumsuzluğunu ilan etmesi­
dir. 

Bu adım, FUM ile Filistin halkının kararı­
na açık ve net birşekilde ters düşölerek atıldı 
ve bu durum Yaser Arafat'ı devrimci halkı­
mızın karşısına koyup. onu ulusal konumdan 
sapmaya götürdü. Bundan dolayı biz artık 
Yaser Arafat'ı FKÖ'nün önderfiğini ve Yü­
rütme Komitesi'nin başkanlığını yürütmeye 
yetkili biri olarak görmüyoruz. 

Örgütün ulusal çizgisini, birliğini ve ulu­
sal saflan korumak için , demokratik yön­
temlerle Yaser Arafafı bu önder mevkiden 
uzaklaştırmaya çalışaca§ız. Bugün şu nok­
talan belirlemeyi önemli görüyorum. 

Birincisi: Çözümsüzlükler ve zorluklar 
mücadelemizi ne kadar kuşalırsa kuşatsm, 
davamızın adilliğine ve meşru haklarımıza 
olan inanc1mız sarsılmazdır. 

İkincisi: Silahlı mücadelenin sürdürül­
mesindeki ısrarlı tutum ve kara-•·~ığımız sü­
recektir. 

Üçüncüsü: Filistin saflarının birli§i , düş­
mana ve onun planiarına karşı koymada en 
önemli silahtır. Ve ulusal tutum temelinde 
bu birligin korunması için tüm sorum lulu§u­
muzla çalışacağız. 

Dördüncüsü: Do§ru yurtsever bir terne­
le dayanan ulusal birlik üzerindeki ısrarımız, 
Fetih•teki kardeşlerimize bir yandan sap­
maya digeryandan davamızın maruz kaldıgı 
saldınya karşı saflan sıkiaştırma çağrısında 
bulunmaya itmektedir. 

Beşincisi : Uluslararası ve Arap alemin­
deki dostlanmızı. özünde ABD'nin bölge 
devrimlerini tasfiye planlarını hedef alan di­
renişçi tavnmız ı desteklemeye çağırıyoruz. 

Soru: Arafat'ı bugün nasıl de§erlendiri­
yorsunuz? 

G. Habbaş: Resmi bakış açısına göre, Ya­
ser Arafat hala FKÖ' nün Yürütme Komitesi 
başkanı dır. Fakat, şu andan itibaren ne halkı­
mızın arzularını temsil ediyor, ne de hedef­
lerini gerçekleştirmeye çalışıyor. Bundan 
böyle Yürütme Komitesi'ne başkan olaca­
ğını zannetmiyorum. Arafat. halkımızın nez­
rlinrlı:ı l=ilictin 'in .c;;.orl::ııt ' uiır V o hi7 h ;:t lkırnt7ın 

Sedat'a karşı aldıgı tavrı. Arafat'a karşı da 
alacagı kesin inancındayız . Arafat halkı­
mızın gözünde bir sernboldü. Çünkü, o hal­
kın hedeflerini temsil etmekteydi. Filistin'in 
ulusal hedeflerine sırt çevirdiği an Filistin ve 
Arap halkı da kendis ine sırt çevirecektir. 

Soru: Arafat uzaklaştınlırsa örgütün iş­
levini kim yönetecek? 

G. Habbaş: Örgiıtün karşı laşacagı böyle 
bir sorun geçici bir sorun olacaktır. Şimdilik 
bu adımı yerel yürütme komitesi üyeleri, ör­
gütün çalışmalarını devam ettirmeyi sağ­
lama yolunda kendi aralarında görüşüp tar· 
tışmahlar. Buna ilaveten Yürütme Komitesi 
tarafından degil. Filistin Ulusal Meclisi' nce 
seçi len birbaşkan var. Sorunun çözülmesine 
dek böyle bir boşlugu doldurma sorumlu­
lu§unu üstlenecek olan kişi, Filistin Ulusal Mec­
lis Başkanı Hali! Fahhum'dur. Herşeye rag­
men yasal boşluk ile devrimci çalışmanın 
muhtevası açısından dogan boşlugu biri· 
birinden ayırdetmemiz gerekir. Bununla bir· 
likte hem yasal boşluk ve hem de diger so­
runlar açısından. sorunların olacağını söyle­
mekten başka bir şey diyemem. 

Ama devrimin sürdürülmesi açısından 
hiç bir sorun yoktur. Silahlarımız her zaman 
emperyalizme ve siyonizme şiddetle yöne-­
lecektir. Özellikle bu dönemde emperya­
lizme karşı savaşımımızda siyasi mücadele 
ve kitle çahşmalanmıza ilaveten silahlı 

mücadelemizin daha da artması zorunlu­
dur. 

Soru: Eger destekleyenler, muhalefet 
eden ler fazla olur ve CAMP-DAVİD'e yönel­
me hamlesi başlarsa, Yaser Arafat Filistin'in 
meşrulogunu temsil edecek mi? 

G. Habbaş: Herşeyden önce. bu soru­
nun çok hassas bir sorun olduğunu itiraf et­
mek ister.im. Bizim bu girişime karşı koyaca­
Qımız dik'kate alınırsa. cevabı halkımızın da­
vasını savunmak için aya§a kalkacağı biçi­
minde olacaktır. Çünkü halkımız 18 yıl bo­
yunca bunca kaybı devrimin CAMP-DAVİD 

H abbas basm toplantlSinda. 

temelinde bitmesi için vermedi. Yine bunun 
için devrimdlik yapmadı. Devrimin CAMP-DAVID 
ternetinde sonuçlanması ne anlama gelir biliyor­
musunuz? Yani Filistin devletine hayır. vata­
nına dönmek ve kendi kaderini belirleme o l­
gusunu içeren Filistin halkının hakianna 
hayır. 

E§er böyle bir durumla karşılaşırsak, 
·halk silahı ' nı kullanacağız. Halkı, devrimin 
sürdürülmesi için bilinçlendireceğiz. Halkı­
mızın dci Filis tin 'in Sedat'ı karşısında susa­
cağını ve ona karşı tüm gücüyle savaşmaya­
cağını tasavvur edemiyorum. 

Feriç ve Şavva'nın açıklamalarına bak­
mayın arkadaş. Biz işgal altındaki halkımı­
zın tavrının ne olduğunu biliyoruz. Siyonist 
düşman , halkımızın ulusal davasını çarpıt· 
mak için ,çok çaba harcadı. Köy birlikleri 
(özerklik planının uygulanması için, İsrail'in 
FKÖ'ye alternatif olarak işbirlikçi Filistinli­
lerden o(uşturdugu iki örgütlenme biçim~ 
Serxwebôn) bunun en açık örnegidir. 

Arafat' ın gelecegi. köy birlikleri başkanı 
Mustala Dudin•'in geleceginden daha iyi ol­
maz. Sizin sorunuz beni istisnasız Filistinli her 
kadına. her erkeöe. cocuöa ve oence 

bu tehlikeli adım karşısında tavır takınma 
çağrıını yenilerneye yöneltiyor. Filistin li her 
sendika ve birlik, istisnasız her yurtsever ve 
şahsiyet bu durum karşısında tavır takınma­
lıdır . Yani kısacası herkesin, '"Filistin'in Se· 
datıylamısın yoksa, devrimin sürdürülme· 
sinden mi yanasın?" sorusuna cevap ver­
mesi gerekir. Halkımız herkesi. bu tehlikeli 
adım karşısındaki tavırlanyla yargılayacak­

tır. 

Bu adımın basit bir adım oldugunu kimse 
söyleyemez. Biz anlamı .. olmak ya da olma­
mak" olan bir aşamadan geçiyoruz. Tabiiki 
varlığımızı korumak için tüm olanaklanmızı 
ve gücümüzü harcayacagız. 

Soru: Trablus'tan çıkmaya zorlandık· 

tan sonra Arafat'ın elindeki seçenekler ne­
Ierdir? Nereye do§ru gidiyor? 

G. Habbaş: Zannediyorum ki teorik 
açıdan elinde birden fazla seçenek vardı . 

CAMP-DAVİD biricik seçenek degildir. Ör­
neğin; direkt Tunus'a gidebilir. Filistin devri· 
minin günümüz koşullanndaki yeni duru­
munu tartışmak amacıyla Yürütme Komite• 
sine çağn yapabilirdi. Bu durumda biz, 
FHKC olarak toplantıya katılıp, başarısı için 
elden geld iğince çalışır ve Arafat'ı kişi ola­
rak degil, ama Yürütme Komitesi başkanı 
olarak destekierdi k. Yurtsever seçenek buy­
du. fakat Arafat başka bir "seçenege" yö-

nel~Öru: Mısır ve Ürdün'ün Arafat'a olan 
deste§iyle ilgili tavrınız nedir? Hatırlatayım 
ki, Suriye onu (Arafat'ı-S) teyid etmiyor. 

G. Habbaş: Zannediyorum cevap ga­
yet açıktır. Hüsnü Mübarek ve Kral Hüseyin 
Arafat'ı destekliyorlar. Suriye' nin buna kar­
şı çıkması doğaldır. Suriye kendi siyasi çiz­
gisi gereği buna karşı çıkmak zorundadır. 

Mısır ve Ürdün Arafat• ı destekliyorlar. Çün­
kü Arafat'ın Reagan Planına katılmasını isti· 
yorlar. Suriye ise böyle bir siyasi adıma kar­
şıdı r. 

ABD. Arap (FKÖ ve Ürdün) tarafını bu-

nun için hazırlamaya çahş1yor. İsrail ıçın 
böyle bir hazırlıgı ise daha sonraya bıraktığı 
görülüyor. Eğer Arap tarafı hizaya getiri· 
lirse, bu kez de İsrail hükümetinin değiş­
mesini bekleyecektir. Örnegin; işçi partisi­
nin hükümete get irilmesi gibi. 

Ancak Arafat'ın neden daha önceleri 
Arap önderJerinin akibetinden ders almadı­
Sını hep kendi kendime soruyo rum. Çünkü 
bu dersler Amerikanın e§er planında başa· 
nsız olursa, "özür dil.eriz. İsrail red ediyor, 
daha fazla baskı yapmayız" diyecegini ke­
sinleştirmiştir. 

Soru: Filistiniiierin askeri seçeneginin 
hala mevcut oldugu inancında mısınız? 

G. Habbaş: Evet, eğer sorunuzla. Filistin 
devrimini destekleyen bir Arap cephesi o l­
madan, sadece Filistin devrimine dayanarak 
kurtuluş eylemine _başlamamızın mümkün 
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•Mus ta(a Dudin , israil'iri ö rgütledifli köy birlikleri 
baııkanlı§ın ı yüriitürken Filistin iiierin önce teııhir edip 
ve daha sonra 1981 yılında öldürdükleri bi r işbirlik· 
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( SERXWEBÜN İNCELEME - ARAŞTIRMA - YORUM Sayfa ı o) 

ÖZAL HÜKÜMETi YANGlNDAN MAL MI KAÇIRIYOR? 
6 Kasım seçimlerini beklen­

medik bir biçimde kazanan Tur­
gut Özal'ın partisi 7 Aralık tari· 
hinde hükümeti, ı2 Eylül rejimi· 
nin ilk hükümeti olan Bülent Ulu­
su kabinesinden devraldı. 

Yukanda belirttiğimiz gibi, 
Anavatan Partisi'nin seçimleri 
büyük çoğunlukla kazanması, 

cuntanın seçim öncesi yaptı§ı 

plan ve çalışmalarla çelişiyor; 

toplumsal hayata askeri ve siyasi 
zorla yön veren cunta şeflerinin, 
ağırlıklannı MDP'den yana koy­
ması nedeniyle seçimin böyle so­
nuçlanacağı beklenmiyordu. Şüp­
hesiz ki bununla ifade edilmek is­
tenen, seçim sonuçlannın rejimle 
ve onun temsilcilerinin temel ter­
cihleriyle çeliştiği değildir. Aksi­
ne seçime katılan her üç parti de 
ı2 Eylül askeri-faşist rejiminin ih­
tiyaçlarına uygun olarak ve onu 
karşılayacak bir yapıda oluşturul­
muş ve rejimin yürütülmesinde bu 
üç parti temel alınmıştır. 

Askeri faşist-rejimin seçim­

lerle başlattığı, kendisini maske­
leme çabaları rejimin devamını 
sağlayacak askeri ve yasal tedbir­
lere dayandırılmış olsa da . hesap­
ta olmayan bir takım gelişmelere 
karşı daha köklü tedbirleri de i­
çermek zorundaydı . Cuntanın yö­
netimi .. sivi Ilere" devri sürecinde. 
rejimden sapmalan önlemek; top­
lumsal muhalefeti denetim altın­
da tutabiirnek ve kendi programı­
nı uygulayabilmek için aldığı ted­
birlerin başında, biri "devlet parti­
si". diğer ikisi ise muhalefet ol­
mak üzere üç yeni partinin oluştu­

rulması gelmektedir. 
Bizzat Kenan Evren ve cu n tası 

tarafından oluştu~ulan MDP, Ata­
türk tarafından kurulan CHP'nin 
günümüzdeki bir benzeri olarak, 
yeni dönemde rejimin gerçek sa­
vunucusu ve uygulayıcısı olarak 
kökleştirilmek istenmekteydi. 
Anavatan Partisi ve Halkçı Parti adı 
altında kurulan diğer iki parti ise, 
biri "sağ"da , öbürü ise "sol''da 
olmak üzere, sahte muhalefet yü­
rütmek! e görevlendirilmişlerdi. 

Ancak bu partiler oluşum ve 
fonksiyon bakımından hem burju­
va demokrasilerindeki benzer­
lerinden ve hem de ı 940'lar son­
rası Türkiye'deki parti ve hükü­
met olgusundan ayırdedici özel­
likler taşırnaktadırlar. ı2 Eylül 
askeri-faşist darbesine kadar par­
tiler, parlamento ve hükümet, top­
lumsal yaşamda belli bir ağırlığa 
sahip olan kurumlardı . Ancak gü­
nümüzde, bu kurumların yetki ve 
sorumlulukları ile toplumdaki 
yerleri oldukça sınırlandınlmış­
tır . Cunta ve ordu ile bu sivil ku­
rumlar arasında adeta bir işbölü­
mü vardır. İç ve dış güvenlik ile 
genel politikanın oluşturulup yön­
lendirilmesi cunta ve ordunun do· 
kunulmaz yetki ve sorumluluk sa­
hası na girerken; bu güçlerce be­
lirlenmiş ekonomik, sosyal ve kül­
türel politikalann hayata geçiril­
mesi ise. söz konusu sivil kurum· 
larca yürütülmektedir. ı2 Eylül'­
den sonra Bülent Ulusu Hükümeti 
ile uygulamaya konulan bu yöne­
tim modeli, Türkiye'de ilk defa 
gündeme konulmamaktadır. Ay­
rıca bu modele benzer rejimlerle 
idare ed ilen dünyanın başka ülke­
lerinde de geniş bir uygulama ala­
nı bulunmaktadır. 

Kenan Evren cuntası diğer a· 
lanlarda olduğu gibi bu alanda da 
Kemalizmi eksiksiz olarak uygu­
lamaktadır. 6 Kasım seçimleri ile 
açıldığı söylenen sözde demokra-

si ortamında , çeşitli yasal ve as· 
keri tedbirlerle partiler, parla­
mento ve hükümetin ordu karşı­
sında düşürüldüğü durum, Aıa­
türkçülügün bu alanda uygulan­
masının bir sonucudur. 

ı 920-40 yıllan arasında Ata­
türk ve ordu, tüm devlet yöneti· 
mini ellerinde tuttuklan ve katık­
sız bir diktatörlük uyguladıklan 
halde, sözkonusu diktatörlüğü 

maskeleyebilmek için, o dönemde 
de kendi yakın çevreleri ile, kimi­
ne iktidar. kimine muhalefet rolü 
vererek, partiler, hükümet ve 
meclis üçgeninde tam bir danışık­
lı-döğüş sergilediler. Hükümetler 
ve sivil kurumlar, bunlann başında 
bulunan İsmet İnönü, Celal Ba­
yar, Fevzi Çakmak vb. nüfuzlu ki­
şilere rağmen, o dönemde ancak 
emirleri yerine getiren birer büro, 
sözü edilen bu kişiler de emir-ko­
muta zincirinin birparçası olmak·­
tan kurtulamadılar. Genel 
politikanın belirlenmesinde bu ki­
şi ve kurumların oynadığı rol son­
derece sınırlıdır. 

Ancak, bu yönetim sistemi ger· 
çek temellerini işbirlikçi-tekelci 

kapitalizm ile kurmuştur. Çünkü 
bu tür kapitalistleşme ekonomide 
en büyük sömürü ve ta lan, politi­
kada emperyalizme hertürlü iş­

birlikçilik, toplumsal muhalefet 
üzerinde sınırsız baskı ve sosyal 
alanda alabildiğine yoksulluk ve 
işsizlik demek olduğundan , ayak-

SODEP ve DY ney in peşinde? 

ta kalabilmesi askeri zora daya­
nan, sonderece merkezi bir yöne­
tim biçimini zorunlu kılar. Günü­
müzde bu yönetimler daha çok 
askeri-faşist diktatörlükler biçi­
minde ortaya çıkmaktadır. Söz­
konusu diktatörlükler özellikleri 
gereği yetki ve sorumluluklannı 
başka otorite ve kurumlarla pay­
laşmaya yanaşmazlar. Bunu , an­
cak. kendi hedeflerine kesin bağlı­
lık ve temsil ettikleri kesimin çı­
karlanna hizmet temelinde kabul 
edebilirler. Kaçınılmaz olarak bu 
yönetim sistemi, tüm toplumsal, 
siyasal ve hatta ekonomik yaşa­
mın askerileştirilmesi. yani emir­
komuta zinciri içine alınması so­
nucunu doğurmaktadır. Günü· 
m üzde Şili vb. birçok ülkede uygu­
lanan yönetim modeli de, bazı nü­
ans farklılıkları gösterse de esas 
olarak bu özelliktedir. 

Ancak parti, hükümet ve par­
lamento olgusunun kendisi ile çe­
lişen bu durumun, cunta tarafın· 
dan ne kadarehlileştirilmiş olursa 
olsun . partiler ve bu kurumlarca 
bütünüyle kabul edilmesi olanak­
sızdır. Ve bu kesimiecuota arasın­
da karşılıklı yıpranmaya yolaça­
cak çelişki ve çatışmalar yara!· 
ması kaçınılmazdır. 

Bu olgu, Türkiye'nin günde­
mine daha şimdiden girmeye baş· 
lamıştır. Cuntanın devlet partisi 
olarak düşünüp hazırladığı MDP'· 
nin seçimleri kaybetmesi, bunun 
yerine Anavatan Partisi'nin en is­
tenmedik bir biçimde burjuva 
güçler arası mücadelenin ve hal· 
kın yönetime olan tepkisinin bir ü­
rünü olarak işbaşma gelmesi, o­
nun işini zorlaştırmış ve yıpranma 
sürecini hızlandırmıştır. 

İşte Turgut Özal ve partisi böy­
lesi bir ortamda hükümeti devral­
mıştır. ı2 Eylül rejiminin ekono­
mik temelini temsil etmesine ve 
onun iç ve dış hedeflerine bağlı 
olmasına rağmen, rejimin bu çık· 
mazı , Evren ve cuntası ile yeni hü­
kümet arasında karşılıklı bir ger­
ginliğin doğmasına yolaçmıştır . . 
Turgut Özal ve partisinin, yukan- · 
da izah ettiğimiz türden bir ikti· 
darsızlığı tümden kabul edeceği 
şüpheli görünmekte ve "gerçek" bir 
hükümet olma yolunda cuntayı sı­
nırlı da olsa zorlayacağı gözlen­
mektedir. Çünkü bu parti iktidar 
olabilme ve iktidarda kalabilme 
koşullarının biraz da buna bağlı 
olduğunu bilmektedir. 

Turgut Özal Hükümeti, gerek 
yaşanan sürecin özellikleri ve ge­
rekse bu yönetimin kısaca sözünü 

1 ettiğimiz özgül karakterinden ö­
türü, genel olarak bir geçiş hükü­
meti olarak değerlendirilmekte­
dir. Bu bir anlamda doğrudur. 

Ama, cunta ve dayanaklannın ifa­
de ettiği anlamda değil, onlara, 
burjuva muhalefet çevrelerine ve 
bazı küçük-burjuva akımlara göre, 
Özal Hükümeti demokrasiye ge­
çişi ya da burada bir ara halkayı 
temsil etmektedir. Sözünü ettikle­
ri demokrasinin nasıl bir demok­
rasi olduğu, Özal ile partisinin 
kimden icazetli olduğu ortada ol­
duğuna göre, bu geçiş daha farklı 
anlamlara gelmektedir. EvetÖzal 
Hükümeti bir geçiş hükümetidir. 
Ama bu geçiş bize göre, faşizmin 
kurumlaştın lması sürecinde baş­
vurulması kaçınılmaz hale gelen 
demokrasi oyununun muhtelif 
çevrelerce istismarını önlemek ve 
burjuva muhalefeti ile cunta ara· 
sındaki çelişkilerin daha da kes­
kinleşmesine meydan vermemek 
için. faşizmin yumuşak bir geçişi­
dir. Bu anlamda hükümet, tarafla­
rın arasında adeta sözü edilmeyen 
bir uzlaşmanın ürünü olarak orta­
ya çıkmıştır. Kenan Evren ve cu n­
tası bu hükümetten böylece mu­
haliflerini saf dışı ederek, içte ve 
dışta bir güç taparlanması ve reji· 
mini kökleştirmeyi sağlama anla­
mında yararlanmayı tasarlar­
ken, burjuva muhalefeti başta ol­
mak üzere, diğer güçler de yöne-

tirnin çelişkilerinden yararla- "Türk parasını koruma" kanu· 
oarak etkinliklerini artırma, he- nunu, bürokrasiyi ve kurallarını 
deflenen alanda bir güç !opar- kendi politikasına uydurma ya ça­
lama ve örgütlenme ve mücade- lışan Özal yönetimi, tasarruf ve 
leyi yükseltme dönemi olarak ya- ihracat alanında da işbirlikçi-te­
rarlanmayı hedeflemektedir. kelci kapitalizme hamle yaptır· 

Bu anlamda Özal Hükümeti- mak için mümkün o lan her yolu 
nin geçici bir denge hükümeti ol- deneyecegini ilan etti. Yeni hü­
dugu da söylenebilir. küme! bunun için bir yandan soy-

Bu geçiş sürecinin uzun vadeli gun düzeyine varan uygulamalar 

olamayacağı, önilinüz'ıı'eki - ~e-rel / ve çeşitli baskılarla emekçiler ü­
seçımlerde yeni gelişmelerin gün- . zerindeki sömürüyü hadsafhaya 
deme geleceği açıktır. Hunumd ~~- 1 çıkarırken; diğer taraftan orta sı­
gili daha geniş değerlendirmeyi nıfların bankerler soygunundan 
biraz sonraya bırakarak; Özal sonra ellerinde kalan herşeyi al­
Hükümetinin en çok tanınan yö- mak için eski yöntemlerini , yeni 
nüne, yani ekonomik politikası ve kılıflar altında piyasaya sürmeye 
uygulamalarına deginelim. hazırlanmaktadır. Yatınmlan da-

Yukanda belirtilen gerçekler ha çok dışa yöneltip ihracatı te­
yanında, Özal Hükümetinin bir e- mel alırken; iç piyasayı serbest 
konomi-politik kabinesi, dolayı- pazar uygulamaları ve ithal ko­
sıyla bir teknokrat ve bürokral e- laylıklan ile uluslararası tekellere 
kip olma özelliği agır basmakta- peşkeş çekmeye başlamıştır. 
dır. Esasen temsil ettigi ekonomik Bütün bu gelişmeler göster­
temel ve bunu yansıtan politikası mektedir ki, Türk burjuvazisinin, 
ile bu yönetimin ı2 Eylül rejimi· zaman zaman bazı değişikliklere 
nin gerçek temsilcisi olduğu ve re- uğrasa da esas olarak ı 2 Eylül 
jimin gerçek anlamına bu yöne- ı 980'e kadar devam eden gele­
limle kavuştuğu söylenebilir. Tur· neksel karma ekonomi ve dev· 
gut Özal'ın başbakan yardımcısı letçilik uygulamalan, işbirlikçi-te· 
olarak geçen dönemdeki uygula- kelci burjuvazinin 24 Ocak karar· 
maları dikkate alınırsa, bunun lanyla tümden tasfiyeye uğratıl· 
böyle olduğu görülecektir. O dö- maktadır. Daha çok orta sınıfla­
nemde işbirlikçi-tekelci burjuvazi n n çıkarianna hizmet eden ve bu 
kendi ekonomik politikasını ha- sınıfların yaşamasına maddi ze­
yata geçirmenin ilk girişimlerinde min yaratan devletçilik politikası, 
bulunarak, bunun için gerekli ilk sermaye yoğunlaşmasını engelle­
kanalları açmıştı. Ekonomik ha- diği ve kendisine rağmen. diğer 

yatta ciddi değişikliklerin günde- burjuva sınıf ve tabakalara da 
me konulduğu ı 2 Eylül sonrasın· sömürü ve yaşam olanağı tanıdığı 
da ithal ikmali model olarak ta- için, işbirlikçi-tekelci burjuvazi­
nıınianan Türkiye'nin kredi ve it- nin çıkarlarıyla çelişmektedir. Bu 
hale dayanan iç tüketirnde sınırlı nedenle baraj lar. yollar vb. alt­
ekonomik modeli , iç tüketimi kı- yapı ile sınırlı diğer bir kısım bü­
sarak ihracata yönelik yeni bir yük ya tın m alanlan dışındaki KİT 
modelle değiştirildi. Bunun için vb, tüm devlet işletmeleri hızla ö­
gerekli sermaye birikimini sağla- zel teşebbüslere dönüştürül­

mak amacıyla. olağanüstü bir sö- mekte. ya da iflas etıirilerek ser­
mürü ve soygun politikası güdüle- mayeleri bankalara aktanlmak­
rek, işçi sınıfı ve köylüler sefalete tadır. Özal Hüküm etinin bürokra­
itilirken, orta sınıflar ile büyük ve siye yönelik tavnda bu politika­
tekelci burjuvazinin bir kesimi de dan kaynaklanmaktadır. Yani or­
iflasa sürüklenerek, işsizlik, pa- ta sınıfiara karşı yürüttügü politi­
hallılık ve enflasyon hadsafhaya kanın ürünüdür. 
vardı. Tüm bunların bir sonucu o· Yeni hükümetin ekonomik po· 
larak, toplumdaki sınıf aynşması litikasında, Kürdistan'a yönelik 
ve çelişkileri alabildiğine hızla- uygulamalan önemli yer tutacak­
narak bu durum etkisini en fazla tır. Denebilir ki bu politikanın ha­
burjuva sınıf ve tabakalar arasın- ya ta geçirilmesinde, hem yeraltı 
da gösterdi. Ancak bu hızla gidiş ve yerüstü zenginlikleri ile insan 
herkesten önce cuntayı ürküttü. gücü ve hem de Türk ihracatının 
Ve o noktada Turgut Özal görev- yöneldigi Ortadoğu 'ya olan coğ­
den alınarak, söz konusu ekono- rafik yakınlığı nedeniyle daha çok 
mik politikanın yarattığı tepki ha- Kürdistan'a dayanılacaktır. Kür­
fifletilmeye çalışıldı. Yerine geti- distan 'a yönelik ekonomik uygu­
rilen maliye bakanı ile ı2 Eylül'ün lamalan n geçmişte olduğu gibi 
ekonomik politikası farklı görün- günümüzde de iki alanda derin· 
tüler altında sürdürülmeye devam leştirilmesi beklenmektedir. 
edildi. Fakat köklü değişikliklere Birincisi: halkımızın üzerinde 
yönelmediğinden, ekonomik poli- gerçekleştirilen soygun ve ta lan, 
likada ki bu sınırlı sapma bile söz- digeri ise doğal kaynaklanmızın 
konusu modeli tehlikelerle yüzyü- gaspıdır. 
ze getirdi. Nitekim en başta mo- ı2 Eylül sonrasında halkımı­
delin koruyucusu IMF, bu duruma zın üzerinde uygulanan ve günlük 
karşı çıktı ve endişel erini belirtti. yaşam haline getirilmiş olan sö-

Şimdi seçimlerde aldığı sonu- mürü ve talan, bu hükümetin 
cu, bu politikayı yeniden hem de uygulamalan ile daha dayanıl­
tüm unsurları ile gündeme koy- maz boyutlara varacaktır. 
makta bir meşruiyet aracı ola· İşsizlik ve yoksulluk yine her 
rak kullanacak olan Özal Hükü- evi ve her kişiyi etkisine alarak, 
meti, serbest piyasa ekonomisi 0 . yaşamı sürdürmek dahi hemen 
larak tanımlanan bu politikadaki hemen olanaksızlaşacaktır. Aktif 
gerçek atıhmım, içinde bulundu· nüfusumuzun ucuz emek gücü o­
ğumuz dönemde yapacaktır. Geç- larak metropoller ve dış ülkelere 
tiğimiz günlerde bunu "6 şok pa- taşınlmasına daha fazla hız veri· 

keti" biçimde açıklayan Turgut lecektir. 
Özal, önümüzdeki dönemde uy- ikincisi; tarlalanmızdaki ü­
gulayacağı ekonomik tedbirlerin rünlerden başlayarak, tüm kay­
hedef ve sonuçlan nı da açıkça or- naklara el konulması bu dönemde 
tayakoydu.Çokkısasüredealdığı de temel uygulama olmakla bir­
yasal tedbirlerle ekonomik politi· likte, Kürdistan'a yönelik ekono· 

kasının önündeki engelleri bir bir mik politikanın en önemli unsur­

ortadan kaldırmaya başladı. 
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lan nı "Aşagı Fırat Projesi" ile A­
tatürk Barajı teşkil edecektir. 
"İ kinci Sakarya Zaferi" o larak 
adlandırılan bu projelerin gerçek­
l eştirilmesi, Türk ekonomisinin 
yaşatılması ve saptanan yeni he­
deflere varmasında. stratejik bir 
rol oynayacaktır. ihraç mallan i­
çin en önemli yeri tutan tahıl, 

hayvan ve hayvan ürünleri gibi 
temel gıda maddeleri yine esas o­
larak Kürdistan'dan ve halkın e­
linden yok pahasına alınarak te· 
min edilecektir. 

Turgut Özal'ın ekonomik poli­
tikası, aynı zamanda cuntanın as­
keri hedef ve girişimlerini gerçek­
leştiren ve hizmet eder bir tarzda 
şekillendi rilmiştir. Buna göre yö­
netim. yatırım ve ihracat uygula­
malarında ordunun ihtiyaçlarını 
sürekli dikkate almak ve bunu 
karşılamak zorundadır. Denilebi­
lir ki, bu yönetimin içeriye yönelik 
ciddi yatırım programlarının ba­
şında orduya ait çeşitli işletme ve 
kurumlar gelmektedir. 

Turgut Özal yönetiminin dış 
politikasında da ekonomik yöne­
limler agır basacak tır. Bu konuda 
hemen hemen tüm dış politika 
gözlemcileri görüş birligi içinde 
bulunmaktadırlar. Bunun özel­
likle gelişmiş kapitalist ülkelerde 
ve genelde yadırganacak bir tara· 
fı yoktur. Ancak egemenlik siste­
minin önemli unsurlarından birini 
teşkil etmesi nedeniyle. Türk bur­
juvazisinin günümüze kadar sür­
dürdügü geleneksel politikalar, 
bu yeni yönetim ile birlikte önemli 
degişikliklere ugramaktadır. 50 
yılı aşkındır gözünü Batı Alman­
ya ' nın sadık bir üyesi olmaya di­
ken ve fakat palazianmak için 
sistemlerarası çelişkilerden ve 
denge politikasından yararlan­
mayı da ihmal etmeyen gelenek­
sel kemalist dış politika. bu yeni 
yönelimle önemli bazı gelişmele­
rin de eşiyine gelmiştir. 

12 Eylül rejiminin dış politika­
sı. onun hem yayılınacı emelleri 
ve hem de işbirlikçi karakterine 
uygun olarak şekillendirilmekte­
dir. işbirlikçi-tekelci kapitalizmin 
sermaye, mal ve insan gücü ihra· 
cı na dayanan yeni ekonomik poli· 
tikası ve gelişme seviyeleri. reji· 
min dış politikasının temelini teş­
kil etmektedir. Aynı zamanda bu 
işbirlikçi-tekelci Türk burjuva· 
zisinin yeni dönemdeki sömürgeci 
ve hatta emperyalist emellerinin 
de altındaki en temel dürtüdür. 
Evet, 12 Eylül rejiminin özellikle 
Ortadogu ve Kuzey-Afrika'ya yö­
nelik dış politikasında . ekonomik 
ve siyasal ve giderek askeri yayıl· 
ma emelleri vardır. Ve Türk faşist 
cuntası açıktan sürdürdüğü yo· 
gun askeri hazırlıklar ile, Güney 
Kürdistan işgal i gibi denemelerle. 
bu konudaki niyetlerini gizlerneye 
bile gerek görmedigini ortaya 
koymuştur. 

Ayrıca rejimin dış politikasın­
daki bu yeni yönelim, ABD'nin 
bölge politikasını hayata geçir­
mekte de önemli bir rol oyna­
maktadır. Hatta denebilir ki, yeni 
Türk dış politikasına bu rol ABD 
tarafından biraz da •sm ariama bir 
tarzda dayatılmaktadır. İsrail vb. 
bölgeden tecrit olmuş ülkelere 
dayanarak Ortadogu'da politika­
lannı hayata geçiremeyecegini 
bilen ABD emperyalistleri , özel­
likle İran şahlıgının yıkılmasın­
dan sonra bölgedeki hakimiyet 
çabalarında Türkiye'ye dayan­
ınayı esas almış, dolayısı ile işbir­
likçisi Türk yönetiminin bölgede 
en geniş kesimlere açılmasma 

büyük önem vererek, onu bu ~~ön· 
de teşvik etmiştir. O, çok iyi bil­
mektedir ki , mevcut rejimin böl-

İNCELEME - ARAŞTIRMA - YORUM 

gede açıldıgı alanlar, ABD ve ge­
nelde emperyalist etki ve politika­
lann tanınabilecegi alanlar ola­
caktır. Faşist Türk yönetimi böyle 
sistemli bir politikanın ürünü ola­
rak, günümüzde bölgedeki ABD 
aleyhtan İran. Suriye vb. yöne­
timlerle ticari ilişki adı altında. 

temsil ettigi kesimin ekonomik 
çıkarlan nı gerçekleştirirken, hem 
de empe.,ialist politikaları bura­
larda gündeme sakabilmenin ze­
minini yaratmaya çahşmaktadır. 

Özal yönetiminin uygulamaya 
koyduyu rejimin bu yeni dış politi­
kasının , Avrupa emperyalistleri 
ile ilişkiler bakımından aynı u­
yumlulugu gösterecegi biraz şüp­

heli görünmektedir. Çünkü Türk 
dış politikası. genelde daha çok 
ABD emperya listleri ve işbir­

likçisi güçlerin çıkarları na göre 
düzenlenmiştir. Bu bakımdan böl­
gede ABD ile hakimiyet mücade­
lesi yürüten AET ve özellikle 
Fransa mihveri ile ekonomik ve 
siyasi nedenler yüzünden zaman 
zaman ciddi çekişmelerin gün: 
deme girmesi kaçınılmazdir. Gü­
nümüzde Avrupa'nın Türkiye'de­
ki rejime karşı ıakındıgı ihtiyatlı 
ve hoşnutsuz tutum bu çıkar çeliş­
kilerinin bir ürünüdüL 

Sosyalist ülkelere yönelik ge­
leneksel anti-komünist dış politi­
ka, bu rejim altında daha da kat­
merlenmiş olarak devam etmesi­
ne ragmen, ekonomik ve siyasal 
hedeflerini gerçekleştirmek için 
en geniş kesimlere açılma taktigi­
nin bir geregi olarak, bu ülkelerle 
de özellikle ticari ili şkiler çerçe­
vesinde. ilişkilerin kısmende olsa 
artması beklenebilir. Sosyalist ül­
kelere yönelik bu politikadaki si­
yasi hedefler ise, faşist Türk reji­
mini tecritten koruyarak, bu ülke­
lerin Türkiye ve Kürdistan dev­
rimci-demokratik muhalefetine 
destek vermelerini engellemekdir. 

Ana yönelimlerini kısaca böy­
le belirleyebilecegimiz Özal Hü­
kümeti , özellikle iç politika bakı­
mından ciddi istikrarsızlıklara yol 
açacaktır. Bu. birçok nedenden 
ötürü kaçınılmazdır. Herşeyden 

önce Özal yönetimi, cunta ve or­
dunun desteginde pervasızca uy­
gulamaya koyduyu ekonomik po­
litikası ile ciddi ekonomik ve sosyal 
çalkantılara ve giderekçeşitli pat­
lamalara yolaçacaktır. Ayrıca iş­
birlikçi-tekelci burjuvazinin çı· 

karlannın gerçek ve kararlı bir i· 
fadesi olan bu politika, burjuva 
sınıflar arası mücadeleyi de ol­
dukça kızıştıracaktır. 

Görünen odur ki. sömürgeci­
faşist rejim, politikasının tüm 
risklerini gögüslemeye hazırlan­
mış oldugundan. ne burjuva mu· 
halefet ile arkasındaki Avrupalı 
çevre lerin baskısı ve ne de devrim­
ci, yurtsever halk muhalefetinin 
yarattıgı ürküntü karşısında geri 
adım atmak niyetinde degildir. 

Esasen Türk kapitalizminin 
yaşadıgı somut gerçekler nede­
niyle, bu mümkün de degildir. 
Cuntanm başı Evren çeşitli vesile­
lerle yaptıgı konuşmalarda , bu 
gerçegi sık sık dile getirmiş ve 
burjuva muhalefet odaklannı şu 
konuda uyarmıştır. Girilen yoldan 
sapmanın ve mevcut rejimi zaafa 
ugratma çabalannın Türk burju· 
vazısıne birşey kazandırması 

mümkün olmadıgı gibi, sonuçta 
bu, halk muhal efetini n güçlen­
mesine yol açarak rejimi toptan 
tehdit edecektir. İşte o noktada, 
en son kozunu da oynamış olma­
smdan ötürü, Türk burjuva dev­
letini kurtaracak hiçbir seçenek 
bulunamayacaktır. Bu mantık, 

Türk burjuva iktidarının somut 

gerçekligini özüne sadık bir bi· 
çimde yansıtsa da, hiçbir sınıfın 
kendi çıkarlarını başka sınıf ve ta­
bakalann çıkarlarına gönül nzası 
ile feda etmeyecegi de bir o kadar 
gerçektir. Bu nedenle burjuvazi· 
nin genel çıkarlannı dikkate al­
mayan, daha da ötesi belli bir a­
zınlığın çı karlannı genele hakim 
kılmaya çalışan bir politika, ne 
kadar gerçegi yansıtırsa yansıt­
sın. yine de çatışmaya yol açacak 
ve dirençle karşılaşacaktır. 

Günümüz Türkiye'sinde reji-

min aldıgı son kararlarla burjuva 
muhalefetinin giderek sert­
leşecegi gözlenmekted ir. 

Siyasal ve askeri zorla etkisiz­
leştifilmeye çalışılan burjuva mu· 
halefelin belli bir kesimi cunta ile 
işbirligine yönelse de, agırlıklı o­
larak Arjantin örneginde görül­
dügü gibi daha da sertleşecegi 
söylenebilir. 

Esas olarak SODEP ve OY 
partileri etrafında yeniden örgüt­
lendirilmeye çalışılan burjuva li­
beral ve küçük-burjuva muhale­
fete. Ecevit-Tunç gurubunun yeni 
bir odak biçiminde katılacagı ifa­
de edilmektedir. Avrupa emper­
yalist çevreleri tarafından devrimi 
ön leme açık görevi ile ve ABD iş­
birlikçisi tekel guruplarıyla uzlaş­
ma temelinde biçimlendirilmekte 
olan bu muhalefet hareketinin en 
önem li özelliklerinden biri de. yu­
karda belirttigirniz devrimi önle­
me temel görevinin bir geregi ola­
rak, küçük-burjuva sol muhale­
fetin de bu politikanın kuyruguna 
takılınasını saglamaktır. Buna 
günümüzde özel bir önem veril­
mektedir. Devrimci-demokratik 
hareketin saflannda demokratik 
halk iktidarı için mücadelede ö­
nemli bir güç oluşturan küçük­
burjuvazi. bazı emperyalist ve 
burjuva muhalefet çevreleri tara­
fından devrimci muhalefeti engel­
leme temelinde kazanılmaya ça­
lışılmaktadır. Avrupa'daki Kür­
distanlı ve Türkiyeli göçmen bazı 
reformisı küçük-burjuva "sol"­
lannın. böyle bir kuyrukçuluga 
hazırlandıkları gözlenmektedir. 
Bırakalım bir program temelinde 
bir araya gelmeyi, kendilerini 
meşru dahi görmeyen burjuva 
muhalefetine ve onun ulus­
lararası dayanaklanna kendi­
lerini kabul ettirebilmek için. bu 
küçük-burjuva reformistlerinin 
devrimci harekete heryönden sal­
dm iç in hummalı bir faaliyet iç ine 
girdikleri gözlenmektedir. Tüm 
bu çabaların mevcut gerçeklik i­
çinde bu kuyrukçu "sol"a birşey 
kazandıramayacag ı açık olmakla 
birlikte, bunun burjuva muhale­
feti için, cuntayla aralannda çı­
kan çatışmasında kendisine hiç 

de küçümsenmeyecek bir güç biri­
kimi sayiayacağı ortadadır. Avru· 
pa emperyalist çevrelerini de ar­
kasına alan burjuva muhalefet, 
rejim henüz tüm unsurlan ile kök­
leşmeden , onunla bir uzlaşmaya 
giderek. rejimi kendi çıkarları 

dogrultusunda sınırlı da olsa es­
netmeye çalışmaktadır. Ancak 
yukanda da belirttigimiz gibi, cun­
tanın baş• Kenan Evren en son ola­
rak yeni yıl mesaj ında, buna asla 
izin vermeyeceklerini bir kez da­
ha tekrarlamıştır. 

Nitekim daha sonra Özal hü­
kümetinin yerel seçimler konu­
sunda göstermelik meclisten ge­
çirdigi bir kararla, bu seçimlerin 
daha önce saptanan tarihten üç 
ay öne alınarak 25 Mart' ta yapı­
lacagının açıklanması , mümkün 
olan her yol denenerek bu muha­
lefetin eritilm eye, ya da etkisiz kı­
lınmaya çalışıldığını göstermek­
tedir. 

Anavatan Partisi ' nin beş yıllık 
hükümeti garantileyebilmek için 
yerel seçimlere verdigi önemi bi­
len cunta, burjuva muhalefetin 
kendisine karşı kullandıgı silahı 
bu kez onlara dogrultarak, Anava­
tan Partisi yıpranmadan ve burju­
va muhalefetini temsil eden 
SO DEP ve OY' da henüz toparlan­
madan ara seçimlere giderek, ge­
nel seçimlerin sonuçlannı pekiş­
tirmeye ve böylece erken seçim 
tartışmalannın gündeme gir­
mesini engellemeye çalışmakta­
dır. 

Yerel seçimlerin erkene alın­
ması taktigi, diger partilere kendi­
lerini topariama fırsatı tanınına­
dıgından. belki Anavatan Partisi'ne 
ııormal süresi içinde iktidarda 
kalma olanagı verebilir. Ama bu 
seçimler, burjuva muhalefetin de 
önemli bir siyasal güç olarak var­
lıgını rejim üzerinde giderek daha 
fazla hissettirecegini de göstere­
cektir. Kısaca bu taktiğin cunta­
mn icazetli muhalefetini eriteceği 
dogrudur. Ama. burjuva muhale­
fetin bu yöntemlerle eritilmesi 
mümkün degildir. Yine cunta ye­
rel seçim sonuçlarıyla muhteme­
len erken seçimin gündeme gir­
mesini önleyerek. uğradığı hızlı 

aşınmay• kısa bir süre yavaşlata­
bilir. Ancak sürekli engelleme­
lerle karşılaştığından burjuva mu­
halefet, rejimi yasal platform dı­
şından da zorlamaya devam ede­
cek. bu ise cuntanın genişleyen 
yasadışı muhalefet hareketi üze­
rindeki denetiminin zayıfla­

masına yol açacak ve bir daha ki 
seçimlere kadar uzun bir süreyi 
kapsayacak olan bu mücadelede 
cuntamn yıpranması kaçımlmaz 

olacaktır. 

Burjuva sımflararası bu müca-
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delenin. rejimin çöküşünün kaçı· 
nı lmaz hale geldigi noktada, eger 
devrimci-demokratik muhalefet 
iktidara alternatif degilse. Arjan­
tin örnegi bir çözümle sonuçlan­
ması beklenebilir. 

Tüm bu gelişmeler karşısında, 
Türkiye ve Kürdistan'da devrimci 
ve demokratik güçlere öneml i ta­
rihi görevlerin düştüğü ortadadır. 

Elbetteki görev. küçük-burju· 
va "so l"ların demokratik güçlere 
dayatmaya ça lı şt ıgı gibi. tekelci 
burjuvazinin bir kanadının da 
içinde yeraldıgı ve Avrupa emper­
yalistlerince desteklenen burjuva 
muhalefetin kuyruguna takılmak 
olamaz. Bu, devrimci ve demok­
ratik hareketin , burjuva güçler a­
rasındaki çatışmadan yararlan· 
maması gerektiği anlamına gel­
mez. Aksine günümüzde yaşanan 
bu çatışmanın, faşizmin karanlık 

baskı ve hakimiyet sisteminde ö­
nemli çatlaklar açtıgı bir gerçek· 
tir. Ve devrimci-demokrat güçler 
bu çatlakları daha da derinleşti­
rerek. ondan kendi mücadeleleri 
açısından yararlanmayı mutlaka 
başarmalıdırlar. 

Kendi bağımsız program ve 
örgütlenmesine sahip olmak ko­
şuluyla, ortak bazı noktalarda bu 
muhalefetle cuntaya karşı bazı 

uzlaşma ve paralellikler kurmayı 
red de ederneyecek olan devrimd­
demokratik güçler. ancak bu ko­
şullarda dahi sözkonusu ilişki ve 
uzlaşmalan. devrimi geliştirmek 
kesin koşuluna baglamak zorun· 
dadırlar. Kendi program hedefle­
rine yürürken, mevcut rejime kar­
şı kendisi ile sı nırlı da olsa yol al­
mak isteyen böyle bir muhalefetle 
karşılaştığında, onun burjuvazi­
ye karşı sosyalizme varma müca­
delesini engellemeyecek demok­
ratik bir halk iktidarı koşuluna 
baglı olarak, onunla ortak ik­
tidara bile yürüyebilirler. Evet 
devrimci ve demokratik güçler. bu 
anlayış temelinde. burjuva muha­
lefet ile yolalmaya hazırdırlar. 

Peki ya Türkiye ve Kürdistan '­
daki küçük-burjuva "sol". devrim­
ciligebu kadar sorumsuzca sırtim 
dönüp ve hatta ona saldınya ge­
çerken. hangi koşullarda burjuva 
hareketiyle yol almayı düşündü­
günü niçin açıklaınamaktadır? 

Açık ki bu güçler, girdikleri 
yolda devrimi satma temelinde 
postlarını kurtarmaktan başka 

birşey düşünmemektedirler. 

Devrimci ve demokratik güç­
ler. bu tehlikeye karşı uyanık ol­
mak ve ciddi teşhir ve tecrit müca­
delesi yürütmek zorundadırlar. 

Doğrudan Avrupa sosyal-de­
mokrasisinin devreye soktugu bu 
••devrimi ön leme hareketi" ne kar­
şı. Kürdistan ve Türkiye devrimci 
ve demokratik güçleri bir yandan 
kendi iç örgütlenmelerini örmeyi 
tamamlarken. bir yandan da ikti­
darı hedefleyen örgüt ve müca­
dele taktigi ile rejimin tüm zaafla­
n ve çat laklanndan yararlanarak. 
adım adım iktidara a lternatif bir 
güç haline gelmelidirler. 

Kürdistaıi ve Türkiye devrimci 
ve demokratik hareketlerinin bur­
juvazinin kuyrugunda ve burjuva 
demokrasisi için degil. kendi ba­
gımsız örgütlenm esi ve eylemi 
temelinde, temel ittifakını yara ta· 
rak ve diger tüm muhalif güçleri 
de yedeyine alarak, demokratik 
halk iktidarı için mücadele ede­
cegi açıktır. 

Bu konııda FKBDC ve KUKC 
anlayışiarına dayanılarak . bu te­
melde pratik hazırlıkiann gelişti· 
rilmesi, günümüzde devrimci ve 
demokratik güçler açısından en 
dogru seçenek olacaktır. 
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3. YILDA 

DAHA GÜÇLÜ BİR SERXWEBÜN İÇİN 
YÜREGiMiZiN URlKlARINA 

ÇEKiLEN BAYRAK 

Serxwebun 
Bir biz biliriz 
Tarihin yıkıntıları üstünde 
Daha rninnacık bir filizken 

nasıl açtığını 

Direniş yüzünü 
Bir içim lik ko ku nu 
Haykırışı nı bir biz biliriz 
Kanlı elleriyle 
Sömürgeci/er kılıç sallamakta 

yeşil daliarına 

kızıl tomurcuğuna 

Reformisı 

Kü çük-burju valar 
Birer pis kurtçuk olup 
Saldırmak istemekte 

taze fid e le rin e 
gonca yüreğine 

Sen ki şehit/erin kanından aldın 
çelik suyunu 

Kokunu yalçın dağlardan 
Gün boyu güneş/e göz gözeydin 
Ey S e rxwe bun 
Bir biz biliriz 
S e nin nasıl açtığını 
Nasıl yürüdüğünü güneşe 

Bir biz biliriz 
Dağlar seninleferah 
Ve bizler seninle özgürüz 

E/ya Xawerze 

KÜRDiSTAN 
DEVRİMİNİN SESİ 
SERXWEBUN'Af 

2. yayın yılını bitirip 3. yıla girdi§i 
bu dönemde, bir sempatizan olarak bu 
yazı y ı kaleme almayı görev bil­
mekteyim. 

Her yönüyle beyinlerimiz ve düşün­
celerimize berraklık getiren Serxwe­
bO.n gazetesini daha güçlü kılma ve 
şartlar ve koşu ll ar ne o lursa o lsun en 
güç lü bir biçimde yaşatmada. tered­
düt göstermeden her türlü fedakar­
lı§ı yapmak, her Kürdistanlı yurtseve· 
ringörevi olmalıdır. 3. yayın y ılın a da­
ha güçlü ve daha e§itici o lacağına ve 
Ustlendi ği görevleri her yönüyle en de­
taylı bir biçimde yürütece§ine inan­
cım sonsuzdur. SerxwebOn gazetesini 
3. yayın yılında yürekten selamlar ve 
çalışmalarında üstün başanlar dile-

SERXWEBUN 
KARANLIGIN İÇİNDE 
DOGAN KlZlL ŞAFAK 

GİBİDİR! 

Yüzyıllardır sömürgeci egemenli· 
ği n altında bulunan Kürdistan'da: dev· 
rimin sesi ve zaferin habercisi olan 
SerxwebCın gazetesi, 3. yılına girerken 
kendisine düşen görevi layıkı ile yerine 
getirmiş bu l unmaktadı r. 

Sınırlı teknik eksikleri olmakla be­
raber, tarihin kendisine yüklemiş o l­
duğu: sömürgecilikten kaynaklanan 
aşiretçi, ai leci. kabileci, mezhepçi 
hertürlü bölünmüşlüğe son vermek. u· 
lusal birliğimizi sağ l amak rolünü ya­
yın hayatında sorumlu ve seviyeli bir 
biçimde yerine getirmiş, Kürdistan 
devriminin sorunlarını çok yönlü işle· 
miş ve dünya. Ortadoğu, Türkiye ve 
Kürdistan'daki güncel gelişmeleri n . 
haber v~ yorumlar biçiminde objektif 
değerlendirmesini yapabilmiştir. 

ri m. 3 .1. 1984 Hamburg Serxwebiln. teslimiyet, ihanet ve 
Naim . . ~:r~.~-~liğin acımasız düşmanı olmuş-

Kürdistan ' ın tüm parçalarındaki 

ge li şmelere sayfalarını açarak bu ko­
nudaki ro lünü de oynamıştır. 

Çeşitli güçler tarafından kültürün 
değişik amaçlar için kullanılması ve 
yan lı ş yo rumlanmasına son vermek 
için. ulusal kurtuluş mücadelesindedil 
ve kültürün rolünü doğru bir biçimde 
ortaya koyarak olumlu bir adım at­
mış bulunmaktadır. 

Ulusal kurtuluş hareketleri ile yap­
tığı röportajlar büyük an lam taşımak· 
tadır. 

Tarihimiz incelendiğinde görü­
lecektir ki. halkımızın çıkarlarına hiz­
met niteligini taşıyan bir yayında n bu­
güne kadar sözetmek mümkün değil­
dir. .. Çeşitli güçler tarafından KUrdis­
tan adına çıkarılan yayınlar. sorun­
la ra objektif yaklaşmadıkl arı gibi, 
Kürdista n halkının ve emekçi sı nıfl an­
nın sesi olamam ış. proletarya dışı sınıf­
ların yani küçük-burjuva reformist­
teslimiyetçi akımların yapısına uygun 
birer nitelik taşı mışlardır. Gelinen bu· 
günkü aşamada halkımız. sorunlara 
detaylı. kapsamlı ve ilkeli bir biçimde 
yaklaşan Serxwebıln gibi bir gazeteye 
sahiptir ve bu da artık halkımızın sö­
mürgecilerin tüm engellemelerine 
raQmen dünya halkları yanında ken-

BAGIMSIZLIK SESİMİZİ 

DAHA DA YÜKSELTELİMI 

Se rxwebUn. yayınla nan bu sayı sıy­
la 3. yı la girmi ş bulunuyor. Başarı ve 
eksiklikleriyle beraber iki yılı geride 
bıraktı. Geçen iki yıllık za man zar­
fında kuşkusuz birçok önemli o lay ya­
şandı. Ülke miz. bölge ve dünyada bir 
dizi gelişmeler oldu. 

SerxwebCın, tüm bu süreç içerisin­
de bu olayl arı n içindeydi ve onları Kür­
distan devrimci mü cadelesini geliş tir­
me amacından en kü çük bir sa pm a 
göstermeksizin, devrimci çizgisi te­
melinde yorumlayıp kitlelere sundu. 

Aynca, faşist Türk cuntasının Kür­
distan'da estirdiQi karşı-devrimci te­
rör ve dağlar ve zindanlardaki direnişi 
çeş itli yöneleriyle işleyerek. amaç· 
larına sadık kaldı. Mazlum yoldaşın 
··cuntaya karşı koyduQumuz eylem ­
ler. gösterdigirniz direniş ve mahke­
melerde haykıran sesimiz mutlaka 
kıtJelere ulaştınlmabdar." vasiyetini. 
SerxwebCın takdire de§er bir biçimde 
yerine getirdi. SerxwebCın'un bunlar­
dan başka hemen her konuda yayınla­
nan inceleme, araştırma ve yorum ya­
zılarıy l a bi lincimizin aç ıl masında. kit­
lelere önderlik konusunda. devrimci 
yayıncılıkta örnek gösterilebilecek bir 
seviyede olduğunu sOylemek. gerçe­
ğin kendisini tekrarlamaktan başka 
bir şey olmasa gerek. 

Bu arada Serxweblın ça lı şan l arı o­
larak. gazetemizin ve kendimizin bazı 
teknik konularda deQerlendirmesini­
eleşti risini yapmak istiyoruz. 

Kürdistan'da· devrimci bir yayın 

organı çıkarmanın ne kadar zor o ldu· 
§unu hepimiz biliyoruz. Gi.ini.imüz ko­
şullarında bu, bin kat daha bOyledir. 
Serxwebôn'un basımı Avrupa'da ol­
masına raQmen, bu zorluklardan uzak 
deQil. aksine iç içe bulunuyor ... 

Serxweblın çalışan ları olarak ilk 
etapta teknik bilgimizi artırma soru· 
nuyla karşı karşıya idik. Çok sınırlı 
olanaklara sahip oldugumuz bu alan­
da. tüm imkanlaıı. ~ızı kullanarak 
kendimizi geliştirmek için \abaladık 
Bugün bu hala önümüzde duran bir 
sorun olmakla birlikte. ihtiyaçlara ce­
vap verebilecek ölçülere ulaştı k diye· 
biliriz. 

Serxwebfin'un sayfa düzenine ge­
lince: bu konuda arzu edilir bir düzene 
kavuşamadığımız açık. Yazıların uy­
gun biçimde yerleştirilm es i. daha 
çok ve uygun fotoğraflar verilmesi, 
uygun stil ve büyüklükte başlı kların 

seçilmesi vb. konularda yetersi.~ lik­
lerimizin olduğunu biliyo ruz. Onü­
müzdeki dönemde üzerinde önem le 
duraca§ımız ve gidermeye ça lı şacağı· 
mız e ksikliklerimizden biri budur. Bu 
konuda aydıntatıcı me ktuplannızı 

bekliyoruz. 
Okuyucuların hoşgörüsüne sıQı· 

na rak değinmek istediğimiz bir eksik· 
lik de yapı lan harf hataları ve zaman 
zaman paragrafiarın yer degiştirmesi 
vb.' dir. Bu konularda çok titiz davran­
maımza ra§men -hemen her yazı en 
az iki-üç kez kontrol ediliyor-özellikle 
harf hatalarma yine de rastlanılıyor. 
Zaman zaman cümlenin a nl amını de· 
ği!iti rebilecek kadar ciddi hatalara 
yol açabilecek bu eksikliQi giderme 
doğrultusunda çabalarımızı yoğun­

laştıracağız. 
Gazetenin geciktiği konusunda 

mektuplar alıyoruz. O kuyuculara bu 
konuda hak vermekle beraber, bunun 
bizim d ışım ızdan kaynaklandığını be­
lirtmek istiyoruz. Bu. biz Serxweblın 
çalışan lannın yavaş çalışmasından 
kaynaklanınayan . ama daha çok mü­
cadele koşullarından kaynaklanan 
bir durumdur. 

SerxwebCın'un 3. yılına girmesi ve· 
silesiyle. Serxweblın çalışanları ola­
rak kısa bir değerlendirme yapmayı 
gerekli gördük. Belirtilmesi gereken 
daha başka şeyler de var elbette. Hal­
kın gazetesi olarak bu zorluklan aş· 
mada. yine en büyük desteği geniş 
halk kitlelerinden bekliyoruz. 

Biz bugüne kadar daha iyi bir Ser­
xıvebUn yaratmak için görevimize sıkı 
s ı kıya sanldık. Bundan sonra da bu 
onurlu görevi yerine getirmek için tüm 
gticümüzü seferber edeceğiz. Siz oku­
yucuların vereceği destekle daha iyiyi 
yaratacağınııza inanıyoruz . Bunu kut· 
sal bir görev olarak kabul ediyor ve 
erneSimizi Serxwebün'a katı k etmek­
ten gurur duyuyoruz. 

KÜRDiSTAN'IN BAGIMSIZLIK SESİ SERXWEBÜN 
HEPİMİZİNDİR ONU KORUYALIM VE DESTEKLEYELİM! 

disine layık olan yerini alacağının ifa­
desidir. 

Ya~~sın Halkımızın BaQımsızhk 
ve Ozgürlük Sesi SerxwebOn 

Hollanda' dan 
Bir Gurup SerxwebOn Okuyucusu 

SERXWEBÜN'A 
EMEGİGEÇEN 

TÜM ARKADAŞLARA! 

Yazıma yayım hayatını 2 yıldır ba­
şarıyla sürdüren Serxwebôn gazetesi­
ne emeği geçen tüm arkadaşları. dev· 
rimci bir saygıyla selamiayarak baş· 
lı yorum. 

Serxwebiln. yayın landığı 2 yı llık 
süre zarfında halkın sorunlarını, ülke· 
nin sorunlarını ve dünya sorunlarını 
dile getirdi. Bizleri belli konularda ay­
dın l atıp. üzerine düşen görevi olanak· 
lan çerçevesinde yerine getirmiştir. 

Başlangıçta teorik sorunların bir kıs· 
mını işlediği için, bizler tarafından a­
ğır karşılandı. Hepsini okumakta bile 
zorluk çekiyorduk. Bu durum. sanırım 
Serxwebiln için de iyi o lmuyordu. Çü n-

(SerxwebCın çalışanlan) 

Ocak-1984 

kü, bir halk gazetesinde yayınlanması 
gerekenleri yayınlayamıyor. her konu· 
ya geniş yer veremiyordu. Çiınkü. Ser­
xwebCın öyle sıradan, basit bir gazete 
değil, sömürge bir halkın sesi olması 
itibariyle çok yüklü görevleri vardır. 
Halkın tüm sorunlarına olmasa da. 
belli konulara cevap lıermek zorun­
daydı. Böyle ağır sorunların altından 
kalkması için de çok çalışılması ve Kür­
distan halkının sesi olduğu için de. da­
ha çok halkla kaynaşması. bütünleş· 
mesi ve kitleselleşmesi gerekmekte­
dir. Bu konudaki ilk adımını atmış bu­
lunmaktadır. Teorik sorunlar için ayrı 
bir dergi (Şoreşa Kurdistan) yani bir 
kitap çıkarmas ı ile gazeteyi herkesin 
okuyabileceği bir duruma getirmiştir. 
Artık şimdi SerxwebCın tamamıyla bir 
ha lk gazetesi ve Kürdistanlıların sesi 
durumundadır. Bundan sonraki ça lış­
malarını. daha çok halkın ilgisini çe· 
ken sorunlar ve bu sorunlara çözüm 
bulma temelinde sürdürmesi gerek­
mektedir. 

Günümüzde bile varlığı ve yokluğu 
tartışılan 20 milyon nüfuslu bir ulusun 
sorunlarını dile getirmek için. değil 
Serxwebfin, dltler dolusu kitabın bile 
yetmeyeceği bir gerçektir. Fakat Ser· 
xwebUn, bu halkın uyanışının, ça§la 
bağlantı kurmasının ve ulusal benli· 
ğini bulmasının aracı olmaktadır. 
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SERXWEBUN'A 

SerxwebCın'dan isteğimiz. eksik 
bildi§imiz veya hiç bilmediğimiz ulu­
sal kültürümüz hakkında bizleri ay· 
dınlatması ve bu konulara biraz fazla 
ağırlık verilmesidir. Bizler. Serxwe­
blın'dan çok şeyler öğreniyoruz ve ek­
sik bilgilerimizi tamamlıyoruz. Te­
mennimiz, bu başanlarını sürdürsün, 
ama artık böyle el kapılannda deQil. 
kendi ülkemizde. kendi topraklan­
mııda ve bağımsız bir ülkede. Bu ara­
da herşeyi SerxwebUn gazetesine yük­
teyecek değilim. Bir okuyucu olarak 
bizlerin de görevleri oldugunu biliyo­
rum. Bu uQurda sizlere yardımcı ol­
mak için, tüm Serxweblın okuyucula­
nnın üzerlerine düşen görevleri yapa­
caklan nı temenni ediyorum. 

rak sun muştur. Bunun yanında. sene· 
lerden beridir gazete çıkaranlar Kür­
distan halkı için yazdıklan yazılan 
dahi cesaretedip bunlan kendi o gaze­
tecilikleriyle kitlelere ulaştırmadılar 
ve ulaştırsalar da sorunlara. direniş­
Iere ya tek tek ya da yüzeysel olarak 
yaklaştılar. Zaten bunlardan o kadar 
ciddi bir çalışma (ittifak. mücadele, 
sorunlara yaklaşım. görevler vs.) yap­
maları pek de beklenemezdi. O halde 
SerxWebün her konumoyla (yazı. dil, 
baskı . sorunlara bakış, görevler. itti­
faklar vd.) örnek alınmalıdır diyorum. 

dikkate alınırsa. önümüzdeki dönem­
de SerxwebUn'un haber alanında daha 
zengin olacaQı ve bu yapısıyla kadro 
ve kitlelere daha çok bilgi sunarak 
mücadele önündeki engelleri aydın­
latarak ortadan kaldırmaianna en 
büyük yardımı yapabileceği inancın­
dayım. 

SerxwebOn çalışanlarına 
başanlar dilerim. 

Mecit 

tirmesi tehlikesi yaşanmıştır. Ser­
xwebOn, bu konuda leninist yayın an­
layı!fını icra etmiş ve kitle gazetesi 
kavramına. kitleleri gazetenin seviye­
sine çıkararak gerçek anlamını vermiş­
tir. 

Ayrıca SerxwebOn. iki yıl süresince 
zindanlarda gelişen direnişi kamuo­
yuna iyi bir şekilde ve tüm yönleriyle 
maletmiş ve gericilik yıllarının olum­
suz etkilerini önemli oranda hertaraf 
etmiştir. Kitlelerin ufkunu. ülkede ge­
lişen ulusal kurtuluş mücadelesi hat· 
tıyla açmış ve direnç, azim, cesaret. 
umut ve mücadele ruhu vermiştir. Her 
renkten düşman güçlerin mücadele­
miz ve önderimiz PKK i.ızerindeki ka­
ranlık emellerini, demogojilerini, ya­
lan propagandalannı boşa çıkarmış 
ve dogru devrimci direniş hattını kitle­
lere taşırınada önem li rol oynam ı ştır. 

2 yıldan beri yayın hayatını sürdü­
ren Serxwebün. halkımız içinde olsun, 
dünya kamuoyunda olsun düşmanın 
karakterini, emperyalist oyunları. 
sosyal demokrasi ve ona yaslanan 
Kürt küçük-burjuvalarının hesap­
larını ve yine mücadelenin nasıl ge­
lişeceğini duyurmuş; tüm sahtekarlık 
ve iki yüzlülükleri açı§a çıkarmıştır. Son olarak tüm emegi geçen ve ge­

ce-gündüz durmadan bilinçli çalışan 
arkadaşlara üçüncü yıla girerke n da­
ha büyük başanlar dilerim. 

Paris 
----- ı 1.1.1984 

SERXWEBUN 
YAZI KURULUNA! 

Ben SerxwebCın'u el eştirecek olur­
sam. ülkemiz olan Kürdistan'dan 
mektup ve haberlerin çok olmamasın­
dan dolayı eleştiririm . Eger Serxwe­
bOn'da Kürdistan'dan haber ve mek­
tuplar daha sık yayınlanırsa iyi olur. 
Teşeki.irler ederiz. devrimci selam-

Bizi, bize tanıtmada, önderimiz 
PKK ile kaynaştırmada üstlendigi aracı 
rolünden ötürü SerxwebOn'u içtenlikle 
kutlar. tüm arkadaşlara başanlar di­
lerim. 

Yaşasın Kürdistan'ın Sesi 
Serxwebün 

Yaşasın Önderimiz PKK 
4.1.1984 

Basel 

SERXWEBUN 
HER KONUMUYLA 

ÖRNEK ALlNMALlDlR! 

SerxwebOn'u anlamak ve eleştir­
rnek ancak, ı 9. yüzyıldan günümüze 
kadar ve hatta Kürdistan'ın gelece§ini 
iyi kavrayıp ulusal. sosyal ve sınıfsal 
mücadelesini bilmekten geçer. Bunun 
için ideoloji ve teoriyi, dönemin koşul­
lanna uygun olarak mücadeleyi, kitle­
lere ulaştırarak bu konuda leninist 
yayıncılı§ını iki yıldan beridir hakkıy­
la (eksiklikler olabilir) yerine getir­
miş diyebiliriz. 

SerxwebOn; devrimin temel mese­
lelerini ve gerekli olan mücadele bi­
çimlerini kendisinin her sayısında iş­
lemiş bir konuma gelmiştir. Bu dö­
nemde. (ı2 Eylül sömürgeci-faşist 
darbeden bu yana) faşist cunta her 
yandan, içerde ve dışarda her türlü 
baskı. zulüm. yoketme. imha plan­
lannı birlikte kullanarak, devrimci ge­
lişmelerin önüne engel olmaya çalışır­
ken. di§er yandan da kendi faşistleş­
miş kurumlanyla faşist ideolojiyi kit­
leler arasına sokmak için her türlü ça­
bayı sarfetmiştir. (AhlaksızlıQı, lum­
penliQi, kişiliksizli§i vb.) işte tüm bu 
soysuz oyunlara karşı SerxwebOn. 
Serxweblln'lu§unu dosta, düşmana, ö­
zelde Kürdistan halkına kabul ettir­
miştir. Yani bu oyunları boşa çıkar­
mıştır. Yine bu konuda, bu tehlikeleri 
hertaraf etmek için bizim, yani Kürdis­
tan halkının her türden içimizde-dışı­
mızda olan düşman ideolojisini yerle­
bir etmiştir. Aynca önemli bir şey, sö­
mürgeci-faşist cuntanın barbarlıQını 
uluslararası alanda da teşhir ve tecrit 
etmiştir. Bu konuda gerekli olan tüm 
malzemeleri son olarak ta Örgüt­
lenme Üzerine, Weşanen Serxwe­
bO.n (SerxwebO.n Yayınlan)nda da bu­
\abiliriz. 

Bugün varlıklan dahi tartışılabili-
nen bazı siyasi guruplar-ki bunların 
çogunun varlıklan döneme uygun içe­
ri§i olmayan gazetelerdir- gazete­
lerini içertgi kulaktan dolma genelle­
melerle şişirilmiş, adeta bir dedikodu 
malzemesi haline getirmişlerdir. Ge­
rek dünyada bazı sorunlar karşısında 
içine düştükleri çözümsüzlük ve ge­
rekse de ideolojik-politik yetersizlikle­
rinden dolayı bu gazeteleri de düzenli 
olarak çıkmamaktadır. Yine biraz da­
ha sorunu açarsa k, mevcut ideolojik­
politik yetmezlik, bu yayın organlarını 
"demokrasiyi ve sosyal-demokrasiyi" 
övme, bulmaca, fıkra ve benzeri gün­
lük. hiçte devrime zerre kadar yararı 
olmayan geçici şeylerle geı;iştirmeye 
zorlamaktadır. 

Kürdistan ve Türkiye devriminin en 
temel sorunlarından biri olan ittifak­
lar sorununda SerxwebOn gazetesi 
hiçbir gurupsal ve ulusal çıkar (fayda­
cı) temelinde yaklaşmamış tam tersi­
ne enternasyonalizmin en büyük ör­
neklerinden birini de bu alanda (ki 
bence en önemlisidir) da her zaman 
sergilemiştir. Bazılannın "sol" adına 
direnişe ve devrim şehitlerine sorum­
suzca olan tutumianna karşı, Serxwe­
bOn her sayısında devrimin temel taşı 
olan direnişleri anarak ve sömürgeci­
faşist Türk cuntasına karşı ancak 
halkiann uzun süreli direniş-halk sa· 
vaşıyla kurtulacağını ve bu uQurda is­
ter bilinçli. ister bilinçsiz ama devri­
me, ülkesine, partisine inanarak şehit 
düşmüş insaniann yarattıgı şehitlik 
mertebesini her türlü gurupsal çıkar­
lardan ayırarak izahıyla hirlikte ince­
lemiş , halkiara devrimci bir görev ola-

SERXWEBUN 
HALKIMIZIN 
SESİDİR! 

S erxwebOn' un ikinci yılına girmesi 
iki yıllık bir süreyi geride bırakması 
bizim için önemli bir şeydir. Serxwe­
bOn gazetesinin iki yıldır yayın ala­
nında katetti§i mesafe herkes tarafın­
dan görülmektedir. Fakat bu kadar 
gelişmiş yayınlan kitlelere götürme 
ise zayıf olmuştur. Aslında şu anda 
SerxwebOn gazetesi tüm Avrupa'daki 
Kürdistanlı kitlelere ulaşmalıydı. Bu­
gün bakıldıgında SerxwebOn'un sınırlı 
bir okuyuc u çevresi vardır. 

Yine Dünya. Ortadogu, Türkiye ve 
Kürdistan'daki siyasal gelişmeleri ob­
jektif bir bakış açısıyla deQerlendir­
miş ve kitlelerin her gelişmeye anında 
tavır takınmalarında perspektifler 
vermiştir. Kürdistan'ın dört parçası a­
rasında ba§lantıyı sa§layan ilk ve tek 
yayın olma gibi tarihsel bir özellik de 
kazanmıştır. Bu itibarla her parça­
daki çok çeşitli gelişmeleri net bir şe­
kilde kitlelere aktarmış ve zararlı güç­
lerin sahte degerlendirmelerini teşhir 
etmiştir. 

lar. 

Kürdistan ulusal kurtuluş mücade­
lesinin sesi gazetemiz Serxwebün' un 
iki yılını dotdurarak üçüncü yılına gir­
diQi. yüklü ve yogun bir çalışma döne­
mini geride bırakarak gelecek yıllara, 
Kürdistan halkının ve öncü örgütünün . 
sesi olarak girmeye hak kazandığını 
söyleyebilirim. 

Kürdistan devriminin sesi Serxwe­
bO.n'un leninist yayıncılığa başladığı 
dönemin özelliklerini kavramanın ga­
zetemizi daha yakından ve doQru ola­
rak tanınmasını saQlayacagı inancın­
dayım. Serxwebün yayınlarının tarihi 
biraz eskilere gitmekle birlikte. özel­
likle gazetemizin sistemli , kapsamlı 
ve düzenli yayıncılıQı iki yılını dol­
durdu. işbirlikçi-tekelci Türk burjuva­
zisinin ve emperyalizmin, Türkiye ve 
Ortadoğu'daki çıkarlannın bir ürünü 
olarak faşist cuntanın iktidara gel­
mesiyle komünistlere. sosyalisliere ve 
demokratlara içerde ve dışarda geliş­
tirdiği baskılarla özlü. kapsamlı ve o­
layları objektif olarak sunabilecek bir 
yayının basım ve daQıtımı şurda dur­
sun. yıllardır Türk burjuvazisine hiz­
met etmiş boyalı basının bile yasak­
landıgı, yurtdışındaki çeşitli yayın­
Iann yayınını durdurmak için, her tür­
lü çirkefliQe girdiQi açıkça gözlemlen­
mektedir. SerxwebOn'un aQır baskı 
koşullarında tüm engelleme ve saldın­
lara raQmen iki yılını doldurması so­
nucu bu mücadeleyi adına layık bir 
şekilde sürdürebileceQi ve üstlendigi 
görevleri yerine getirecegi inancın­
dayız. 

Günümüzde sözüm ona Kürdistan 
proletaryasının ideolojisini formüllen­
dirdiğini. ideolojik, politik ve örgütsel 
sorunlan çözümteyerek halkın ve 
kadroların ufkunu aydınlauıgını iddia 
eden birçok gazete yayın hayatından 
çeki lmek zorunda kaldılar. Mücadele­
nin gelişim seyrine ayak uydura­
mayan proletarya önderiikti ulusal 
kurtuluş çizgisine ve onun yayın orga­
nına saldırıya geçen. örgüt veya yayın 
organlan mücadeleden çekilerek ve 
bu tutumlarında devam ettikleri 
müddetçe, ne mevcut durumun objek­
tif tahlilini yapabilecek ne de; savun­
duklan sınıfa ne derece önderlik ettik­
leri anlaşılmamakla birlikte, üstünde 
şekillendikleri tabakanın sın ıfsal çı­
karlarını formüllendiremeyecekler ve 
giderek daQılacak. parçalanacak ve 
güçsüz duruma düşeceklerdir. 

SerxwebOn yayınevinin yayınla­
dı§ı ve elimize geçen yayıniann öne­
mini belirtıneden geçemeyeceğim . 
Gerek bugüne kadar yayınladıgı ıs· e 
yakın kitap ve broşürle gerekse, 24 
adet gazete, 4 adet özel sayısıyla bir­
çok konuya ilişkin düşüncelerimizi 
berraklaştırarak yönelecegimiz hedef­
leri açık ve net olarak gösterdiQi inan­
cındayım. Yol göstericili§i yanlız ide­
olojik. propaganda ve kültürel alanla 
sınırlı kalmamakta. aynı zamanda ül­
ke. bölge ve dünya ile mücadelemizin 
gelişim seyrini somut olarak sundu§u 
için hareketin kadro. sempatizan ve 
taraftarlarının düşünce birliğini sağ­
lamakta, devrimci ruh, bilinç ve ka­
rakter birligini yaratarak. mücadeleci 
insanlarda bulunması gereken yürek 
ve beynin ölçülerini gösterdiQi inan­
cındayım . 

SerxwebOn gazetesinin temel teo­
rik sorunlara ilişkin programını. esas 
olarak tamamlayıp özellikle Temmuz. 
A§ustos aylanndan sonra ağırlıklı o­
larak günlük gelişmelere, yorum, ak­
tüalite vb. konulara e§ilmesi, bence 
Seneweb On 'u tüm Kürdistan yurtse­
verlerinin okuyup, gelişmeleri objektif 
olarak öQrenebileceği bir yayın duru­
muna getirdi. Bu yt:pısıyla daha fazla 
kitleselleşerek güçlü bir konuma yük­
., .. ı..t; Mi;,.;,~oi .. Mli7in nı>lio;:im c:.ı>vri 

İkinci yılını deldururken benim 
Serx.webOn'a önerileri m şu olacaktır: 

- SerxwebOn gazetesi sistemli ola­
rak ayın belli bir güniinde çıkmalıdır. 
Mesela Ekim ayının gazetesi Kasım 
ayında çıkmamalı dır. Bu tür gecikme 
dağıtırnda eksiklige yolaçar. Bundan 
dolayı SennvebOn her ayın I 5'inde da­
Qıtılmalıdır. 

- Serxwebôn'a aboneleri çogalt­
mak gerekir ve bunun için gazetenin 
bir bölümünde buna yer verilmeli. 

- Gazetede çıkan haberler eski 
haberler olmamalı, olaylar geliştikten 
~~nra hemen gazeteye yansımalıdır. 
Ornek olarak Agustos ayında mey­
dana gelmiş herhangi bir olay Kasım 
ayındaki gazetede yeralmaktadır. Ar­
tık o haber güncelligini yitirmiş olu­
yor. 

-Dünyada bu ay adlı köşede biraz 
da Afrika üllerindeki ve Hindiçin'deki 
durumlara ve gelişen olaylara yer ve­
rilmelidir. 

En önemlisi de yeni dönemde ülke 
zemininde " örgütlenme" faaliyet­
lerini başarıyla sürdüren PKK parti­
zanları aracılığıyla Orta-Kuzey-Batı 
Kürdistan'daki objektif gelişmeleri 
kitlelere mal etmede ve ülke ile dünya 
kamuoyu arasında köprü rolüne 
haiz tek yayın organı olma özelligine 
sahiptir. Bugüne kadarki ülkenin çe­
şitli alanlannda çeşitli konulara iliş­
kin somut gerçekliQi sayfalarında iş­
lemiş ve kitlelerin ilgi ile izlemeleri 
olanagını saglamıştır. Daha birçok a­
landa başarılı özellikler arz eden ga­
zetemiz SerxwebOn. kitleleri devrimin 
sorunları etrafında birleştirmesi ile 
"leninist yayın" özelliQine kavuşmuş 
gerçek kitle gazetesi olduğunu geçmiş 
yayın döneminde ispatlamıştır. 

Yeni yayın döneminde bu rolünü 
daha da gelişti rmesi. en geniş okuyu­
cu kitlesinden, yazı kuruluna kadar 
herkesin ortak çabası ve kollektif bir 
çalışmanın ürünü olacaktır. Tüm Ser­
xweblın ça lışanlarına önümüzdeki ya­
yın döneminde başarılar dilerim. 

-Geçmişte birçok defa yayınlanan 
röportajlar devam etmeli, çeşitli sos­
yalist ülkelerdeki devrimci önderler ve 
ulusal kurtuluş hareketlerinin önder­
leriyle röportajlar yapılmalıdır. 

-$u ülkelerden özellikle gazetede 
haberler yeralmalı: Vietnam. Laos, 
Dofar. Gine. Eritre, Angola, Mozam­
bik, El-Salvador, Küba vb. Bu ülkele­
rin ekonomik, siyasi durumuyla ilgili 
yazılar yazılma lı. 

-Kültür ve sanata agırlık verilmeli. 
Frankfurt'tan bir SERXWEBÜN 

okuyucusu 
A.S. 

SERXWEBUN'UN 
BAŞARISI BİZİM 
BAŞARIMİZDIR! 
ı 2 Eylül ı 980 faşist darbesinin ar­

dından Türkiyeli ve Kürdistanlı güç­
lerde bir daQılmanın, çözümsüzlügün 
ve esas görevlerin istismar edildiQi gö· 
rülmektedir. Adeta her alanda dagınık­
lıQın. kaosun ve ne olduğu sorusunun 
soroldugu bir dönemdir. Bu durum en 
olumsuz bir şekilde "yayın" alanına 
yansımış ve ne idü§ü belirsiz tonlarca 
dergi. gazete, broşür piyasaya sürül­
müştür. Tümünde görülen ortak özel­
lik, sorumsuzluğun meşru gösterilme­
si çabasıdır. 

Böylesi bir dönemde yayın hayatı­
na giren "SerxwebOn" Kürdistan dev­
rimi üzerinde oynanan karanlık emelleri 
teşhir etmek ve dogru devrimci izah­
ları sayfalannda sürekli işlemekle kal­
mamış, Türkiye ve Ortadoğu devrimci 
güçlerinin toparlamasında perspektif­
ler sunmuştur. Konuya ilişkin olarak 
devrimin temel sorunlarını seriler ha­
linde yayınlamıştır. Bu yönüyle siyasi 
haber, yorum yanında teorik yayın 
olma gibi bir özellik de taşı mıştır. Bu 
nedenle kitlelerin seviyesi üzerinde 
seyretmiştir. 

ı 7. Sayıdan itibaren teorik, ideo­
lojik ve önemli politik gelişmeleri, ya­
yın hayatına başlayan "Şoreşa Kur­
distan"a devretmiştir. Böylece haber, 
yorum, kültür vs. konulara daha fazla 
yer verme olanaQına kavuşmuş ve 
gerçek bir kitle gazetesi olma konu­
muna yükselmiştir. Kitlelerin daha iyi 
okumalanna ve kavrarnalanna olum­
lu etki yapmıştır. Yine çeşitli güçlerce 
"kitle gazetesi" kavramı, daha çok 
kitle kuyrukçulugu olarak anlaşılmış 
ve yayın faaliyetinin gerçek işlevini yi-

Stuttgart'dan 
bir SerxwebOn okuyucusu 
26.12.1983 

KÜRDiSTAN 
DEVRİMİNİN SESi 

YOLUMUZU 
AYDlNLATMA YA 
DEVAM EDİYOR! 
Kürdistan'daki maddi yaşam ko­

şullarını büyük oranda tekelinde tutan 
söınürgeci faşist Türk devleti aç kal­
mış kurt edasıyla ülkemizin zenginlik 
kaynaklarını kemirmege devam et­
mektedir. 

İşçilerimizin emegi, köylülerimizin 
ürünü üzerinde askeri faşist zorunu 
uygulayarak ağır sömürü ve vurgun­
larla ekonomik sıkıntılarını hafiflet­
me§e. savaş yöntemlerini en acımasız 
ve en barbarca uygulamaya koyarak 
adeta bir pasifikasyon ortamı yarat­
ma§a. katıksız faşizm olarak kemalist 
ideolojiyi halkımıza zorla kabulettir­
me§e ve bilinçlerini karartınaya çalış­
maktadır. 

Yine sosyal-şovenizmin Türkiye 
somutunun bir ürünü olarak ortaya 
çıkan ve giderek Avrupalılaşan 
Kürt küçük burjuva reformisılerinin 
salt ticari amaçla çıkardı§ı. siyasi ör­
gütsüz yapılan dolayısıyla Kürdistan'­
ın somut siyasi ve ekonomik muh­
tevasını vermekten uzak olan yayın­
ları. ulusal ve toplumsal kurtuluşun 
gelişmesine yardımcı olmaktan sürek­
li kaçınmış ve bu konularda düşünce 
üretemiyecek kadar zavallılaşarak bu 
egilimin temsilcilerini bulanık suda 
balık aviarnaya götürürken, devrimin 
teorik sorunlarının kavranması da kit ­
lelerin ufkunu karartmaya çalışan bir 
kördügüm halini almıştır. 

ı 970'1erle birlikte ortaya çıkan 
ulusal kurtuluşçu düşüncelerin prog­
ramına. programında örgütüne ka­
vuşturulması ile kısa süreli direniş 

Devamı Syj J9'da 

Saabrücken'den bir yurtsever 
ihrahim 

SERXWEBUN; 
SEVİYELİ, KARARLI 

ve YOLUMUZU 
A YDlN LA TAN BİR 

SİYASAL GAZETEDİR! 
Bizim ufkumuzu açan. yolumuzu 

aydınlatan doQru yolu gösteren. Kür­
distan devriminin sesi SerxwebOn'a! 

Emperyalizme. o;(lmÜrgeciliQe kar­
şı direnerek zafer kazanmak isteyen bir 
halk her şeyden önce, kendi zaferini 
garantileyebilmek için kendi devrim 
çizgisini. temel sınıfları . stratejisini. 
takti§ini, dostu nu, düşmanını iyi tahlil 
etmeli. Bu da yetmez, ülkesinin tari­
hini, toplumun özelliklerini ve ça§ı­
mızı doğru devrimci bir tarzda tahlil 
edip. buna uygun örgüt ve mücadele 
biçimini geliştirmelidir. Bunu yapa­
mayan bir halk veya partinin düş­
manı yok edip. bagımsızlıQını kazan­
ması. zaferelde etmesi mümkün degil­
dir. Nitekim dünya devrim tarihi. bu­
nun örnekleriyle doludur. 

Halklar. siyasal iktidarı ele alabil­
mek için, genel olarak düşmana karşı 
tüm mücadele biçimini kullanırlar. 
Yani nasıl ki, kendi egemenligini de­
vam etiirmek için devleti, ordusu. 
mahkemesi. radyosu. TV' si ve gazete­
si ile halk kitlelerini uyutup. kendi ge­
rici egemenligini devam ettirmek is­
tiyorsa. devrimci güçler de düşmanın 
bütün bu saldırılarına karşı. tüm mü­
cadele biçim ve araçların ı devrim için 
düşmana karşı kullanarak savaşır­
lar. 

Bu durumu. ülkemizin somutuna in­
dirgersek. düşmanın büyük bir tehlike 
arzetti§i. halkımızın varlığını tehdit 
ettiği ve günümüzde halkımızın önde­
ri ve bagımsızlık mücadelemizin ön­
cüsü PKK'yi imha etmek için. açık sa­
vaş ilan ettigi. yani ülkemizin çaQa 
açılmasını. tarihin akışını zorla dur­
durmak. e ngellemek ve kendi yoz 
ideolojisini. kültürünü halkımıza zor­
la kabul ettirmek istedi§i her gören 
göz için açıktır. 

Bütün bunlara karşı, halkın öz çı­
karlarını, savunacak ve halkın gerçek 
kültürünü bilince çıkarıp, düşmanın 
bu alandaki faaliyetlerini teşhir ve tec­
rit etmek gerekiyordu. 

Evet halkın eQiiimini sağlayabil­
mek için, çeşitli mücadele biçimi ve 
araçları vardır. İşte Serx.webUn. cun­
tanın halkımıza ve onun önder gücü 
PKK'ye terör estirdiği bir ortam­
da yayıncılık hayatına başlamıştır. Ve 
SerxwebOn. yukarda bahsetti§imiz 
araçlardan bir tanesi dir. 

SerxwebOn, çıkı ş noktası olarak, 
ülke gerçekliQinden yola çıkmış ve ül­
kemizin. halkımızın tarihini. toplumu­
muzun özelliklerini. buna kar.ı;ılık ola­
rak düşmanın (yani Türk burjuvazi­
sinin tarihini. zor sistemini . Kema­
lizmi) do§ru, devrimci bir tarzda tahlil 
etmiş ve düşmanın karşı-dev~imci zo­
runa karşı halkın devrimci zorunu, şid­
deti ni, Kürdistan'da gelişecek olan 
halk savaşının siyasal programını ve 
sanatını, leninist bir tarzda iş l e miştir. 
Bununla da yetinmeyerek, faşist cun­
tanın, halkianınıza uygulamış olduQu 
baskı. sömürü ve faşizmin kurumlaş­
masına karşı cuntanın yıkılmasını. bir 
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• 
PARTIZANIN MEKTUBU 

İRAN-IRAKSAVAŞIVE TÜRKİYE 

Eylül 1980'de Irak'ın İran'a 
saldırı sıyla başlayan söz konusu sa· 
vaş, ilgili iki ü lkenin hakim sınıfları­
nın ve emperyalizmin çıkarlannın 

çözümlenmesi sınırları içinde kala­
rak günümüze kadar gelmiştir. Bu 
savaş. iki ülkenin hakim sınıflannın 

çıkarlarının bir ya nsımas ı oldugu 
gibi. emperyalizmin bölge politika­
sının da bir devam ı öze lli ğindedir. 

Emperyalizmin. üçüncü buna­
lım dönemi boyunca izledi!]i Orta­
do§u politikasının doğrudan bir ü­

rünü olarak. çeşitli odaklarda. yine 
çeşitli güçlerin karşı karşıya getiril­
di§i savaşlar baş göstermiştir. 

Bu odaklardan biri de üç yıldan 
fazladır devam eden İran-Irak sa­
vaşıdır. Bu savaş 1975' lerden sonra 
tekelleşerek ayrı~ ma sürecine giren 
Irak burjuvazisi tarafından emper· 
yalizmin İran'a ve Basra Körfezi'ne 
yönelik amaçlarını gerçekleştirmek 
üzere başlatılmış. fakat beklenen 
sonucu vermemiş. gelinen noktada 
savaşı başlatan tarafı tam bir çık· 
mazla yüzyüze bırakmıştır. 

Irak gericili§inin. emperyaliz· 
min kışkırtmasıyla başlattı§ı bu sa· 
vaşın çok yönlü amaçları olduğu. 
uzun süren savaş boyunca kendisini 
ortaya koymuştur. Bu amaçlan kı· 
saca şöyle sıralamak mümkündür: 

J. 1975'1erde İran' ın Güney Kür­
distan mücadelesine sa§ladığı des· 
teÖi kesmesinin karşılığı olarak. 
Irak tarafından İran'a verilen top· 
raklan tekrar geri almak: 

2· Basra Körfezi'ni kuşatan bu 
toprakları , Körfez üzerind e bir de· 
net im alanı haline getirmek: 

3- Kendisini tamamen tapar· 
layamamış İran yönetimini. böyle 
bir savaşa çekerek yıpratmak ve 
Şah yanlısı gerici güçlerin tekrar ik· 
tidar olması için gerekli ortamı ya· 
ratmak; 

4· İç ve dış kamuoyunun dikkati· 
ni savaşa çekerek, Irak devrimci·de­
mokratik hareketi ile Kürdistan'ın 
ulusal muhalefetini bastırmak. 

Anlaşılacağı gibi tüm bunları he· 
defleyen savaş. Irak burjuvazisi ve 
emperyalizmin ortak çıkarlarının 

bir ifadesi olarak patlak vermiştir. 
Savaş. Irak yönetiminin Eylül 

1980'de İran'ın önemli petrol ya· 
taklarının bulunduğu Kuzistan böl· 
gesine yöneltti§i ani bir sa ldırıyla 

başladı. Irak' ın teknik üstünlügü 
nedeniyle ani saldırı taktiğinde ba· 
şan kazanması mümkündü. Ve de 
böyle oldu. İlk elde Abadan. Hur­
remşehr, Ahvaz ve Dezful kentlerini 
ele geçiren Irak yönetimi. bununla 
hem İran ' ın Basra Körfezi üzerin· 
deki denetimini kırmayı ve hem de 
stratejik öneme sahip petrol yatak· 
l arını ele geçirerek İran ekono· 
misini çöküntüye uğratmayı amaç· 
lamaktaydı. Bu alan temel saldırı 
hattı olarak ele alındı . İkinci saldırı 
hattı ise, Mihran'dan Kasr-ı Şirin' e 
kadar olan alandı. Bu ikinci saldırı 
alanı aslında İran'ın Bağdat'a yöne· 
lik muhtemel saldırısını kırmayı 

hedefleyen taktik bir saldırıydı. Sa· 
vaşın (saldırının) temel alanı ise 
Dezful'den Basra Körfezi'ne kadar 
uzanıyordu. 

Ani saldırı üstünlüğünü kullanan 
Irak, yaklaşık bir buçuk yıl savaş 

alanında insiyatifi elinde tutmasını 
başardı. İran giriştiği üç temel karşı 
taaruzla 1982'nin başları ndan, or· 
talarına kadar. Irak güçlerini top· 
rakları ndan çıkararak denge duru· 
muna ulaştı. İran bu üstünlüğü de· 
vam ett irerek kısa sürede saldırı 

konumuna geçti ve böylece savaşın 
insiyatifini eline geçirmiş oldu. 
Arnara kentinden Basra Körfezi'ne 
kadar olan a lan üzerinde lrak'ı 

savunmaya iten İran kuvvetleri sa· 
vaş ı devam ettirdi. İran'ın temel sal· 
dırılannı bu alana yöneltmelerinin 
nedenleri: aynı alan üzerinde yaşa· 
yan Şii halkın desteğini almak. 
Irak'ın Basra Körfezi ile bağını ke· 
serek. Korfez üzerinde denetimi 
kurmak ve kutsal Şii kentleri olan 
Necef ve Kerbela kentlerini ele ge· 
çirmekti. 

Fakat bu plan. alanın bataklık ol· 
ması, teknik seviyenin düşüklüğü ve 
taktik gerilik gibi nedenlerden ötürü 
yorucu ve yıpratıcı bir savaş yürü· 
tülmesine rağmen başanya ulaşa· 

madı. 

İran bu alandaki savaşın çık­
mazını görünce. savaşı daha da ku­
zeye yani Mendelli·Zurbatiye ara· 
s ında kalan alana kaydırmak zorun· 
da kaldı. Bu savaş alanı da. İran s ı­
nırlanndan Bağdat'a en yakın alan 
olduğundan. Irak gücünün belir· 
leyici kısmını bu alana mevzilen· 
direrek. İran saidınianna karşı güç· 
lü bir savunma hattı oluşturmuş ol· 
du. İran yüksek moral ve inanç ve 
yoğun nüfusa dayanarak girdiği bu 
savaşta teknik gerilik ned eniyle. 
Irak güçlerinin yarattığı barajı aşa­
madı. 

Bu alan üzerinde beklediği sonu· 
cu alamayan İran. saldınlarını daha 
kuzeye. Kürdistan topraklanna 
kaydırdı. Bu üçüncü saldırı a la· 
nında Bağdat'ın zorlanması kolay 
değildi . Çünkü burası Irak sınırları 
içerisinde Ba§dat'a en uzak köşe 

durumundaydı. Buna rağmen İran'· 
ın saldınlarını bu alana kaydırması· 
nın be lli politik ve askeri amaç ları 

vardır. Bu amaçlan kısaca şöyle sı­
ralama k mümkündür: 

1· Irak'a yönelttiği saldırılarda 
başarısız kalınca, alanın engebeli 
öze lliğinden de yararlanarak savaş ı 

yıpratma düzeyinde tutmak; 
2· Hacı·Ümran üzerinden sal· 

dırarak zengin petrol yataklanna 
sahip ve bu konumuyla Irak ekono· 
mis i içerisinde önemli yer tutan Gü· 
ney Kürdistan kentlerinden Musul 
ve Kerkük'ü Irak'ın denetiminden 
kopararak.lrakekonomisini zordu­
rumda bırakmak; 

3- Engebeli araziye sahip Kür· 
distan topraklarında Irak'ın teknik 
düzeyini sın ırlı da o lsa işlemez ha· 
le sokmak: 

4· Bu alanda bulunan I·KDP'si 
gibi önemli bir gücü savaş alanına 
çekerek Irak yönetimini içten zorla· 
mak; 

5· Hacı·Ümran mıntıkasının ele 
geçirilmesiyle bu a lan üzerinden 
Saddam'la bag kuran Kasım lo güç· 
lerinin Bağdat' la olan bağını kes· 
rnek, giderek İran'ın Do§u Kürdis· 
tan'a yönelik faaliyetlerinin etkin­
liğini artırmak; 

6- Hacı·Ümran ınıntıkası Soran 
Kürtlerinden oluştu§undan Tala· 

bani güçlerinin örgütlendiği alanlar­
dır. I·KDP'yi. Talabani güçleriyle 
çatışma içerisine sokarak. her iki 
gücü de y ı pratıp güçten düşürmek 
ve Güney Kürdistan ulusal muhale· 
fetinin çıkmazını derinleştirmek. 

Savaşın Kürdistan'a sıçratıl· 

masının belli başlı nedenleri olarak 
bunları saymamız mümkündür. 

I rak' ın başlattı§ı savaş kendisini 
bir yıkımın eşiğine getirirken. a­
maçladığının tersine bu savaşı ba· 
samak olarak kullanan İra ıl yöneti­
minin iç hakimiyetini pekiştirme· 

sine yolaçmıştır. Irak'ın savaş ı vası· 

ta olarak kullanıp iç muhalefeti b as· 
tırmaçabaları ise tamamen başarı· 
sızlıkla sonuçlanmış, yaşanan eko· 
nam ik ve sosyal çöküntü nedeniyle 
muhalefet daha da güçlenmiştir. 

Savaş alanında insiyatifi ele ge· 
çi ren İran yönetimi ise. bu yön lü ça· 
balarında önemli başanlar elde et· 
miştir. Dikkatleri savaşa çekerek, 
muhalefet içerisinde örgütlü bulu· 
nan bellibaşlı güçleri (Ha lkın Müca· 
hitleri . TUDEH. Halkın Fedaileri 
vb.) önemli oranda etkisizleştirmeyi 
başarmıştır. İran muhalefetinin 
böyle bir sonuçta karşı karşıya kal· 
masında kendi hata ve eksiklikleri· 
nin payı belirleyicidir. Fakat yö ne­
tim muhalefetin hata ve eksiklikle­
rinden yararlanmayı bi lerek. sava· 
şı da muhalefeti bastı rm ada önem li 
bir basamak o larak kullanmıştır. 

Bugün İran. savaşı yıpratma dü~ 
zeyinde tutmaktadır. Bi r yandan 
Irak'a karşı taktik saldınlarını bu 
aşamada tutarken. di§er yandan da 
Irak muhalefetinden bir şii örgütü 
olan Hızbıl Davanın güçleomesini 
hızlandırmaya çalışma ktadır. Hız· 

bıl Dava bugünkü konumuyla ikti· 
dar olma gücünden hala yoksun­
dur. 

Üç yıldan fazladır devam eden, 
yaklaşık yarım milyon insanın öl· 
düğü, bir milyon dolayında insanın 
yaralandığı bu savaştan. İran yöne· 
timi ustaca yararlanmaktadır. İran 
savaşın kesilmesinden yana de§il· 
dir. Savaşın kesilmesi durumunda, 
İran yönetimi iç muhalefetle karşı 
karşıya kalacak ve bu da kendisini 
Irak·İran savaşının yarattı ğı zorluk· 
lardan daha fazla zorluklarla karşı 
karşıya bırakacaktır. 

Emperyalizmin kışkırtmasıyla 

İran'a saldıran Irak, sonunda sa­
vunma durumuna düşmüş ve bu­
gün yı kımın eşiğine gelmiştir. Eko· 
namisi önem li oranda yıpranmış ve 
savaşı beslemekten uzak bulun· 
ma ktadır. Ordusu moral açıdan çö· 
küntüye u§ra mış ve da§ılmayla yüz· 
yüze gelmişt ir. Muha lefet ezi lmesi 
bir yana, daha da ge lişme göster· 
miş; ulus la rarası gericilikle giderek 
pekiştirdi§i ilişkiler nedeniyle yöne· 
tim dünya kamuoyu nezdinde daha 
da teşhirolm uştur. Türk faşist yöne· 
timi bu savaşa gere§inden fazla ilgi 
göstermekte ve gelişmelere müda· 
hale için her bakımdan hazır bekle· 
mektedir. 

Savaşı başından beri ilgiyle iz· 
leyen Türk yönetimi, savaşın Kür· 
distan•a kaydınlmasından sonra 
daha tedirgin olmuşa benzemekte· 
dir. Kerkük'ten Zaxo üzeri Yumur· 
talık'a uzanan petrol boru hattı hem 
Irak ve hemde Türkiye açısından 

OKUYUCUYA 

Yeni yayın dönemimizde açtıgımız bu sayfa ile Ö· 

nemli bir eksik/iglmizi giderecegimiz kanısındayız. 

Geçmiş dönemlerde içerik itibari ile esas olarak kad· 
rolara hltab eden gazetemiz, girilen yeni döneme uy· 
gun olarak, yayın ilkeleri aynı kalsa da kapsam ve 
lçerikte bir yenilerneyi gerçekleştlnnek zorundadır. 

KUKM günümüzde son yıllarda yapılan hazırlıkla· 
n n her alanda ülkeye taşınlması sürecine girmiş bu· 
lun ma ktadır. Bu süreç aynı zamanda, kadro/ann be· 
lirleyici rollerini oynayacaklan bir süreç niteliginde· 
dir. Bir başka deyişle, kadrolar bu dönemde teorik, 
siyasal ve pratik düzeydeki edindikleri tüm bilgi, tec· 
rübe ve yetenekleri pratige aktaracak, stratejik ve 
taktik yaklaşımiann maddi bir güce dönüşmesini 
saglayacak/ardır. Yeni dönemin, özellikle temel ko· 
nu/arda görüş oluşturma degi/, oluşturulmuş görüşle· 
rin hayata geçirilmesi dönemi olmasından ötürü bu 
süreçte söz söyleyecek olanlarda agırlık/ı olarak pra· 
tik ve o pratigi omuziayan kadrolar olacaktır. 

O nedenle bu sürecin başanyla aşılması için, onun 
yaratıcısı olan kadroların sesine kulak vermek, yap­
tıkları belirleme ve degerlendirmelere dikkatle egil· 
rnek gerekir Özellikle ülke sathında faaliyet yürüten 
partizanlann ideolojik, siyasal ve örgütsel tüm yak la· 
şım/an çok çetin koşullarda ve fakat gerçek zemi· 
n inde, mihenk taşına vurdukları gözönüne getirilirse, 
on/ann bu sürece ilişkin görüş ve belirlemeleri elbet· 
teki büyük önem taşımaktadır. Bu bakımdan, önü­
müzdeki yayın döneminde esas olarak teori ile pratik 
arasındaki köprüyü döşeyerek bu temelde ülkenin ve 
halkın nabzını e/ine alan kadro/ann, o gerçekilgin ifa· 
desi olan seslerine kulak verecek ve onu en yeterli bir 
biçimde kamuoyuna ulaştırmaya ça/ışacagız. 

Partizanın sesine kulak vennek, halkımızın yaşa· 
dıgı korkunç acılar, maruz kaldıgı katliamlar ile itil· 
digi yok olma sürecine karşı sürdürdügü direnişe ku· 
/ak vermektir. Partizanın sesine kulak vennek, Kür· 
distan Devrimi'nin karşı karşıya bulundugu sorunlara 
ve yürütülen devrimci direniş mücadelesinin sonuç· 
/anna kulak vennektlr. 

Gazetemiz halkımızın gözü, kulagı ve dili olan bu 
sesi her yana duyunnak ve mücadelemizin ihtiyaç· 
/anna cevap verecek bir faaliyet gerçekleştirmek için 
üzerine düşeni yapacaktır. 

Aynı şekilde tüm devrimci ve yurtseverler de, sö· 
mürgeci faşist yönetime karşı halkımızın ulusal 
bagımsızlık ve özgürlük mücadelesinde bir rol oyna· 
mak istiyor/arsa, somut gerçek/lgimizin Ifadesi olan 
ve gelecegln yaratılmasında en belirleyici konumda 
bulunan partizanın sesine kulak venne/1, her bakım· 

dan onu izleyip desteklemelidlrler. 

büyük öneme sahiptir. Irak bu kanal 
üzeri günlük petrol dış satımının 

2/ 3'ünü, yani 600.000 varil ihraç 
etmektedir. Yine Türkiye petrol dış 
alımının önemli bir kısmını bu kanal 
üzerinden sağlamaktadır. Bundan 
dolayı her iki ülke yönet imi, sözko· 
nusu petrol boru hattının tehlikeye 
girmesini asla kabul edememekte· 
dirler. Ayrıca eskiden beri Musul ve 
Kerkük'ü kendi yemligi o larak gö· 
ren Türk hakim sınıfları uygun ko· 
şullar dogdugunda burayı tekrar ele 
geçirmek için pusuda beklemekte· 
dirler. 

Bugün iki ülke arasındaki savaş 
Musul ve Kerkük yakınında cereyan 

SERXWEBUN 

etmektedir. Bu konuda Türkiye 
İran'ı tehdit ederek dikkatleri Mu· 
sul, Ke rkük ve bu alanda uzanan 
petrol hattı üzerine çekmiştir. 

Faşist Türk yönetiminin, faşist 
Ira k yönetimine bu savaştan dolayı 
fiili destek verdiğine dair birçok be· 
lirti var. Eylül 1983 başlarında Gü· 
ney Kürdistan'ın Zaxo ınıntıkasında 
düşürülen Türk savaş uçağını bu 
yönlü bir kanıt olarak görenler az 
değildir. Bu görüşe göre sözkonusu 
uçak, İran mevzilerini bombala dık· 
tan sonra Irak üzerinden tekrar 
Türkiye'ye dönmeye çalışırken, İran 
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DÜŞMAN TELAŞ İÇİNDE SALDIRIYOR! 

AMA DOGAN SONUÇ ONUN KORKUSUNU DAHA DA DERİNLEŞTİRİYOR! 

Sömürgeci-askeri faşist cuntanın 
iktidara gelmesinden sonra. Kürdistan'­
ın her ilinde oldugu gibi Adıya­

man'da da azgın bir terör estirildi. 
ilerici, yurtsever. devrim ci. demok­
rat ve hatta oQlu veya kı z ı devrimci 
o ldu§u için yüzlerce ki şi tutuklanarak 
yo§un bir işkenceye maruz bırakıldı­
lar ve ço§u sakat hale getirildi. 

Cuntanı n operasyonları özellikle 
kırsa l kesimde hale n devam ediyor. 
Operasyonlarda. köyler sabaha ka rş ı 

çembere alınarak genç-ihtiyar deme­
den köy halkı harman yerine topla­
nıyor. Erkeklere en adi küfür ve haka­
retler ya§dıran sömürgeci faşist cunta 

kuwetleri, analan-bacıları da yerlerde 
süründürerek sarkıntılık da dahil al­
çakça uygulamalarda bulunuyorlar. Er­
keklerin bıyıklarını kesip kendilerine 
yediriyorlar. buna karşı direnenlere 
ise yiyene kadar işkence yapıyorlar. 

Tüfe k dipçikçileri ve coptarla halka 
saldırıyor. herdefasında adeta yeni bir 
katliam havası yaratarak köy halkını 
kan-revan içinde bırakıyorlar. Köylü­
leri kayalık ve dike nli arazilerde saat­
lerce süründürüyor, ama bununla da 
yetinmeyip. aynca bir de teker teker 
falakaya yatırıyo rlar. Kürdistan köy­
lüsünün gururunu re n ci de etm ek. bir­
birlerine o lan saygı ve güve nleri ni 
yo ketmek için en s insi yöntem lere 
başvuran sömürgeci cellatlar. aynı 

köy halkını veya başka köylerden ge­
tırdikleri yurtseverleri bir araziye gö­
türere k birbirlerini dövmeleri ve küf­
retmeleri için baskı yapıyorl ar. Yin e. 
halkımızın en çok korudugu de§eryar­
gılarına hayasızca saldırıyor. erkek­
leri hayvan gibi çöktüriıp kadın­

ları sırtiarına bindirerek sda tlerce s iJ­
ründürüyorlar. 

Ama. sömürgecilerin tüm bunlara 
ra§men lOO'e yakın askerle çeşitli 

köyle rde aylarca karakol kurmaları 
da gösteriyor ki. halkı yıldırmak bir 
yana onlara yaptıklan işkencelerle kin 
ve öfkeyi arttınyur v~ biLLal kendi el­
leriyle körükledikl eri isyan duygusunu 
bastırmak için daha fazla sayıda as­
ker ve daha çok silahlarla halkımıza 
saldırıyorlar. S on uygula malar bu­
nun e n açık örne§idir. 

Sömürgeci ler. tüm zorbalıkianna 
ra§men halkın gözünü korkuta­
ma·yınca . vahşili§in ve zulmün dozunu 
artırarak köylerde aylarca süren ka­
rakollar kurmaya devam ediyorlar. 
Şimdiye kadar köylerde kurulan ka­
rakollann tüm ihtiyaç larını köylüler­
den zorla temin ettiler ve ayrıca her 
gün istisnasız bir koyun veya keçi 
kestirdiler. Faşist Türk sömürgecileri­
nin bu adi ve alçakça uygulamaları 
dışında kalan hiçbir köy kalmadı deni­
lebilir Adıyaman için. Ama özellikle 
Xısa r. Balyan, Kaw. Geler aşiretlerine 
mensup köyler. bu va hş~ r e daha yo­
Sun bir şekilde maruz kaldılar. 

Karın ya§maya başlamasıyla tak­
viye güç alan faşi st Türk sömürgeci­
leri. Ocak 1982'den itibaren karako l­
l arı daha da sıklaştırdılar. Bir yandan 
köylüler üzerinde hızlanan bir baskı 
uygularken. öte yandan da devrimcile­
rin yerini tesbit etmeye ça lı ştılar. 

Tüm olanaksızlıkianna ve düşmanın 

uçakları tarafından izlenerek vurul­
muştur. Uça§ın düşmesinden sonra 
Irak. olay yerine altı adet helikopter 
göndererek pilotlan kurtarmaya 
çalışmış. ancak uçak 1-KDP'sinin 

denetimi altında olan alana düştü§ü 
için. zorunlu olarak bu alana g iren 
helikopterlerden ikisi peşmergele­
rin açtıQı ateş sonucu düşürülmüş· 
tür. 

Bu yılın başlarında Türkiye ile 
İran arasında yapılan anlaşma so· 
nucu, Türkiye'nin bu yıl içinde İran'· 
a bir milyar do lar karşılı§ında ihra· 
cat yapması kararlaştınlmıştır. Fa­
kat. yılın ortalarında İran sözko­
nusu antlaşmayı tek yanlı olarak 

yo§un operasyonlarına ra§men ça lış­

malarını sürdüren PKK militanları. bir 
çok kez düşmanla çatıştılar ve kayıp 
vermeden kurtutmayı bildile r. Düş­

manla bu tarzda karş ıla şmalardan bi­
risi de Ocak ayıııın sonlarına do§ru 
Zivar köyünde o ldu. 120'ye yakın sö­
mürgeci askertarafında n çe m bere a lı­

nan 3 PKK Partizanı " tes lim ol" çag­
rılanna ateşle karşılık vererek. çem­
beri yarınayı başardılar. Partizanlar, 
düşmanın gücünü parça lama k için iki 
k ola ayrı ldıl ar ve birsaate yakın süren 
çatı şma sonucu kurtulmayı başardı­
lar. Ancak çatışmada düşman kuvvet­
le rini parça lamak için birbirlerinden 
ayrıldıkları ndan, Aziz Bilgiç ad lı parti­
zan ayrı düştü ve çatı şma son rasında 

yolda ş lany l a ilişki kuramadı. Az sayı­

daki mermisine ve ayakkabısız olma­
sına ra§ men Aziz Bilgiç. kar üstünde 
iki gün ili ş ki kurmak için di§eryoldaş­
larını aradı. Bu arada a rtık ayakları 

kardan donmak üzere olduğundan . bir 
köye g itm ek zorunda kaldı. Köyün 
yüzkarası Ali Mezarc ı adlı bir ihbarcı­

nın bu durumu farketmesi ve yanına 
kendisi gibi birkaç hain i daha a larak 
hasta yatan Aziz Bilgi ç yoldaşı elleri 
ve ayaklarını ba§layıp sömürgecilere 
teslim etmesi gibi . halkımız adına acı 
veren bir o lay yaşandı. Fakat yoldaşın 
düşmana teslim e dili şi , yurtsever köy 
halkında haklı bir öfke ve kin yarattı. 

Direnişi kırdıklarını sanan faşist 

Türk sönıürgeci l eri . bu kez halkı daha 
çok y ıpratmaya yöneldiler. Köylere 
giderek si lahlı kuvvetler adına zorla 
para toplad ılar, sil a hla rını teslim et· 
meleri için halka işkence yaptılar, sa­
tın alarak teslim etmelerini istediler 
ve silahları olmadıQı veya teslim et­
medikleri için hayvaniarına el koydu­
lar. 

fehsedere k Türkiye'ye olan tavrını 
ortaya koymuştur. Bu gelişme l e r, 

Türk yönetim inin İran ' a karşı lrak'a 
destek saQiadıQını göste rmektedir. 

Ancak buna raQmen Türk yöne· 
tim i, İran ve Irak savaşından temel· 
de e konomik ve siyasal istikrarsı zlı­

ğını giderme yönünde yararlan­
maya çalışmaktadır. Özellikle yeni 
Türk hüküme tinin bu konuda daha 
da açık bir tutum takındıQı gözlen· 
mektedir. Bir yandan ihracata da· 
yalı ekonomik politikası. dige r yan­
dan iç istikrarı ciddi biçimde tehdit 
eden Kürdistan'daki gelişmelerin , 

daha çok bu alana kay m ış bulunan 
savaştan şiddetle etkilenmesi ne de-

Meydana gelen olaylar bunlarla da 
sınırlı degildir. Faşist Türk sömürgeci­
leri çocuklara bile saldırmaktadırlar. 
Bir köy baskınında köylülere meydan 
Ortdsında işkence yaparken gözü 12-
13 yaşlarında ki bir çocu§a takılan fa­
şist yüzbaş ı. yanına ça§ıra rak. "Kürt 
müsün. Türk müsün" diye soruyor. 
Cevap "Kürdüm" olunca da. kuduz 
köpekler gibi bu masum çocuğa sa l­
dırarak öldüresiye dövüyor. Yine si la­
hı var diye ihbar dilen bi r köylü, 
tüm işkencelere ra§men direnince, sa­
tın alarak teslim etmesini isted iler. Ve 
nasıl deyince de. fa şist Türk subayı 
(Yahya başçavuş) "SO bin lira getir 
ben silahımı sana satarım" dedi. Keçi­
sini . koyununu satarak ancak 35 bin 
lirayı biraraya getirebilen köylü. para­
yı verdi. Sömürgeci subay. "az fakat 
idare eder" diyerek parayı cebine 
koydu ve yoksul köylüyü a ncak böyle 
serbest bıraktı. Faş i st Türk sömür­
gecileri halktan insanlan yaka­
layarak ş u tekiifte bulunuyorlardı: 

"90 gün göza ltı süresidir, günlük he· 
sapla 500 liradan 45 bin lira yapar. 
içerde de en az 45 bin Lira yersin , top­
lam 90 bin lira yapar. Sen bize 50 bin 
Lira ver. serbest bırakalım ... " Bu tür 
teklifler sonucu parayı veren. ya da 
ve re bilenler serbest bırakılıyor. vere· 
meyenler ise tutuklanıyor . Bu uygula­
malarıyla ' ' meşhur" olan başçavuş 

Muhsin Kale tarafından ihbar sonucu 
köy meydan ında falakaya çeki len bir 
köylüye. silah teslim et medi§i için zor­
la insan pis li§i yedi ri Idi. 

Faşist Türk sömü rgeci leri uygula­
dıkları bask ı ve zorbalı kla ha lktan her 
geçen gün biraz daha tecrit o lmakta. 
halkın kin ve öfkesi ni körüklemekte­
dirler. Ulusal kurtuluş mücadelesinin 
tek do§ru yo l o lduğunu halk. artı kendi 

niyle yeni hüküm etin başı Turgut 
Özal "iç istikrarın sağlanmasında" 
İran-Irak savaşının önemli bir et ke n 
olduguna dikkat çekmiş ve bu ne­
de nl e sözkonusu savaşa Lübnan sa­
hasında ki gelişmelerden daha çok 
önem verdiklerini söylemiştir. 

He r üç re jimin eskiden beri Kür­
distan'ı tecrit etme ve ulusal muha· 

lefeti ezm ede ortak hareket etm e. 
gizli antlaşmalannın bir gereSi ola· 
ra k. günümüzde ülke miz bir savaş 
orenasına dönüştürülmekte ve böy· 
lelikl e halkımız ulusal bilinç ve mü­

cadele de n soyutlanarak. devrimci 
ve ilerici özünden boşaltılmaya çalı · 

şılmaktadır. 

prati§iyle gördü ve anladı. Yine. mu h­
bir ve ajanların cezasız bırakılma­

ması da halk üzerinde cesaretlendi ri-
ci. güçlendiri ci bir etki yarartı. 

Faşist cuntanın iktidara e l koy­
ınasından sonra. yaptı§ ı ihbarlada 
m~şhur olan. ihbar edip yakalattı § ı 

insanların üzerine işeyecek kadar 
hayvanlaşan ve en az 550-600 kişiyi 
ihbarlarıyla yakalatan, cuntanın des­
leQinde halkı soyup so§ana çevire n, 

Adıyaman'ın yüzkarası. sa tılmış uşak 
Mehmet Bo za t (Miheınede M em ili) ad­
lı bir ihbarcı . ll Nisan 1982'de PKK 
parfizanları tarafından . halka karşı iş· 
ledi§i s u çlannın cezası olarak öldü­
rüldü. Ve halk bu eylemle de gördü ki. 
PKK partizanları hangi şartlar altında 
olursa olsun, savaşmakta ve halka 
karşı suç işleyenleri cezasız bırakma­

maktadırlar. Olaydan sonra daha da 
azgın laşan sömürgeci ler saldırılarını 
artırdılar. Köprülere ve diger ge.çiş 
noktalarına pusular kurarak denetim­
lerini arttı rm aya çalıştılar. Köprüden 
geçerken bu pusulardan biriyle karş ı­

laşan PKK partizanlan . ça tı şmada ka­
yıp vermedikle ri gibi. bir sömürgeci 
askeri de ö ldürdüler. Olaylar giderek 
kızı ştı. Sömürgeciler. insanlara işken­
ce ve baskı yapmaktan zevk duyan bir 
yüzbaşıyı tam yetkiyle donata rak, hal­
ka işkence ve zulüm yapmakla görev­
le ndirdiler. Sömürgeciler. köyleri ba· 
sara k "parti zanla rı ç ıkartı n. silahları­
nızı teslim edin. yoksa köyünüzü ya ka­
rız "diye tehditler savurdu lar. Köylü· 
!erin cevabı ise, "bizim silahımız 

yoktur. partizanları görmedik ve iliş· 
kirniz yoktur" o ldu. Faşisl sömürgeci­
ler. öylesine bir çılgınlı§a düştül er ki. 
masum insanları. çocuk-yaş lı deme· 

den, anık işkencenin de ötesinde ö ldür­
meye başladılar. Bir yo ldaşım ı zı n ba­
bası, sırf o§ lu devrimci o ldugu için iş-

Bu durum birçok bakımdan Kür­
distan'ın yeni bir döneme girdiğini 
ifade etme kte dir. Eğer devrimci 
yaklaşımlarla karşılanırsa. yeni dö· 
nem, düşman güçler arasındaki çe­
lişki ve çatışmalardan ötürü ileriye 
yönelik adımlar atmayı mümkün 
kıldığı gibi . eğer bu güç lerin politi· 
kalarının bir uzantısı haline geli­
nirse, mevcut durumdan çok daha 
tehlikeli sorunlarla karşı karşıya 

gelinmesi ve ezici yenilgilerin ya­
şanmasını beraberinde taşımakta· 
d tr. 

Tarih bu yeni gelişmeler karşı­
sında bizi he r zamankinden ağır so· 
rul!'luluklarla yüzyüze getirmiştir. 

kencede ö ldürüldü. Ama tüm bu baskı­
lar ha lktaki görün üşte varolan korku 
ve tedirginli§i de yıktı ve halk artık 
uygulamalara kendili§inden karşı 

koymaya başladı. Sömü rgeci ler tara­
fından i şkencede ö ldürülen yoldaşın 
babas ı , tüm tehditlere ra§men kalaba­
lık bir kitle tarafından sade bir törenle 
topraSa verildi. Sömürgeci faşistler 

bir ay boyunca sürdürdükleri ve halkın 
koyununa-keçisine kadar el koyduk­
l arı, en vahşi uygulamalarla saldır· 
dı kları bu operasyo nları sonucunda. 
halkın kin ve öfkesinin kabanşıyla 

karşılaşınca korku içinde inierine dön­
mek zorunda kaldıl ar. 

Düşmanı çıldırt an ve halka sevinç· 
ten bayram havası yaşatan iki~d olay. 
12 Mayıs 1983 günü Ali Mezarcı (Ali 
Hesse)'nın devrimc iler tarafından ö­
lümle cezaland ırılı ş ı oldu. Ali Mezarcı 
adlı bu hain . Aziz Bilgiç yoldaşı düş­
mana teslim etmenin cezasını. ken­
disini faşist cuntanın kollarında çok 
güvencede hissett i§ i bir anda pa rti­
zan l a rın kurşunlarıy l a ödedi. 12 Ma­
yı s 1983 günü saat 17 sıralarında kö­
yüne 300 metre uzaklıkta, halka iha­
net ve düşmanla işbirlikçilik suçundan 
ö li.imle ceza landırılan Ali Mezarcı ' nın 

cesedi yanında köylüleri toplayan par­
ti zan lar. bir de bir konuşma yaparak 
eylemin neden ve amacı nı açıkladılar. 

Ali Mezarcı adlı hainin öldürülmesi 
halk tarafından büyük bir coşkuyla 
karşılanırken, ihbarcı takımında da 
korku ve panik gelişti. İhbarcılar can 
te l aşına düştüler. Faşist Türk sömür­
gecileri, o lay üzerine takviye güç ala­
rak genel bir operasyon başlattılar. 

Yo§un tutuklanı alar yaptı l ar . Köy­
lerde haftalarca karakol kurarak, iş­
kence ve hakared erin dozunu arttır· 
dılar. Her zaman oldugu gibi vahşet 
dolu manzaralarını sergilerneye de­
va m ettiler. Tutukladıkları ki şilerden 
40-45 yaşlarındaki Ali Aydın adlı bir 
kişiyi işkencede öldürdüler. Ama bu 
kez de hiçbir şey elde edemeyen sö­
mürgeciler. moral bozuklu§u içinde 
rez il bir şekilde şehre dönmek zorun­
da kaldılar. Eylemden sonra. 6 . Kol­
ordu Komutanı ve İçişleri Bakanı 
Adıyaman'a gelerek gelişmeler hak­
kında bilgi aldı lar . Bunun ardından 
ise, Vali başta olmak üzere tüm subay. 
polis şefleri ve koroiserlerin yeri de· 
§iştirilerek . yeni atamalar yaptılar. 

Kenan Evre n' in Adıyaman konuş· 

ması ise tam bir fiyasko o ldu. Ülkemi­
zin zenginl ik kaynaklarını telaşla ta­
lan eden ve buna ba§lı olarak Adıya­
man'ın zengin petrol kuyularını üreti· 
me açan sömürgeciler. bu kuyulan in­
celemek üzere Adıyaınan'a gelen Ke­
nan Evren'in konuşmasını dinlemeleri 
iç in halkı zorla meydana topladılar. 
Ancak. halk bu uygulamalar ve faşist 
Evren' in her sözü sonucu daha da kin­
lendi ve nefretle doldu. 

Kısaca. Adıyaman halkı . Kürdistan'· 
ın her yerinde oldugu gibi düşmana 
duyulan öfkenin bir parçası duru­
munda. halk kin ve öfke içinde hergün 
biraz daha mücadeleye baQiı lı§ını ar­
tırıyo r ve bu özelli§iyle de düşmana 
korku salıyor. 

Halkımız ve ulusal kurtuluş müca· 
delemizin dönemden güçlenerek çı· 
kabilmesi için o laSan üstü çabalara 
ihtiyaç oldugu ortadadır. 

Biz partizanlar o larak, devrimci 
sorum lulukla bir yandan sı cak sa· 
vaş içerisinde mücadelemizi yerine 

getirirken, diğer yandan da bundan 
sonraki önemli gelişmeleri de halkı· 
mıza çeşitli yazılarda aktarmaya 
devam edeceğiz. 

*** 
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( SERXWEBÜN Ocak 1984 

GiRSEN Dİ BİN ZERP Ü PiKOLiYEN GİRAN Ü 
Dİ NAVA XİZANiYE DE NE, REVA RİZGARiYE BAŞ DİBINİN 

Pejirandin ı1 texribaten cunta mfWngera 
faşist li Kurdistan'e afirandiye. ji ber min 
kari hatlana xwe ya salin li welat derhas 
bikim, tene bire k ji be. min cih de şopand O 
temaşe kir. 

avakirin. Dema mirov ji merivE:n xwe yE:n 
neziktir lomen debariye dike, ev te sfic qim­
kirin fi davE:jin girtigahe. Ji xwe di va her se 
saiE:n dawiyE: de gundi li qadan kom dikin, 
simbelen meran bi wan didin xıuarine. dest 
davE:jin namUsa jinE:n me fi gundi dibejin, 
weke ve her babet hingavtin çedikin. Tewren 
zore yen şoreşgeran ku li hemher sixur il 
kedxwaran te ajotine. ji he la gel mina cejn te 
nasin U peşin . 

dikare be gotin, hemü Diyarbekiri ôşta girti· 
gahE:ji n ezik ve dizani n u jiyana diliyen şer bi 
tema mi xwe dighijine derve. 

Gora taliyen min derxisti, amadekariya 
zehmet ya bi riimet U berpirsiyarker ten€: ye 
şoreşgera ne. Ger li Tirkiye Cı ger li Kurdis­
tan'e .. binaka xebata şoreşgeri nine. dive 
em binE:rin dawiya rewşa hilbijartine" fika­
ren wusa ku kesen bir€:dixin. fı li benda tiştna 
diminin, giringe be zanin bebextiki pir me-
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zine ji bo gelen me, diafirenin fı evfikaren 
wôsa xizmetek ji bo dijmin e. Kesen dibejin 
azinl?n heri 12e EIUn'e peıvistin U ama­
dekariya van di kin. em dikarin bE!jin ji seri de 
fermana mirina xwe didin. Ev ditineke bin­
gehi ye. li hembere m€:tingeriya Tirken 
faşist ku li her merhele de şer ji bo gele me 
dihilm€: ne, bili rE:xistinkirina tova zora çek· 
dariya şoreşgeri u we firehkirin. tu gaven ben 
avE:tin ni ne. ü ev mina roje diyar e. 

Kesen amadekariyen go ra h oy U şirCıten 
peyvajoke U demi birenaxin. kesen haziriyen 
stratejik U teqtiq çap nakin. ne mimkine 
ling€: bavE:jin welat. Bi axaftin€:n xwe. ku min 
bi gellek dij-faşist U welatperweran re kiri. 
tişte te xwestin Cı te gotin ev e. fi ev ji hE:zan te 
daxwaz kirin. 

Xizani, bemali. belengazi, bekari. buhati, 
hingavtin, zinat, pikoli. qirkirin a vebiriyen 
komi, girtiyen bi koman ku faşizm sadir 
kiriye. gir, hirs fi nefreta gel gihandiye taqa 
tali. Tora ajan O sixuran ku avablıye, bin 
rewşa ku mirov bihevre nikarin peyven ji dil 
bikin, ji b ona mirov ji heblına xwe dUr bi kevin 
Cı biyane k esbUna xwe bi bin ü kesbfıneke ji 
rezani diır (apolitik) bidamize, her babet 
imkan ji htHa dijmin hatiye birexistin, dema 
mirov çekirineo hana dibine, eşkere ye ku 
bili firehkirina rexistinkariya şere rizgariya 
netewi tu re din bo xelasiye danafikrine. fi te 
zanin bE:yi şereke wfısa gavek tene ji ni kare 
be avetin; min baş baweri bi ve aniye. 

Segmaneki sereke cenderman ye faşist 
ku bi nave .. qerebela" dihat naskirin o pir 
operasyon dimeşand , dema li qeza Serte. 
Şirneqe hate kuştin , gele li Adiyaman ev 
bU yer ji hevre mizgin dikirin. Welatperwerek 
ku edi hewdikaribO di bin hingavtinan de 
de bar b ike, de ma K. Evren hat e Adiyaman O 
li rasta bajer axifi, gundiyek nezik bU, ji hers 
fi gira dile xwe hewar kir. Got; .. zaroken me 
di hingavtinan de ten qirkirin, leşkeren te 
her roj pikoli U zordariye li ser me dajon ... " 
Peyre, potisan ıexist U birin dereke neye za· 
nin, ev btıyer li her dere di hat peyvandin. 

HEMÜ LEYISTOKEN GEMAR Ü ERIŞEN 
QOLONIALISTAN HATİN PÜÇKİRİN 

Berihertişti ez dixwazim tabloya aboriya 
ku cunta pekaniya berçavi bikim, bidime 
tE:gihiştandin. 

Hinker: Titüna ku gundi (gundiyen hela 
Adiyaman) di hilberinin, te gotin, birE:k jE: yE: 
mazin bE:qaliteye fi mehfdikin. ji bona yE: 
mayi ji sere kiloke 100 banqinot didin. Ev 
hejmareke pir nizme, mina henekE: xwe bi 
gundiyan dikin. Malbatek-bi li axayen erd­
dikare bi zedetirin 1·2 ton bihilbE:rine. Di 
derdoren çiyan de ev hejmar dikeve bin to· 
neke. Di bin van hoyan de, bi buhatiya ge­
nimi di meha Elfin'e de ser 50 banqinota ye. 
Bi peren bi dest dikevin. mirov dikare tene 
debariya genimi bidh bine. De ma ez he li wir 
bfım . bi emre wezire turizm i> mina istatika 
ku sereke zireate ye li bajE:r kı ri. ji bo na kilo k 
tfitin be bihilberin, giringe kedek bi buhatiya 
230 banqnotan be bikaranin. Ji ber taliıka 
birçibfine. kesen ku çare bi çfıyina Ada n' e bo 
pembfı bihevdane. an Yozgat bo nisk çan· 

~ 

v e gave hE:zen saziimane ji bo operasyo· 
nen taliya .. hilbijartine" xwe dana kozikan. 
Bili her babet xebaten cunta, li her dere 
bedengi U bealeqedari didome. Pir kesen ku 
ez bi wan re peyivim, digotin we rayen va la 
bidin. Dema min got hfın fikara bayqote 
nakin: .. ji kesen n eçin ser sindoqan we 2500 
li re ceza be sitandin, di bin van h oyan de mal­
bateke bi du kes an di ve 5000 li re b ide, ev hej· 
mare ke gira n e. Ji ber ve yeke ger newe 
xwestin ji, mirov mecbôre b içe ser sindoqan. 
ev ji berxwe xwe diyar dike ... " Min ve bersivE: 
girt. Jixwe geren K. Evren ye hilbijartinan di 
televizyonandebi renga·reng te we~andin, O 
tehdit €: d iki n ku herkes bi hişki giringebi ç in 
ser sindoqan U rayEm be n derbashtın bidin. 

Di peyvajoka betlane de, min karibO çar 
rojE:n xwe li Diy'lrbekir derhas bikim. Li 

Her tişt direya şere rizgariya neıewa me de. 

dine diblnin, leqayi qetilbunen nuh yen ked­
xwaran dibin , ku nave wan bi qezE:n trafiqE: 
ten nasin . Bi mirin E:n ko mi. gel ji dile xwe te 
birindarkirin ü ev dibe xwe Cı isota her babet 
eşen tE:n kişand in Cı jiyandin. 

Carek din di navekE: n bajaran de xizani, 
bekarti gihiştiye taqen bilindtirin. Min d it ku. 
liqe kare dixebite tene çayxane ne. Karen 
avayiyan ji bini seki niye; xwedi di kan ji ber 
imaşan, kire a nefirotin E: bin hoyen iflase ne; 
%90 ji xortan bE:karin O hem U ev mirov, xwe 
bi koman li çayxanan xwe diciv~nin . Li vi ra 
her babet leyistiken qumare serbest e Cı sere 
her se kesan, sixureke MiTe. an gilikarek 
peyda ye. Le hele bi şerta tişte be vexwarin 
tene çay be! Bi karanineo abori. ji hela her· 
kesitezanin ku ta lan Cı rtıtkirio e. Karke rekE: 
TPAO (Saziımana Petrole ye Şirlklya Şen! li 
Tirkiye) ku ez pere axilim, wilsa got:" Niha 
TPAO iı !irmek! Alman'a bi şirlkati karen 
sondaje (erdkolandine) dikin. Peşi tixfiben 
sinoran we sen1bin hibe. Di ve ketike de, 
başUra rojhelata AnatoJiye ji seri ta bini te 
lihevqulibandin. Di ve merhele de ji ber geri· 
neo çE:bGye hatiye tE:gihiştin ku, li vir pir 
rezerwen (kaniyE:n) petrole yemezin hene". 
Ji ve gotine baş te fahmkirin kU, metingeren 
gele me ta hastGwan dimetin. çiyayE:n me 
zewifi mE:rgen mejibejing dikin. Di dema ez 
li vir bılm. her hefte karen sondajan dikiri n Cı 
dihat gotin ku di sala derbasbiıyi de tene li 
gundeke 5 biren petrole hatibun peyda ki· 
ri n. 

Li her derE:, tora sixur Q gilikaran hatiye 

Diyarbekir. mina herkese d ikare bifikire. her 
mejiyE: dikare tE:bighije U her çave dikare 
bibine. rewşa şer fi zeftkirine xwe diyar dike. 
Rojiya mirine ya ku di 2e Eıan'e de dest· 
pE:kiribfi .. gihiştiye armanca xwe O dawi 
bfiye. ji her ve yeke kedxwar di n av tirs Cı biz­
dehineke giran de ne. Çembera polis O l eş­
keran li navenda bajar de. endamen MİT Cı 
hejmara sixuran ku li vir civandi ne. nivisten 
bi tipen girdek li deveren geş-ge l hatine 
daleqandan, tene ji bo xwesipari serdest 
bikine ne fi tedribaten li hemher berxwedana 
ku lizindanan de bilind dibe ye. Hinker, çend 
nivisten min xwendi wusa bfın : "diya rbekri. 
Wani. Hekkari .... Trak! herkes ewlade yek 
nijadi ye, miroven yek cewhere ne". " mih­
raken E:rişa yekitiya civaka me di kin we ben 
tunekirin", .. Çi birewebere kese dib E:je ez 
Tirk im" uhw. (Ji ber ez nebawerbôm dora 
min vala ye. min nivist dirE:j nexwend U ba 
xwe nenivisand.) 

Di cih €:n din de ku min diti. hezen dijmin 
xwe kişandibtın paş, li Oiyarbekir ne wfisa 
bU. weke min lijor€: jidiyarkir, rewşa herbeli 
vir didomiya. Lew. Diyarbekir navçek wôsa 
ye ku her babet derp a zop li riıçika bebexti. 
xwesipari li vir hatiye tedan fi li hemher dij­
min derp li ser derp hatiye afirandin. Lew. 
sere se salane. xwina dipijeqe serxwebiine ji 
bo erde me ku tehna tekoşina pratik dikişene 
ye ü berxwedana di Ieç te ji bo gel€: me te 
diqurijine. Ev rasti, di awiren Diyar­
bekiriyan, di gira arnade peqin€: fi di hersa 
wan de te şopandin. B ili tedriben bir€: ketin, 

M€:tinger. dakO peşveçUna diroke bidin ra­
westandin bi tirs O bizdehin ser li her babet 
diniliyan didin, seri li her babet tetbiqaten 
gernar Cı xaponek didin Cı xwe ji tu azine dUr 
nagrin. Le, bi tirs serdayin ev azineo bebext Cı 
xaponiyan de, bika ya tali tucaran hilweşin­
bUna xwe wfisa diyar nekiriblın . di peşbere 
gelen me ii p€:şbere alema giştiya cihane 
hewqas rezil nebibOn. Ev azineo di dawi de 
serdane, dema em dibE:jin, em ne behsa 
rewşa berçavi buya dawa Eleziz'e tene 

·di kin, eşkere ye ku evan. peşveçilna ku evan 
di diroke de p€:şemin leqayi bôn, p€:şiya xwe 
de ditin ta niha bi tirs recifine U nekarine 
pijiribôna avayiya sazCı:mana xwe ya "me­
zin" veşerin, ketin rewşeke bive Cışta becare. 
ü birasti. di girtigehan de hati jinkirina di ve 
şer€: çetin de. li he mbere meziniya O bilindiya 
berxwedane. bi gir birE:xisten etişan O bi dini 
bikaraninE:n azinan U bi qetilkirinan, fer· 
mana kuştina xwe bixwe di ve niqte de mohr 
kirin. 

PE:şketin , iro hatine xwe paldane kudere? 
ME:tinger. li he mbere di tekoşina PKK de 
behtir il bi timdori di kUriyen girsen gel de 
xwe cih dike şer€: ji bo serxwebiine fı ji bo 
arınanca bi rfıme t, bi daxwazi bersing kirina 
mirin€:, bi parestina hebfina qolonialistan U 
bi li mehfkirina gele xwe bixwe, ji bo na jiya­
neke yekta. ji kedxwaran re cahşiti dik€: , 
şe re k derxistin. Dişere ji seri ta nu ha li hem­
berhev darndi kir de, bo na ji xwe re ji nUh ve 
reya boriyen nefes sitandine vekin, arınanca 
bingehin şere hilweşandina PKK, bE:htir U 
kOrtir bilezin ki ri n. Ger li girtigahan ger ji li 
derve damdiken di peyvajoya va erişan de. bi 
arınanca p€:wist dakCı girtigah carek din 
bibin navçey€:n xwesipariya. ji mirin disa 
rabfiyi re, ji aliki li ser berxwedaniye bi azi­
neo ku hiş €: mirov ni kare tE:bighije eriş di kin, 
ji aliye din bi reya çend bebexten U xwesipa­
reo xwe bidest dane. dixwazin xwesipariye 
serdest bikin. Le dawi, bi hemU helen xwe 
eşkere ye, U gele me baş dibine. 

Di van çe nd mihen dawi de, di weşanan de 
daxfiyan büyen U berdevkiren propaxende Cı 
planen xaponek di dawa Eleziz'e de. di seri 
de xwesipar Şahin O Yildirim bi efOkirina 
jiyana çeta ixanete, hat niqta tali. Dikare be 
gotin, ew xençera dirokiya zingar girti, ya 
qolonialistan ku pir tfij dihesibandin. edi ji 
deste w an ket. Ji bo dawiye hativeşartin, ı e ji 
seri ta nu ha mina qozeke di qade de ajotin. di 
xwina gele me de hati bikaranina gemariya 
we xençere. bideste çeta ixanete, ku ji bo 
xilaskirina jiyana xwe ber lingen dijmin de 
seri xwarkirine, ji her bebexti U piçCıkbôna 
wan, carek di hat daweşandin. 

Ser va na ne hewceye pir tişt ben gotin. Ku 
em bi kini dawiyen ji ve derketi diyar bi kin, 
wlısa dikare be nivistin: 

- Dijmin li hemher gel Cı partiye ixanet· 
kiran re biryara bidarvekirine quliband ceza 
muebbete Cı şani da ku we xwesipari firehtir 
b ike. 

- Bi vi awayi hesaba zeif kirina berxwe­

dane li girtigahan de kir Cı xwest hilma we 
bikşine derve, da kfı hi lma berxwedane ya li 
ser girsen gel beşikandin. 

Bi deste xwesiparan li hundir rexistineke 
ixanete sazi kir€: dijmin, xwest bi reya hin 
komen sixur ku berdayi derve, ev rexistin li 
derve ji fireh bike. Ji bona ve xwe ji bo xe· 
batan dilezine. 

Ev erişen ku kaniya wan dijmine. bi her 
ali il babete dihatin domandin, O dixwestin 
tekoşina berxwedane ji hundur Cı derve bi 
erişan melisi fı bekeys bi kin. 

Le bel'!; hisaben wan negirt U li tersa we 
taliyan derxistin. 

Korneo gel yen li derve, bE:htir xwedi li 
xeta tekoşine ku Mazlum. Hayri. Kema l U 
endamen PKK yen din ku berxwedan Cı bi 
kovan en giran Cı bi xıvina xwe we xeıe ro ni 
kirine il xwediye ve xete PKK re, derketin. Ev 
xwediderketin hej behtir peşve d ibi n. 

- Hem U xebaten qirkirin, teslim girtin il 
rexistin pejirandinen dijmin mina li girti­
gahan de, li derve ji hat pilç kirin O Parti 
heztir li gorherdemi qewet girtiye. Parti bi ve 
hime. di peyvajoya nUh de xebata firehkirina 
berxwedane. bi heza zedebfıyi fı bi yekitiya 
hişk zabiıyi, peşve dibe. 

- Rastiya ku li Kurdistan '€: nave we jiyan 
e, ten e bi ten e dikare m ana xwe ya birtırnet bi 
şere Cı tekoşina li hembere metingeriye. 
bistene. çewtiki piçUktirin di ve tekoşine de 
bo gele me tunebCına asasiye ii ev rasti di 
m E:.jiyan de bi rewşeke ronak Cı zelal diyariya 
xwe kir . 

- Di domana dadingahen dilezin de, li 
hembere xwesipariya ku dijmin bi deste çeta 
ixanete dihilmine. diliyen şoreşger yen şer 
bona serxwebtıne m iri n bo xwe rUmetek qim 
kirine Cı herdem ji nôhve de ev bi berxweda· 
nen XlVe yen gewretir, danin hoJe. Rojiya 
mirin e di mejCıya miha 9. 1983an. hinkereke 
eş kere ya dalvi ye. 

- Dawa Eleziz'e ku minaka xwesipari y€: fı 
berdelkirina we. dixwestin deneinin berça· 
van. di seri de reberen Hamili Yildirim. Meh­
met Yildirim Cı Cevdet ina k, hem U partilan Cı 
sempatizanen PKK. bili mirine bi berxıve· 
dana şani dayin de ev leyistok pfıç kirin U 
dadingeh qulibandin qaden cenge. 

- Di hin dawan de mina piyonan hatin 
derxistiy€:n xwesiparan. bili binke çeken ne­
yara n. diliyen şer yen PKK bi ka ldiolojlk iı 

politik. hewqas ji bi erişen tewrin li ser wan 
ajotin fi bebext xwe ji van €:ri şan nekarin xwe 
xilas bikin. Di dawa Batman'e ya tali de. 
beaexteki bi nave Mehmet Girgin ji h€:1a 
hestren şer yen PKK di eywana dadingahe 
de l€:dan xwar. ev bfıyereke bo hinkere ye 
xwerôye. 

- PE:vajoya te jiyankirin. we ji h€:1a gele 
me bi serefrazi be bersingkirin, gele me we 
berxwedane hevi herdil bike fı we bixwe xwe 
amacleke U cihe xwe di şere berxwedane de 
bigre. Ji bo bilindkirina ve leçe. bi hernCı 

hebfina xwe mina can fı mal we li hem bere 
dijmin derkeve. Ev rasti ji he leke hatispatki­
rin, ji hela din; xwesipari ji we bi xwe desı­
dana dijmin namine, ji bo damkirina qolo­
nializme ev bebext. bfine Kemalisten dij­
wartir, dijmine gel yen dev bixwintir O çavko­
ren faşisten hingavtinkar. Ev rasti ji hatiye 
ispatkirin. 

Di ve niqte de ji bo gele me dU re çetir 
hatin na sin O ger em dixwazin he bO na xwe ya 
geleri biparezin. b ili li do ra xeta berxwedana 
PKK lihevbicivin; tU re di jimere nemaye. Ev 
rasti xwe bi eşkereti paldar dike. Ni ha, hem U 
xaponek O leyistoken dijmin. di seri de ji hela 
diliyen şer iı ji hela PKK ku li her ali de berx· 
wedane bilin d d ike il ji he la alikariya heztirin 
ya gel, hatirı pfıçkirin. Ger ji bona dijmin tu 
reya xilasiye nemabeji, eşkereye ku li peşiya 
me gaven ben avE:tin, wezifen zehmet yen ku 
mecbfıre b için seri hene. Ev hemtı li ser mil€: 
me, li ser m ile gelbUna me ye. 

Parestina PKK; şere firehkirin O bihez­
kirina we, Kurdistan ji dinya diliye birina 
din ya azad de, bi zanina vi şeri, hemfı gele 
me di vi şeri de giringe cihe xwe bigre, 
Partiya xwe bihevzine O bi heztir bike. 
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BiJi BERXWEDANA DiLiYEN ŞER YEN PKK! 
DAWi BİDAWA PKK YA BAJARE ELEZIZ'E HAT 

e Dilfyi!n şer yen PKK, Hamilf YİLDİRİM, Mehmet YİLDİRİM ii Cevdet inak 
biryara bidarvekirini! girtin! 

e Di daw i!n PKK de hejmara bidarvexistinan gihfşt 62an! 

Dawa PKK ya bajare Eleziz'e ku bi 158 ke­
san "berdadingehi" dibu, dawi pe hat. Dawa 
ku di bin sereketiya girerlana awarta Diyar· 
bekir ji hela dadingeha leşkenya duwemin 
dedihat ditin, roja 2.1 2.1983an sekna tali 
çebu d e, biryar hat xwendin fı se şoreşger 
ceza bidarvexistine girtin. Di dawa ku I O kes 
biryara ta taliya jiyane ceza girtin de, Zeki 
Budak 30 sal. Mustafa Yildirim 28 sal, 
Daimi Gur 26 sal U 7 kes ji her ye k di navbera 
20-24 salan cezayen babeti girtin. 53 kes ji 
hatin berdan. 

Biryara bidarvekirine girten Hamili Yil­
dirim, Mehmet Yildirim Cı. Cevdet İnak, ev 
reber o. heval di seri de, berpirsiyaren ber­
xwedane yen li vir, hesiren şer yen PKK, bill 
di derheqe w an de di dawa Eleziz ya PKK de 
cezayen giran da yi n de, ha te ditin ku ger dij­
min kijan azine bir€:bixe bi1e bixe, nikare 
denge berxwedane bixeniqine, ev carek din 
baş berçav bu. 

Sere çar salane li diji her babet nemir<>-' 
vati O bikaraninen gemarin, gemş digirten O 
Partiya xwe bi tekoşina serbiseri, bereweberi 
zanin berpirsiyar b iken diliyen şer yen PKK. 
di ve dawe de leqayi bebextiya malkambax 
bO yi n de, di eywanen dadingahe de. di zinda· 

nan de hewar O bang kiren "Biji PKK". "Biji 
Kurdistana Serbixwe" bi van şiaran li rfıçike 
dijmin Cı rOçike çeteyen xwesiparen haceten 
dijinin, şeqama mezintirin teqandin. Bona 
xilaskirina jineke xwerO O beşeref. ixanet li 
Parti Cı gel ki ren. le bi ve ji ter neblıyi. li ser 
diliyen şer yen PKK behtir ji dijmin (metin­
geran) bi hirs eri ş k iren, hingavtin ji li ser her 
babet azineo kovani karanin ji xwe re wezife 
diten çeta xwesipariye, demahat diyar k iri n 
ku e w jina w ana benamlıs "e fO b Cı". şiara 
"Berxwedan Jiyan e" ku ji deve şoreşgeran 
bilind dibu, şani kir ku, diliyen şeryen PKKji 
jiyane çi fehm dikinan çi fehm nakin lı ne şo· 
reşgerek, ıe bo wezifeke mirovati ya ji refa 
xwerO, jineke ser bingehe xwesipariye hatiye 
bexşkirin, tu caran naye qim O qebfıl kirin ev 
rasti carek din di hole de berçav ki ri n. 

Di seri de reber Hami li. Mehmet O Cev· 
det, hesiren şer yen PKK, yen ku di ve dawe 
de rUmeti'ya berxwedana Partiye berpirsiyar 
dikiran , mirine re çeng fı singe xwe vekirin U 
bi vi awayi mizginek gihiştandin gele me, ev 
mizgini we hilma xwe bigre U rOçike bebex­
tiye ye gernar di gir Cı hirsa dirokiya gele me 
de bifetise ne. 

Di dawa PKK ya Batman'e ku se bidarvekirin te xwestin de 

ŞOREŞGERAN LEDAN Lİ BEBEXT 
MEHMET GİRGiN KİRİN 

Sekna dadingehan ji bo dawa PKK ya Bat­
man'e bi 171 kesan didome. Di dadingeha 
leşkeriya duwemin ya giredaye sereketiya 
giredana awerta Diyarbekir, di sekna 16 
Kanun 1983an de çebu de, sereke sekne ye 
leşkeri di derheqe Mahmut Oguz, M. Reşit 
Yaşar t1 Nejat Tenha de ceza bidarvekirine 
xwest. 

Sekna PKK ya koma Batman'e di meju 
16. Kan On 1983 ji ber diliyen şer ledan li 
bebext fi xwesiparek kiıin, bi bOyeran dawi 
pehat. Bfıyer, pişti xain Mehmet Girgin ifa· 
den bebingeh fi derew di derheqe Alaaltin 

Aktaş da destpekir, diliyen şer ye PKK 
meşiyan ser M. Girgin fı ıexistin. Bi tekiliya 
leşkeren metingeran mezin bfıye bOyere de, 
diliyen şer bin hingavtinan kirin arabande ü 
wana kişandin girtigahe. 

Gora agahiya giha rojnama me, te gotin 
ku bilyeren wüsa car caran ten leqayin t1 
xwesipar ten e bin h ima leşkeran dikarin ben 
dadingahan. 

Mina agahiyeke di ku gihiştiye me, te 
gotin ku diliyen şer ye PKK kirne hucren yeko 
ye ko O zerp. pikoli O hingavtina li ser w an tim 
zedetir di kin. 

Lİ KOZLUK'E DU GUNDi HA TİN ŞEWİTANDİN Ü KUŞTİN 

BERXWEDANA GEL Lİ HEMBERE 
METiNGERIYE BİLİND DİBE! 

Di nbike gunde Yenidagan qeza Kozluk' e, di 
26e mijdare ı 983an de kedxwara n, eri ş ser 
gundiyan kirin. Dema nekarin gundi bidest 
bixin, 20 roj dorhel girtin. Di şeren 20 roj 
didome de, 7 leşker hatin kuştin, hejmareka 
mezin ji birindar bOn. Kedxwaran 2 gundi bi 
şewitandin kuştin Cı ser gunden dorheıe piko-­
liyen neyin biran. bikaranin. 

Mina agahiyen gihiştine rojnama me blıyer 
wfisa bfiye: 

Gele merhele bi pewistiyen xwe yen welat· 
perwer o. cengawer te nasin. Ji her ve, metinge· 
ren faşist berdewami zerp O. niri ser wan pek 
tenin. Di operasyonen 26e Mijdare de, liberra· 
bO.nen çekdariyen gundiyan afiri. Dişere roje n 
peşemin de 3 leşker ten kuştin. Dema metin· 
ger an tegihiştin ku gundiyen çember şikandin O 
derketin çiyan xwe bidest nadin, pir hezen 
leşkeri di darhele de komkirin O hemô gund 
zivirandin. Ev çember badan 20 roj domkir, di 
ve demajoye de dem bi dem şeren nO.h di nav 
gundi o metingeran de diafire o di va ı eçan de 4 
leşkeren metingeren din tene kuştin . 

Hejmara gundiyin bist roj bili çembere li· 
berxwe didan, dora 25 kesan bO. Ev komik 

dawi, ji her tirsa ji birçina mirine mecbOr di­
mine xwe bidest bide. 

Te agahin ku qolonyalistan 2 gundi bi şe­
witandin kuştine (1 ser hem ıl gundiyan her babet 
azineo hingavtinen bewicdan biretenin. Hej· 
mareke bilin d ji gundiyan ji her hingavtinan edi 
nikarin jiyana xwe baş bajon ü di nav Oşteke 
xerap de ne. 

Niştimanperwereki, ku ve bfiyere gihiştan· 
de rojnama me, diyar kir ku bili metin­
geran hejmareke mezin ji hezen leşkeri tev­
gerandin O çeken dijwar Cı giran bikardianin. bi 
vi awayi erişi gundiyan dikirin, nekarin gun­
diyan bidest bixin. Bala wi tişti giring dihesi· 
bine. Ji b er sedemen birçibOne mecbOre teslim­
bOne bOyen gundiyan. pişti ketin deste dijmin 
de ji. berxwedana xwe domandine. 

Berxwedana gundiyan hilmeke pir gewre li 
ser hem ii gunden dorheıe zakir. Metingerin ji ve 
lı ji firehbOna berxwedane tirs girtin. sensUr li 
ser agahiyen bOyere da nin O pikoli zedetir kirin. 
Di gunden do ra Kozluk' e rewşa herbe te jingar. 
Kedxwar dixwazin, ger hin erişen nfıh ji gun· 
diyan w erin , bi din rawestandin. Ji bona ve yeke 
sewqiyata hben leşkeri ji bo mintiqe hej gi· 
ring dibinin. 

SAZÜMANA METİNGERA FAŞIST 
HEVI Jİ XWESİPARIYE DAXWAZ DİKE 

Gelen di atiye de serkeftin armanç dikin, ger 
ji xeletiyediroka xwe taliyen hewce nikaribin 
derxinin. timdori xwediyen binkeftin€: ne. 
Em, gele Kurd ji bo rizgariy€:. di gaven peş de 
hati avetin de, ji ber ku me nekari pirs· 
gireka n paşiya xwe bihelin. di perge la bebex­
ti U xwesipariye de me pir hindakirin O 
binkeftinen giran girt. Li Kurdistan'e, ber· 
pirsiyaren metingeren qapitalist yen nüh. bi 
himana zanatiya ve rastiye xwe tevger kirin. 
Emperyalizm, di gelemperi de bi burjuvaziya 
netewa serdest re lihevdanek sazi kir lı we­
late me ji·hev kir. H ezen burjuvaziya metin· 
geri, serdestiya xwe ser gele me bi teqtiqa 
" ji·hev ke-karbidestiye bajo" bicih anin. 
Dema mirov pratiken tevgeren Koçgiri, Şex 
Seit, Ararat. Dersim hCırdikoline. mirov 
dibine çawa dijmin ji her babet dubendiyen 
piçüktiri'n di na va gele me de heyin de, feyde 
je girtlye U afirandiye. Dijmine me ne tene ji 
herberiyen h eli. oli t1 eşiri feyde girtine. pe. 
şajoyen berxwedane yen him ü heztirin. mal­
haten berxwedane herdane hev. Bira berda· 
ne bira O mina ew dibejin .. küçik herdane 
klıçik" Cı w ana bi h ev dane şikandin. ev tewre 
ji xwe re haceta bingehin ya serdestiya xwe 
hesibandine U ajotine. Metingeran heta 
salen 19401an. ji ber gele me be reber bu u ji 
berpeşajoyen gel yen bi him nebün. serkarbi· 
destiya xwe bifirehin ase kirin. Liqa leyis· 
token peşemin li Kurdistan'e, bi diyarkirina 
betonkirina berxwedane girtin. 

Burjuvaziya kedxwar. di pevajoya peşe· 
min de taliyen hewce ji sistiya me ya netewi 
ji bo serdestiya xwe derxistiye. bi azineo 
(yöntem) teniktir ta yen dijwartir. bo teko· 
şina berxwedana gele Kurdistan carek din 
neafire, bi keftelaften xwe yen niihen xwedi 
bingeh büne. gireda. Leyistoka duwemin ya 
peyvajoye ew bu ku, gele Kurd ye ta atomen 
xwe perçe blıye, di nav netewe serdest de 
bihelene ü bi guvaştin ava gel biherikene. Di 
ve niqte de hi n çinen serdest ü h in çine n na v­
her. mina diroka xwe a derbasbOyi, bo çe nd 
kelem menfeatan, bebexti li doza xwe ya 
netewi kirin. Ava wi ya netewi hati guvaşti 
biren burjUvaziya biçlik yen din, bi nave riz· 
garkirina netewati. an bi m€:tingeran re an ji 
bi hezen bi wan re giredayi re. xwe giredan O 
xwestin bi vi awayi serpe rabin. Hinek ji w an 
ji, xwe kirin nav refen nUh yen peşenga xeta 
proletarya fı sereketiya ve xete, ü xwestin bi 
tehdita şoreşe ji burjuvazi hin tawizan qut· 
bikin o ji bo xwe reya jingariye vekirin, hevi 
kirin. Le di rastiya Kurdistan'€: de tekoşina 
çini di sala 1980i de giha-taqeki wusa. ku 
şere berxwedani lı bebextiye (xwesipariy€:) 
gihişte bilindiki berçavi. Bi şe re dijwar. ji h ev 
cO da bU n bi eşkereti der k ete ho le, xwe rütkir. 
Direfen peşanga proletarya da cih girten hi n 
kesan, reya cfıdabOne U dev ji hev berdane. Cı 
f1evalbendiya servereye we dawi bibuwa de. 
qutblın eşkere Cı vekiri diyar kirin. Peşi li 
hembere xeta berxwedani .. xeta nerma de· 
mokratik" derivandin. Le dema berxwedana 
PKK giha taqen bilind. hate ditin ku ev liqen 
hana xeteke xwesipaıi dixwe de vedişerin. Ev 
b€:bextiya h u ndi re we vala u ji her tişti xwe 
rüt kiri. bi zelale berpeşe temaşe bO. 

PKK O bin reberiya we de bı1y€:. tekoşina 
nlıjen ya rizganye bi berxwedana birewe­
ber, PKK di nav girsen geli de ta dikare 
begotin, ji heleke bire kiriye. ji hela din. dij­
min ü bi hevrexebatdaren wan bo plıçkirina 
we berxwedane kirye nav reyen ü azineo 
gemartirin. 

Di dawiya di heftiyen tali de ji ve derketi 
de, weşanen metingeran, hin weşinen ku 
efseren ibrete ne, pel bi pel xwesipari na· 
sinkiriye O hevikirin tekoşina me ya şoreş­
ger·welatperwer ji ko men gel O alema giştiya 
cihane tecrit bikin. 

Pewist, cunta metingera faşist bi tewra 
12e Elfine li peşiya xwe. puçkirina PKK u bin 
reberiya wedeye TRNK (Tevgera Rizgariya 
Netewa Kurdistan) daniye. Ev ji xwe re wezi· 
feke bingehin qimkiriye. Di va her se salen 
derbasbOyi de, nir·pikoli ü hingavtinen li ci· 
hane kem ben ditin birexistiye, nemaze de· 
ma carek din negihişte daxwaza xwe, ve ca­
re bi waaden babeti çe nd bebext kiriye Cı bi re· 
ya wan xwestive daxwazen xwe bicih bine. 

Ji bo ispatkirina zexmblina xwe fı pewist 
nasinkirina hezeke mina PKK çawa hate 
.. binxistin" kirin. azineo ecebin birexiste 
metingeren faşisten Tirk, rasti ispat ki ri n ku 
ev sazüman çi qels ü beçare ye. Li tersatişten 
h evi dikiran, hirs O gira girsen gel li hembere 

xwesipariy€: behtir tüj bü Cı girerlana u.ıan . 

daxwazan wan bi berx\vedan Cı tekoşinen 

PKK behtir mezin bU. 
Bi bingehin. karbidesten faşisten Tirk bin 

hima ronahiya leeruben salan. baş dizanin 
ku azineo bi vi babeti di dawiye de bi tiındori 
xusar li xwediy€: xwe di kin , nexasim ev diza­
nin, tu re di nemabü ku seri ıexin. 

Nemaze demen ku seri bidin ev leyis­
token qir€:jtirin, ew demen ku kenge ber· 
xwedan girsen gel ji kur ve dilerizenin O dij· 
min bi tema mi mahkUm dikine. 

Xu.ıesiparen mina Şahin Dönmez ü Yil­
dirim Merkit. komek bebexten li dora wan 
kombOne; bizanina di nav girse gel de vere· 
şin we biafire. di weşanen metingeran da bi 
wenen kembaxiyen wOsa bejna xwe şaniki­
rin, keda pir ali plan U hedefa ye. De ma ev 
weşin diyar biln. tekoşinen berxv..ıedani Cı 

haziriyen pek dihatin, neyar kiribfı nav ec· 
zeke domani de. ji ber ve yeke ev leyistok za 
ki ri n. 

Beri her tişti. faşisten metinger bireya va 
çend bebexten ku biJi hacetek tu pewistiya 
wan ya mirovi nernaye Cı malkambaxin. 
xwest bi delilenji deve n w an pikoli. hingavtin 
fı qetilkirinen di seri de PKK. li ser hezen 
welatperwer Cı şoreşgeran biveşere. 

Ya duwemin; X\vestin berxu.ıedana li h un· 
dir dibe. tekoşina peşdikeve O haziriyen 
berxwedane li derve. xebaten ten kirin girsen 
gelhimanne k e. an go reya we bigrin O PKK ji 
girse n gel tecrit bi kin . Bi hangen babetiyen 
xwesiparan tişte ku dixu,azin bicih benin bi 
esasi ev e. 

Ya sewemin; sazlimana metingera faşist 
bi gelemperitirin. bingeh sazikirina faşizme 
ü tewre di ve bare de dixwest. meşrO bike. 
Nemaze. beri ni ha ji h in deve n sazfimani U 
pirani ji deve Kenan Evren. fikaren li ser 
"dibistanan" lı li ser sereken Partiyen bere 
hatiblı diyarkirin. ıe ve care bi deve ''qurba· 
nen terore" ango kesen begunehen şagirt ı1 
cahş didin diyarkirin. 

Ya çaremi n; bi va weşanan, sazlıman di· 
xwaze ser hezen şoreşger Cı demokratik leyis· 
token tesfiye O qirkirine, behtir tirs dayine 
bicih bene ü ev eşkere hatiye gotin. SazO· 
man. diyar dike ku, hezen şoreşger ü welat· 
perwer. bi hezen di nav rexistine de bixwe 
cihgirtine. bi desten wan rexistine pUç bike; 
ev ji xwe re teqtiqeke bingehin qim kiriye; bo 
ve yeke pir xebat kiriye u bo cih anina 
arınance serdaye pir babet azinan. 

Ya p€ncemin; sazOmana m€:tingera fa· 
şist, li ber tiştin din, di seri de paşdemayin. li 
ser hi n biren civake çawa dest avetiye lı we 
baveje. bo de ma n Oh h in haziriyen pekben, bi 
wesita va rojnaman care k din berçav kiriye O 
bi ve rewşa xu.ıe, li ser hernCı avayiya civa k€ li 
hembere tevgeren şoreşger Cı niştimanper· 

wer. we şereki çawa bajo. carek din zelal 
telali kiriye. 

Tali: PKK bi berxwedana xwe ya bawer· 
mend ku dajo. re nedaye bi tu rewşi' xeta 
xwesipariye bikaribe xwe veşere U bOye 
sedem dakO bebexti bi rOçika xwe ya rast 
derkeve peşiya çavan. Bi ibrete derketen 
hole. Cı nave xwe ''Kemalisten Ciwan" teki· 
ren ev to ra xainan. bi hem O kesbUna n wanan 
PKK wana berçavi de eşkere temaşakar 
kiriye. 

Le hele şaşiya piçuktirin di berxwedane 
de, dikari jehra xwe biherikene nav refen 
şoreşger ü welatperwer, gele me bili ev kas 
kovan ô eş jingar kiriye. b ili fedekariya bicih 
hatiwe xwesipariya mezintirin di diroka xwe 
de bidita Cı nedikari xwe je xelas ke. 

Ditinen dijmine gelin ku ev bebext iro 
izah dikin. ku zerrekiji wan biketa nav refen 
tekoşine. \ve texribaten mezin zabikiran. 
giringe ji bozanina we mirov ne serbaz be. 

Ji ber ve yeke. leyistoken ku metingeren 
faşist bi deste va xainan berp€şe dikin, bili 
her babet niyet Cı armancen wan. li hemberil 
berxwedana şoreşger gihiya teşhireke wCısa 
kü. bi va reyan gihiştina arınance ji dehan 
yek ji ne mimkine. Bi saya tekoşina b€eman 
di ve bare de, tevgera şoreşger. her lebtina 
dijmin pCıçkiriye ü her serdayin qulibiye bo 
menteaten tevgera şoreşger, bi vi awayi in­
siatif ketiye deste şoreşgeran de. Ji ber ve 
yeke, em dikarin carek din bi denge ki bilind 
bejin ku: Rexistinkirina xwesip.ariye ji he1a 
dijmin li hundir Cı derve. ba her gave we be 
pfıç Cı. qels kirin ü tekoşina di vi bari de ber· 
xwedana me di nav girse gel de b€:htir ve 
fireh, bingeh bike o we ra ye xwe baş bigre. 
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Baştarafı S.ıf: 1 'de 
SERXWEBÜN 3. YILINA GiRERKEN 

Emperyalizm. bölge gericiliği ve 
Türk faşist cu otasının ortak saldınlanyla 
yüz yüze bulunan Türkiye ve Kürdis· 
tan halklan için yaşamsal bir sorun 
olarak görülmesi gereken teme l konu­
larda doğru tutumlar belirlemek ve 
hayata geçirmek. devrimci sorumlu­
luğun başta gelen görevi durumunda· 
dır . Kitlelerin yakından izledikleri ve 
aslında de§erlendirmelerinde yanılma­
dıkları. bahsedilen e l eştiri konulannın 

ayrıntılarına fa zlaca girmeye gerek 
duymuyoruz. Ve zaten bunun bir par­
çası olan yayıncılık politikaları ve bu 
yayınlardan ulaştırılan mesajiara ko­
numuz gereği değ indiQimizde, bu gö­
rev de az çok yerine getirilmiş olacak­
tır. 

Yayınlar, doğası gereği, sesi olduğu 
gücün politik ve taktik yönelimlerinin 
damgasını taşır. Bu genel olarak 
böyle oldugu gibi , devrimci ve demok­
ratik güçler için de böyledir. Bu açı­
dan bakıldıQında. 12 Eylül öncesinde 
oldugu gibi. sonras ı döneminde de ta­
kip etmekte bile zorluk çekilebilecek 
kadar fazla sayıda yayın çıkarılmakla 
ve bunlardan hemen her güç. grup 
vb.'lerinin yönelim ve durumları izle­
nebilmektedir. Ancak görülmeyen 
şey. devrimin nasıl geliştirilece§ i ve 
hatta devrimci çizgide ısrar edilip ed il· 
meyece§i konulannda net ve belirgin 
görüşlerin ortaya konulmasıdır. Ger­
çekten de böylesine hayati konularda 
hala karışıklıklar yaratılmaya. gün­
lük-basit polemiklerle ciddi devrim 
sorunlannın üstü örtülm eye ça lışıl· 

ma ktadır. Yayınların he men tümü de· 
nilebilecek bir kesiminin Avrupa ze· 
mininde çıkması ise. bu kısırlıgı ve 
darlıQı de rinleştirınede diQer bir etke n 
olabilmektedir. Fakat burda bile ortaya 
çıkan gerçek şu olmaktadır ki , doQru 
siyasal çizgiye ve bunun gerektirdi§i 
prati§e yönelememe, zorunlu bir so­
nuç olarak bu durumda bulunanlan 
basit polemiklere ve hatta giderek ülke 
devriminden adım adım kopuşa kadar 
götürebilmektedir. ÖrneSin faşizmin 
zulmüne karşı halklarımızın direniş ini 

örgütlernek teo ri de ve pratikte bunun 
gereklerini yerine getirmek gibi halk­
lanmızın çözümüne ihtiyaç duydugu 
sorunlar üzerinde ciddi hiç bir tar­
tışma yapılmaz. bu konularda düşün· 
celer ve gelişmeler ortaya konu lmaz· 
ken. devriınci yayıncılık adına sayfa· 
lar dolusu miting tartışmalan yayın­

lanabilmekte, devrim adına hiçbir şey 
üretemeyecek olan böylesine kısır tartış­
malarla adeta devrimciliQin yerine ge· 
tirildi§i düşünülebilmektedir. Daha 
bir çok konuda sıralanabilecek bu örnek­
ler. açık ki. devrimci güçler ve dev· 
rimci yayıncılık açısından çok va­
him bir durumu ifade eder. Gazete ve 
digeryayınları devrimin si lahlanndan 
birisi olarak görmeyen, ama gazeteci­
lik ve dernekçiligi eylemin tek biçimi 
olarak ele alan anlayış l arın e leştirisi 

gazetemiz sayfalannda defa larca ve 
birçok yönüyle yapılmıştır. Bu e l eşt iri­

lerio ne kadar yerinde ve haklı oldugu 
bugün prati§in içinde bir kez daha 
do§rulanmaktadır. Geçmişte. gazete, 
dergi ve derne k etrafında kümele­
nerek bunu " devrimci ça lışma ve müca­
dele" olarak göstermeye çalışan güç­
ler iflas etmiş bu politikalan nı tüm acı 
sonuçlanna ra§men. bugün de mülteci 
bir yaşamı sürdürmenin aracı olarak 

devam ettirmekte ve işin en garibi de 
yaşanan bunca gelişmelere raQmen 
ha la da " devrimc ilik" yaptıklarını 

iddia edebilmektedirler. DoQal ki , bu 
amacın ürünü o lan gazete ve diQer 
yayınlar, devrimci anlayış ve mücade­
leye gizli veya açık bir saldırının aracı 
olmaktadır. Mücadeleyi ge li ş tirecek 

strateji ve taktik hangisiyle. onlar bu 
saldırıların hedefi o lmakta, ve hatta 
bu saldırılar " artık hiç kimsenin ça r· 
pıtıp gözden düşürme gücünü ken­
disinde bu lamayacaQı leninist ilkele· 
rin inkanna kadar gidebilmektedir. 
Yine, dı ş ülkelerde yaşamı örgütleme­
nin bir aracı o larak bu gazetelerde. bu 
ülkelerde bulunan Türkiye ve Kürdis­
tanlı emekç ileri rı durumları birer is­
tismar konusu olarak e le alınmakta, 
Türkiye ve Kürdistan devrim lerinin 
kopmaz bir parçası olan bu ke· 
sim kendi amaçlarını gerçekl eştir· 

meninaracı olarak görmektedirler. 
Yayın politikası , mücadele çiz­

gis ine ideolojik-politik yapılanışa 

kopmaz bir biçimde baQiıdır. onun 
ürünüdür. Açık ki. yayın politikaları 
el eştirilirken . ve onların devrim sorun­
lanndan uzaklaşıp, bulunulan alanın 
ve anın bir takım sorunlarıyla uQraş· 
maları ve bunun da ötesinde n çeşitli 

biçimler altında da olsa devrim ci ç izgi 
ve anlayışı hedefl e meleri. gazete say· 
falarının kitlelerin devrim içi n e§itil· 
m esi. bilinçlendirilmesi ve çağrının bir 
aracı degil de, a deta devri me karşı 

mücadelenin bir aracı o lmas ı . ele alı­
nıp deQerlendirilirken de, bu doğru­
dan ilişki gözden kaçınlmamak zo­
rundadır. 

Evet, SerxwebUn. 12 Eylül sonrası. 
ciddi görevlerin başarılmak üzere 
kendis ini dayaıtı§ı. devrimci ve de­
mokratik çevrelerde daQınıklığa son veri­
lip toparlanmanın geliştirilmesi ge­
rektiQi , tüm bu görevleri başarmak için 
de birlik ve mücadele sorunlarının 
mutlaka çözü mlenmesi gerektiQi bir 
dönemde yayın hayatı na başladı. 

Olanaklar kıt ve koşullar oldukça 
zordu. Ama, durum ne o lursa o lsun. bu 
konuda da en güçlü gi ri şi gerçekleştir· 

rnek ve ' 'devrimci" cephede geçmişin 
de bir mirası olan yeters izlik ve hasta­
lıkla ra ka rşı birde bu alandan e n güçlü 
mücade leyi sürdürmek gerekiyordiJ. 
Kürdistan devriminin aydinlığa ka­
vuşmuş ve pratikt e denenmiş olan sta­
ratejik. taktik ve örgütsel ve diQer ko­
nulara ilişkin görüşleri kitlelere ulaş· 
tırılabildiğ:i. devrimci çizgi ve müca­
delenin şaşmaz bir savunucusu oldu­
ğu, daglarda ve zindanlardaki dire· 
n i şi ardlarından gidilmesi gereken bi­
rer rehber olarak gördüQü ve kitlelere 
ulaş tırdı gı. Kürd istan devrimini dün­
ya, bölge ve Türkiye devriminin güç· 
lendiricis i olarak görüp. bu a landa 
kardeş lik ve dayanışmanın örnekleri­
ni sunduğu. devrimcilik adına düşü n­

cede ve pratikte yaratılmak istenen 
bulanıkiıSı n amansız düşmanı oldugu 
ve fakat bu mücadelesini hiç bir basit 
polemiQe düşmeksizin yürüttü§ü. dev­
rimci·de mokratik güçler arasında di· 
ren iş temelinde ilkeli birli§in savunu­
culuQunu ve yine ülkemizin diQer par· 
çalarındaki halkımı zın da sesi olmayı 
görev bilip, çıkı ş yazısında da belirti­
le n amaçlarından sapmadıQ ı müd-

. detçe Serxwebiın'un kitleler ta ra fın­
I dan coşku ile karşılanaca§ı, adeta bir 

okul olarak görülüp devrim için bilinç-

l enmerıin ve mücadelenin bir arac ı 

olacaQı ve bizzat halk kitle· 
lerince korunup beslenece§i açıktı. 

Kürdistan Halkının BaQımsızlık 

Mücadelesinin sesi olan Serxwebiın . 

daha ilk say ı sından başlayarak iki yıl­

lık savaşımı süresince, bu ilkelere sa­
dık kalmış. ciddi, ilkeli, tutarlı yayın 
politikasıyla adeta yeni bir çı Qır açmış· 

tır. Siyasi, askeri. örgütsel sorunlar 
gibi devrimin en temel sorunlarını say­
falannda işlemi ş, dönemin birlik ve itti· 
faklar gibi yakıcı soru nlarının içinde 
olmuş. çözüm yolları dayatmış. ceza· 
evleri ve daSlardaki direnişin ve yine 
halkımızın sömürgeci- faş ist haskılara 

karşı gelişen kin ve öfkesini n sesi o l­
muş, dünya halklarının mücadelemize 
güç katan direni ş ve zaferleri ni sayfa· 
!arına getirerek deneyimlerinden 
ders ler çıkarmış. dünyanın he men her 
alanında gelişen olayları imkanları öl­
çüsünde en dogru bilgilerle kitlelere su· 
nup yorumlamaya ça lı şmı ş. emper­
yalizmin ve uşa klarının ne rede o lursa 
olsun halkiara ve sosyalist s isteme 
yönelik saldırılarına karşı durarak en· 
ternasyonalizmin örneği olm ayı bil· 
miştir. Bugün kitleler tarafından coş­
kuyla okunan, korunup geliştiril e n 

SerxwebOn'un bu başarısı. ona yön 
ve re n çizgisinin do§ruluQunu kanıtlar. 
Bu başarı. doQru siyasal önderliğin ve 
giiclü ideolojik yak l aşımın kitlelerde 
yan kı bulmakta gecikınedi§inin en çar· 
pıcı örnegi ni olu ş turur. 

Çok kıt olanaklarla yayın hayatı na 

başlayan SerxıvebUn. bugün. tek ser­
mayesi yayıncı l ık olan bir çok güclı 
hayrete düşürüyor ve onların sald ırı­

larına hedef oluyorsa neden budur. 
Serxwebiın. her sayı sında daha da geliş­
miş ve güçlenmiş olarak her ay düzenli 
olara k yayını sürdürdüQü gibi, ge li ş­

meleri anında kar.şılamak için şimdiye 
kadar ayrıca 4 O zel Sayı çıkarmış­
tır . Yine. kitap ve broşür çalışmaları 
da çok Y,üklü geçmiş ve en son .. Örgüt­
lenme Uzerine" adlı kitabın basımı ile 
kamuoyu na sunulan kitap ve broşür 
!tayıs ı 15'e çıkmıştır. Bu faaliyet, gerek 
yoğun lu§u ve gerekse de nite li ği ile 
Kürdistan tarihinde ilk defa ulaşılan 
kapasitededir. 

iki yı llık süreç boyunca teorik-si­
yasal ve aktüel ge l işm e l eri kendi bün· 
yesinde i ş l eyen SerxwebUn, omuzla· 
mak durumunda kaldı§ı görevlerin agır­

lıSının giderek daha da artması nede· 
niyle bazı de§işikliklere ihtiyaç duy· 
muştur. Okuyucuya daha sağlıklı ve 
de'taylı bilgi sunmak ihtiyacından kay­
naklana n bu degişiklik ile. Serxwebün 
güncel gelişmelerle daha çok ilgi­
le nme olanaklarına kavuşmuştur. 

Haziran-Temmuz 1983'ten itibaren 
çıkan .. Şoreşa Kürdistan" ad lı dergi 
teorik ve siyasal konuları sayfa larında 
kitlelere ulaştırma görevini üstlenmi ş­

tir. Herhangi bir yanlı ş an lamaya 
meydan vermemek için hemen belirte­
lim ki . böyle bir değişiklikten amaçla­
nan gazetenin seviyesini düşürmek 
deQil. tam tersine işledi9i konulrm 
güncel gelişmelere kadar genişlete rek 

ona o lan ilgiyi daha da bı.iyütmek ve e 
geniş kesimleri etrafında halkalandır­

maktır. Gazetenin teorik ve siya!t . ıı 
konulan agırlıklı olarak işleyen bir 
yayın olmaktan ç ıkarılarak bir kitle 
gazetes i haline getirilmesinden anla­
şılmasıgereken tümüyle budur. Yoksa 
bazılarının ısrarla çekmeye ça lı ştı Q ı 

Cezaevinde yükselen mücadele ... 

Baştarafı Syf /'de 

bilgilere göre, cezaevindeki son du­
rum şöyl edir: 

Eylül 1983 direnişinde elde edilen 
hakiann geri alınması, PKK dava· 
lannda mahkemece kesinleşen 62 i· 
dam cezası ardından, tutukluların 

hücrelere konularak cezaevindeki iş­
ken celerin yeni katliam boyutlarına 
vardınlması karşısında, savaş esirleri 
·tarihi kesi n olarak saptanamamakla 
birlikte· Aralık ayı sonunda açlık gre­
vine başlamışlardır. Açlık grevi, görüş 
günü cezaevine giden tutuklu aileleri 
tarafından öğrenilmiş ve dışarıya u­
laştırılmıştır. 

Tutuklu ailelerinden alınan bilgi­
lere göre. direniş PKK-Suruç davasın­
da müebbet hapse mahkum olan İs· 
met Karak adlı devrimcinin tekmeler 
ve diger işkence yöntemleriyle katle­
dilmesi ardından başlamış ve teslim 
olmuş koQuşlar dışında tüm cezaevi 
bu direnişe katılmıştır. 

Aileler görüş günü cezaevine git­
tiklerinde, tutuklular görüşmeye gel-

memiş. fakat bağırarak diren işt e ol· 
rluklarını söyleyip, kendilerinin de 
desteklemesini istemiş l erdir. Bu ça§rı 
üzerine aileler, cezaevi dışında açlık 
grevine başladıklarını duyurmuşlar, 

ancak sömürgeci kolluk kuvvetleri ta· 
rafından zorla da§ıtılmışlardır. Bu a­
rada tutuklu yakınlarıyla. sömürgeci­
faşist güçler arasında tartışma ve kav· 
gaların çı ktıQ ı ve 5 tutuklu ailesinin 
gözaltına alınıp tehdit edildikten son­
ra sa lı veri ldikleri söylenmektedir. 

Cezaevinde direnişin devam ettigi, 
Partizan ve Kawa davalarında da tu· 
lukluların mahkemeye gitmeyi redet· 
tikleri ve bu nedenle duruşmaların ya· 
pılamadı§ı gelen haberler arasında 
bulunmaktadır. 

Kesinlik derecesi bilinmemekle 
birlikte, cezaevinde birçok devrimci· 
nin ö ldü§ü, yine yedi devrimcinin de 
yakıldı§ı biçiminde haberler ulaş· 

maktadır. Ancak, cezaevinin dışanyla 
tüm bağlantısının kesilmiş olması, tu­
tukluların en yakmlanyla bile görüş-

türülmemesi, gelişmeler hakkında 

tam ve kesin bilgi edinmeyi önleme k· 
tedir. 

Türk faşist cuntasının barbar yü­
zünü yakından tanıyan ve cinayetleri· 
nin acısını yüreQinde hisseden halkı­

mız, haklı olarak savaş esi rlerinin ha­
yatından endişe duymaktadır. 

Yakınlarıyla görüşerneyen ve ken· 
di üzerlerindeki bas kı da her gün biraz 
daha artan tutuklu yakınları , bu ortak 
kaygı yı dile geti rm i~ ve tutuklular üze­
rindeki baskılan protesto eden birdizi 
girişimlerde bulunmuşl ardır. Bunlar­
dan sayılan onları bulan tutuklu yakı­
nının. çeşitli devlet ye tkili ve kuruluş· 
lan na protesto telgraflan çektikleri ve 
bizzat görüşmek üzere harekete geç­
tikleri, ancak bu eylemlerinin engel· 
lendiği söylenmektedir. 

Olaylan ve gelişmeleri yakından 
takip eden gazetemiz, kendisine ula­
şan haberleri anında kamuoyuna su­
nacaktır. 

seviyenin düşürülmesi durumu değil ­

dir. Kürdistan Ulusal Kurtuluş Hare· 
ketinin kitl elere ulaşan sesi olan Ser· 
xwebU n, bu güne kadar o ldugu gibi ve 
hatta ondan daha fa zla bi r biçimde 
önümüzdeki dönemde de ulusal kurtu­
lu ş mı.icadelesinin her sorunuyl a ilgi­
lenecek, çözüm yo ll arın ı göstermeye 
ça lı şacak. kitleleri ulusal kurtuluş sa­
vaşının ihtiyaçları do§rultusunda bi­
linçle donatma ve gelişmelere bu 
a landan destek olma görevini sürdüre­
cektir. 

Açık ki . iki y ıllık yayın faaliyetinde 
sağladı§ ı bu gelişmeler ve başarılar 
ya nında SerxwebUn' un da eksiklik ve 
yeters izlikleri kaçınılmaz bir biç imde 
olmuştur. Ama bunlar bizzat okuyuc u­
ların da ifade ettikleri gibi daha çok 
biçime ilişkin olmuş. tecrübesizlik ve 
olanaksızlıkların yol açtıQı bu e ksik· 
lik ler. halktan alınan güçle her ay biraz 
da ha giderilmeye ça lı şı lmı şt ır. Ser· 
xıvebUn'a güç veren şeyin Kürdistan 
ha lkı ve bu halkın kurtuluş mücadelesi 
o ldugu düşünülürse. her geçen yıl bi· 
raz daha güçlenece§i de kendiliQinden 
an laşılır. Çü nkü artık. yüzy ılların kö­
lelik zincirlerini parçalamak için ata­
ğa kalkan bir ha lk ve bu halkın bü­
yük acılar ve olana ksızlıklar içinde de 
o lsa geçen hergün biraz daha ge li şen 
kurtuluş ınt.icadelesi söz konusudur. 
Her türlü saldırıya ra§men önünde du­
ru lamaz bir mücadele olduğu. prati­
Qin içinde defalarca kanıtlanan hal­
kımızın bu savaş ı , her alanda oldugu 
~ibi yayın alanında da güçlü örnekleri 
yaratacak. baQımsızhk özleminin ve bu 
özlernin ifadesi olan savaşımının se· 
sini bir de bu biçimde en güçili şekild e 

dünyaya duyuracaktır. Bu inancın da­
ha şi mdiden gerçek l eştiSi nin en so­
mut örneQi, 2 yıllık yaşamına rağmen 
bugün ulaştıQı seviye ile elimizde bir 
mücadele bayraSı haline gelen Ser­
xwebiın'dur. Halkımız bu bayraSı sü­
rekli yükse ltecek ve onu güçlendirme· 
yi Kürdistanlı olmanın onurlu bir gö­
revi olarak kabul edecektir. 

Kürdistanlıların gazetesi Serxwe· 
biın. kendisinden beklenenleri layıkıy­
la yerine getirebilmek, gerçek rolünü 
oynayabilmek için önümüzdeki yayın 
döneminde, her bakımdan güçlen· 
meyi önüne hedef olarak koymuştur. 
Bu güçle n me , herşeyden önce daha · 
çok sayıda insana ulaşabilmeyle ger­
çekleşecektir. SerxtvebCın, Kürdistan·­
da köylere. şehirlere, evlere. fabrikalara. 
genç-ihtiyar, kadın-erkek tüm halk 
kitlelerine ve vıne vurt dışınde ' · · ~ ı .. . 
nan Kürdista nlı emekçilere, adeta ül­
kemizde ve yurt dışındaki her insanı­
mıza tek tek ulaşabildiQi oranda güç· 
lüdür, ancak böyle güçlenecektir. Öy­
leyse, Serxwebün' u benimsemen in, o­
nun ardından yürümen\n, gazelemizi 
daha çok sayıda insana, çevreye u~ 
laştırmak demek oldugu da ortadadır. 

Serxwebün'u göndereceğiniz yazılar. 
haberle r, resi mler. acılarımız ve se­
vinç lerimizle bizle r yazalım. Sömiır­

geci vahşel altında he rgün biraz daha 
artan kinimiz ve öfk emizi bir kez de 
Serxwebün'da dile getire li m. Mücade· 
!eye ilişkin düşüncelerimizi. savaş: 

içindeki bir halk o la rak görevlerimizi 
bizler anlatalım. İşte SerxlVebiın. hal­
kın sorunları , onla n yorumlaya ş biçi­
mi, mücadeleye ilişkin düşüncelerine 
daha çok y.:;r ayırabilmek için 
" KÜRDiSTAN HALKININ DİlİN· 

DEN YAŞAM VE MÜCADELE" adı· 
nı taşıyan bir sayfa açmıştır. 

Serxwebiın. sö mürgeci-Türk bur­
juvazisinin kendi kapitalist gelişmesi 
için vazgeçilmez bir kaynak olarak 
gördü§ü insan emek gücümüzü Avru­
pa'dan Arap çöllerine kadar dış alan­
lara satarak. ülkele rinden, ailelerin· 
den koparara k. büyük acıl arla ka~ı kar· 
şıya bıraktıQı yurt dışındaki ~~ek~ile· 
ri n sorunlanna, onla n n e leştın ve one­
rilerine daha çok yer ayırmak için 
"GURBETTEKİ EMEKÇILER" adını 
taşıyan bir sayfa açmıştır. 

Serxwebün, Kürdistan Ulusal Kur­
tulu ş Mücade lesine kanlanyla can ve· 
ren. büyük yoksunluklar içinde davaya 
duydukları inançla e n inanılınadık 
başarı l a r kaydeden ve halkımız ın gü­
ven ve umut kayna§ı Partizanların , 
da§larımız ve ova l arımızda sürdür· 
dügü diren i şe, mücade leye ilişkin dü­
şünce ve önerilerine daha çok yer 
ayırmak için "PARTİZANIN MEK­
TUBU" adını taşı yan bir sayfa açmış­
tır . 

Serxwebün, mücadelenin sorun­
l a rını . dünya devrim ve ulusal kurtul u~ 
hareketl erini ve bun lardan çıkesrı­
laca k dersleri okuyuculara da ha s ık 
sunmak icin çesitli konuları içeren 
"İNCELEME-ARAŞTIRMA· YORUM" 
adını taşıyan bir sayfa açmıştır. 

Serx\Vebün. dünya ve bölgemiz­
deki ge li şmel ~ ri daha önceoldugu gibi 
önümüzdeki yayın döneminde de oku­
yucuya en güçlü şekilde duyurmak 
için gerekli ça lı şma ları yapmayı bir 
görev kabul etmektedir. Daha önce 
"Dünyada Bu Ay" l!aşhgını !.aşıyan 
saylamı z, "ORTADOGU VE DUNYA" 
adı ile bu görevi siırdürmeye ça lışa­

caktır. 
Serxwebiın, ulusal kurtuluş müca· 

delemiz içinde gelişip güçlenecek olan 
ulusal kültürümüzü tanıtmak. onu ba­
gımsızlık savaşımııda kitlelerin elin­
de bir s ilah haline getirmek için açmış 
oldugu '"KÜLTÜR-SANAT VE EDE· 
BiYAT' sayfasını yine devam ettire· 
cek, henüz yetersiz ve çok kıt olanak­
lar ;çerisinde de o lsa bu sayfanın sa­
vaş içerisinde ve kitlelerin yaratıcı gü­
cüyle hergün biraz daha zenginleşip, 
güçlenece§i inancıyla hareket edecektir. 

Serxwebün, yıllardır en agır bas­
kılar altında direnerek baQımsızlık 

mücadelemizin s im gesi ve halkımızın 
onuru olan cezaevlerindeki savaş esi r­
lerinin sesi olmaya devam edecek. ge­
lişmeleri her zaman o ldugu gibi anında 
dünya ka muoyu ve kitlelere ulaştır­

maya ça lışacaktır. 
Serxweblın. yaşamlarını mücade· 

!eye katık eden ve ö lümlerinde bir 
halkın dirilişini gerçekleştiren Kürdis­
tan devrim şehit l erini sayg ı y l a a na­
cak ve onların a rdından yürümeyi vaz· 
geçilmez bir görev bi lecektir. 

Serxwebün. gerçekleştirdigi bu 
sayfa düzeniyle hem biçim ve hem de 
içerik o larak siz lerin eline her ay biraz 
daha güçlenmiş olarak ulaşaca ktıT. 

Gazetem iz Serxwebü n üçüncü yılı­
na girerken. görevlerin daha a§ıroldu· 
§unun ve sorumluluQu nun arttıQının 
bilincindedir. Gazetemizi. hep bi rlikte 
güçlendirelim, ulaşhracaQımız her 
yazı ve mektubun ba§ımsızlık sesimi­
zin daha gürçıkınasında büyük deSeri 
oldugunu bilerek, onu haberlerimiz, 
yazılanmız , fotoQraflar, e l eştiri ve ö­
nerilerimizle güçlendirelim. 

PKK EK DAVASI... .. 

Baştarafı S.ı:f 1 'de 

!ettin Ahnaz. lami A§ırman , Kemal 
Aktaş. Ali AQırman, Mahmut Aydın, 
Ahmet Altınyüzük, Halil AQıraç. Mah­
mut Ağıraç, Veli Ağı_raç, Abdülkadir 
Atım, lzzet Baykal. lrfan Babaoglu. 
Ramazan Çat, Mehmet Çat, Ali Çoban· 
ytldız, Nurettin Çatlak, Hasan De­
mir, Celalettin Delibaş, Eyüp Demir, 
Mustafa Delen, Abuzer Dehşet, Bozan 
Gültekin, İrfan Güler, Ramazan İlhan , 
Mehmet Kancak, Harnit Kanda!, 
Muzaffer Kevci, Salih Dodanlı , Meh· 
met Dodanlı , Bekir Dodanlı, Mehmet 
Dodanlı, Seydi Dodanlı , Abdülkadir 
Modanlı , H~san Man, Kadir Manav. 
Salih O§aç, lbrahim Halil Ocül, Rama­
zan Ödemiş, Fuat Ökten, Süleyman 
Pertav, M~,..met Sabah, Halil Kayan, 
Ramazan Ulek, Fevzi Yetkin, Mustafa 
Yetkin, Güli Basmacı , Sadettin 
(Sadun) Sevgat, Mustafa Yüksekyayla, 
Re mzi Geyik, Osman Gültekin. Budak 
Karamanlı, Kazım Kılıç, Celal Kılıç. 

Ali Kılıç, Cevher Kandal, Emin Per· 
tav. 

Askeri savcı, 49 sayfadan oluşan 
iddianamesinde ayrıca 24 kişinin en 
az ll yıl, 15 kişinin 5 ile 10 yı l ara· 
sında, 8 kişinin ise 3 ile 5 yıl arasında 
de§işen agır hapis cezalarına çarptı· 
rılması talebinde bulundu. 

Mahkeme, ele geçirilemeyen 12 
kişi hakkında da gıyabi tutuklama 
kara n olduğunu ve arandıklarını açık· 
la dı . 

PKK-ELAZIG DAVASI .... . 

Baştarafı S>:f /'de 

Aynı davadan "yargılanan" Dev­
rim Akdeniz, Ertan Karagöl, Akman 
Gedik, Hasan Işık, Abtlurrahman Yıl· 
dınm. Hayretlin Kızıltaş, Mehmet 
Bilir, Hüseyin Yüce, Mehmet Bingöl 
ve Yakut Bingöl'ün ise delil yetersizli· 
Sinden beraat ettikleri bildiriliyor. 
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( SERXWEBÜN 

TESLiMiYETİN SON DURACil 
Baştarafı Syf 8'de 

Sonuç o larak; ABD emperyalizmi­
nin bölge geric ili ğ i eliyle Ortado§u 
ha lkia nna karşı yürüttü§ü p lan lı sal· 
dmia rı n yo§unlaştı §ı günümüzde. bu­
na bağ lı ola rak bölge ulusal kurtuluş 
ha reketleri içer isinde direniş ve tesli­
miyet eği li mleri arasındaki mücadele 
de şiddetlenmektedir. Bölge gericili­
ğinden aldığ ı destekle bir yandan 
ha l kla rın mücadelesini kan l ı bir şeki l­
de bastırmak isteyen emperyalizm, 
öte yandan bölge ulusa l hareketleri 
içerisinde bo§amadığı direniş eğilim­
lerinin karş ı sına tes li miyeıçi eğ il im­
leri çıkarmakta, bun ları destekleyip 
beslemektedi r. Emperyalizm. kendi 
varlı § ı açısından hayati önemde gör­
dü§ü Ortadoğu'da, Lübnan'da görül­
dü§ü gibi "Ba rı ş Gücü" adı altında 
do§ruda n saldırılarda n , Güney Kür­
distan saidmsındak i gibi uşak lan e­
liyle saldırıya. komplo vb' lerine kadar 
birçok saldın takti§ine artık kaçınıl­
maz olarak daha sı k başvururken , ge­
lişmeleri kendi lehine çevi rebilmenin 
en sinsi yo lu ola rak da ge lişen hare­
ketler içerisinde tesl imiyet e§ilim­
le rini körüklemekte ve bun lar eliyle 
dayatmak istedi§i planlarla devrimci 
çözümün önünü tıkarnaya ça lı ş­

maktadır. Bölgede yaşan an süreç. 
hem emperyalizm ve bölge gericili§i, 
hem de sosyalizm ve halk güçle ri iç in 
kendi yaşam hakl annı n denendi§i bir 
süreçtir. Açık ki, emperya lizm ve böl­
ge gerici liSi haz ırlı k l a rı nı tümüyle bu 

gerçek temelinde yapmakta, fütursuz 
saldın ve komplo la rında en büyük cü­
reti ise birazda devrimci ve radika l 
güçlerin zayıflıklan nedeniyle bul­
maktadırlar. Bu açıdan, emperyaliz­
min saldırılarına karşı ülkeler ve bölge 
çapında güçlü devrimci cepheler oluş­
turulmaksızın, emperyalizmin geri 
teptirilmesi mümkün olmayacaktır. 
Görü ldü§ü üzere. sınıflar geçmişte ü­
zerlerinde taşıdı klan ve kendilerine 
ait o lmayan giysilerden soyunmakta. 
artık gerçek kimlikleriyle ortaya çık­
maktadırl ar. Bu durum, direniş yanlısı 
güçlerin daha güçlü bir tarzda ata§a 
ka lkması için gerçekte olumlu bir ze­
min yaratmıştır. Teslimiyet ve refor­
mizmin, filistin deneyinde görüldü§ü 
gibi emperyalizmle kesin bir uz l aş­

maya, yani iha nete gitti§i açıkça or­
taya çıkm ı ştır. Ş i mdi artık, tüm sorun. 
d i re n iş güçlerinin, netleşen ve kızg ın­
laşan bu orta mdan yararlanmayı bil­
meleri , güçlü haz ı rlı ktarla kendilerini 
son bir hesap laşmadan başarıyl a çı­

karabilmeleridir. Emperyalizm böl­
gede tüm koz l arı nı oynam ı ş, Reagan 
Planı ve d i§er po l itikaların çıkınaza 
girmesiyle, s istem in çözümleri t ı kan­
mıştır. Bölgenin mevcut durumu, çe-' 
lişkilerin barışçı l reformist yöntem­
lerle yumuşatılmasına şans tanıma­
maktadı r. Bu gerçe§in görülebilmesi 
için. Filistin ve Kürdistan'a şöyle bir 
bakmak yeterli olacaktır. 

Oca k 1984 

SERXWEBUN SEVİYELİ KARARLI VE . .. 

Baştarafı Syf JJ 'de 

devrim olayı olarak ele alarak her iki 
halkın birli§inin zorunlu oldu§u günü­
müzde, FKBDC'nin programını yayın­
lamıştır. Bu ise, yayıncılık hayatında 
önemli bir olayı teşkil etmektedir. 

Bütün bunları. leninist bir yayıncı­
lıkla başarmıştır . Di§er siyasi hare­
ketlerin yayın organlarının, Serxwe­
bfin'a karşı anti propagandalanna. 
kara çalmalarına. demogoji. poJemik 
ve seviyesiz eleştirilere karşı. Serxwe­
bO.n, seviyeli, devrimci sorumlulu§un 
bilincinde hareketle, kararlı§ını de· 
vam ettirmiştir. Yani di§er güçlerin 
Yayın organlan eskiden yapmış olduk­
l arı , kısır çatışmalar. demogojiler ve 
polemikleri günümüzde de devam et­
tirmelerine karşın , Serxwebfın, sevi­
yeli, sorumlu davranmış ve bize yol 
göstermiştir. Bilincimizi ge l iştir­

mişt i r. Başlangıçta önüne koymuş 
oldugu hedefe varmada inatla çabala­
mış ve geniş yı§ınların sempatisini 
kazanmıştır. 

Bu anlamda. diyebiliriz ki, Serxwe­
bO.n yayıncılık faaliyeti. Kürdistan 

devrimi tarihinde yeni bir ç ı§ır açmış­

tır. Geniş halk kitlelerinin desteğini 
ve sempatisini kazanmıştır. 

Aslında . yıllardan beridir bilinçli 
olarak, halkımıza egemen kılınmak 
istenen bilinçsizlik rluvannın kısmen de 
olsa. Serxweblin yayın faaliyeti sonu­
cu aşıldıSını söylersekabartmış olma­
yız herhalde. 

Tüm bu olumlu yanlarına ra§men 
bence, SerxwebU.n'un bazı yetersizlik­
leri vardır. Ancak SerxwebO.n yayın­
cılıQının genç olması, ayrıca düşma­
nın yurtdışında bile, PKK'ye ve Ser· 
xwebU.n'a karşı saldırıları ve TC. ileAl­
man emperyalistlerinin ilişkileri göz 
önüne getirilirse bu yetersizlikler sa· 
nın m kendili§inden anlaşılır. 

Sonuç olarak. Serxweblin yayıncı­
lıgı üçüncü yılına girerken yaptı§ım 
bu kısa değerlendirme, sadece Ser­
xwebU.n'un kitleler ve ülkemiz açısın­
dan oynadı ğı rolü. de§erlendirmekti. 
Bu mektup ile bu gerçe§i dile getirmek 
istedim. Yoksa seviyeli , kapsamlı bir 
gazeteyi tam anlamıyla de§erlendire­
medi§imin bilincindeyim. 

KÜRDiSTAN DEVRİMİNİN SESİ YOLUMUZU . .. 
Üçüncü yılına girerken Serxwe­
bfin'a önerim: 

Baştarafı Syf 13 'de 

mücadelesi düşünce a l anında bağım­

sı z iaşmayı Kürt bireyinin, Kürt ulusu­
nun ülkesi içi n düşünm esi ni ve bu a­
landa ha kimiyet kurmaya çalışan ke­
malist düşünce sisteminin i ş lemez bir 
ha le gelmesinin ilk adı mı oldu. 

Kürdistan Ulusal Kurtuluş Hare ke­
ti ile Türkiye Devrimci-Demokratik 
Hare ketin in ağı r yara lar a ldı§ı, yozlu­
§un. inançsızlı§ı n, devrimci davayı 

terkedi şi n birçok örneklerinin görül­
dü§ü bi r dönemde, yal nız Kürd istan 
devriminin teorik sorun ların ı de§il, 
Türkiye devrimine i liş ki n birçok soru­
na da açıklı k geti ren, güncel politik 
ge lişme l e r ile a ktüel olaylara yer ve­
ren , dünya devrim pratiklerini ince­
liyerek bizlere ı şık tutan SerxwebU.n 
gibi bi r yayını n çıkması bize Stalin'in 
«1912 yılı Pravda 'sı, 1917 yı lındaki 

Bo lşevik zaferin temelini attı» belirle­
mesin i hatırlatmaktad ı r. 

SerxwebU.n gazetesi işçi sınıfı ve 
ulusal ku rtulu ş hareketi içindeki re­
form ist küçük burjuva yayınc ılı §ına ve 
he r soydan burjuva mill iyetçili§inden 
kayna klanan Marksizm d ı şı akımlara 

karşı yürüttü§ü teme l ilkeler savaşı· 
mında gel işip güçlen iyor. Kürdistan 
Ulusal Kurtuluş Hareketinin ve tüm 
demokrasi güçlerinin düşmanlarının 
her türlü propagandalarına karşı yü­
rüttü§ü savaşımında çelikl eşiyor. O'­
nun yazdıkla rı nı okumak, ö§renmek 
bizi ülkemizin işçi ve köylülerin in ulu­
sal kurtu l uş ve demokrasi uğrunda ki 
savaşırnları n deneyimleriyle zengin­
leştiriyor. 

Serxweblın gazetesini okumak, 
Marksizim-Leninizmin bütün düş­

manianna karş ı . ulusal kurtuluş mü­
cadelemizin tarihini ö§renmemize, 
bolşevizmi tam olarak kavramamıza 
yardım etti§i gibi politik uyanıklığı­
mızı biliyor. Bizi toplumsal gelişme ve 
politik savaşım yasa larının ve devri­
min itici güçlerin in bilgisiyle silahlan· 
dınyor. Ul usal kurtuluş davamızın ni­
hai zaferi ne, sın ı fs ı z ve sömürüsüz bir 
toplumun tüm dünyada zaferine olan 
inancımızı pekiştiriyor. 

SerxwebU.n gazetesi örgütümözü 
güçlendirme ve Kürdistan halkı ara­
sında etkin li k kazanma işinde güçlü 

bir silah olarak varlı§ını korumaya 
devam ediyor. O'nu kendi gazeteleri 
bilen Kürdistan ulusal kurtuluş güç­
leri, sını f bilinçlerini biçimlendirdiği. 
onla rı eğitti§i. örgüt ledi§i ve savaşı­
ma kaldırdı§ı için O'na karşı büyük bir 
güven besliyor ve gazetenin sesine 
dikkatle kulak veriyorlar. 

Kürdistan yurtseverli§ine, ülke ve 
dünya gerçekleri ışığında ba§ımsız 

düşünce ve eylem ruhunu aşılamayı 
yayın politikasının yol gösterici ilkesi 
olar'ak alan bir ihtilalin yayın organı 
olarak Serxwebôn'un gereksiz poJe­
miklerden uzak ve seviyeli tutumunu 
koruyaca§ına, ulusal kurtuluş cephe­
sinin inşasının sürdü§ü bu dönemde 
kafa da oldu§ u gibi. somutta da Kürdis­
tan ulusal kurtuluş güçlerinin birli§i­
nin yaratılmasına daha fazla katkıda 
bulunaca§ına olan sonsuz inancımla 
önümüzdeki çalışma döneminde ba­
şarılar .. . 

Bir Serxwebfin taraftan 
22.12.1983 

Kültür ... SanaL. Edebiyat sayfası­
nın daha gelişmiş bir biçimi ile. yani 
de§işik sanat konulan. edebiyat ı içe­
ren açık bir dille yazılmasının yararlı 
olacaSını sanıyorum. Marksizmi ö§ren­
meye kültür eklenmelidir. Dolayısıyla 
bu konuya önem vermek gerekiyor. 
Yine bu alanda en geniş bir şekilde 
sanat ve kültürün yazılaca§ına ina­
nıyorum. Bu konuda üzerimize görev­
lerin düştü§ünün bilincindeyim. Bir 
bütün olarak gazeteyi yaşatmada si­
zinle oldu§umuzu belirterek. gazere­
nin yaşamı için tüm imkanlarımı se­
ferber edece§iıni gururla söylüyorum. 

Serxwebün'u okuyup okutaca­
gız. En geniş kitlelere götüreceği· 
mizi açık yüreklilikle belirtiyorum. 
Serxweblin'u yaşatacagız. 

SerxwebCın'da çalışan tüm arka· 
daşlara başarılar dilerim. Saygılarım­
la. 

Saabrücken'den bir Serxwebfin 
okuyucusu. 

Şükrü . 

Sayfa ı!) 

Türkiye işçi sınıfı . 

Bastarafi Svf: 3'de 

çelişki temel alınmalıdır. 
Yoksa bugün bazılannın yaptıkla­

n gibi, işçi sınıfına dayanmayan hare­
ket geliştirilmeye çalışılmamalıdır. 
Türkiye' de esas mücadele, yani ikti­
dar kavgası işçi sınıfı ile burjuvazi ara­
sında geçecektir. Ki bu gerçek hiçbir 
şekilde üstü örtülerneyecek kadar a­
çıktır. Ama. Türkiye işçi sınıfı adına 
hareket ettiklerini ifade eden güçler. 
bilerek ya da bilmeyerek de olsa bu 
gerçeği bir türlü görmeye yanaşma­
makta ve bunun dayattı§ı görevleri ye­
rine getirememektedirler. 

Umutlannı faşist cuntanın gitme­
sine. "demokrasinin" geri gelmesine 
baglayanlar çıkabilmektediı. Ama bu­
nun proletarya önderliğinde gelişen 
bir mücadelenin de§il; burjuva güçler 
arasındaki çatışmalarla gelece§ini 
beklemektedirler. Tüm hazırlıklarını 
da buna göre yapmaktadırlar. 

Hal bu ki burjuva güçler arasındaki 
çelişkiler böyle bir sonucu yaratacak 
durumda bulunmamaktadır. Bu güç· 
ler arasındaki çelişkiler, bir demokra­
siye geçişle sonuçlanamaz. Bu, Türk 
burjuvazisinin do§asına aykın, onun 
varlıQıyla çelişen bir olaydır. 

Ama durum budur diye, burjuvazi 
arasındaki çelişkilerden yararlanıla­
mayacak mıdır? Elbette yararlanıla­
caktır. Bu çelişkiler, taktik düzeyde 
ele alınmalı ve bundan yararlanıl ma­
lıdır. Bazılannın yaptığı gibi. stratejik 
düzeyde ele ahnmamalı , işçi sınıfı ile 
burjuvazi arasındaki çelişkinin önüne 
çıkanlmamalıdır. E§er bu şekilde ele 
alınır ve bu çeliş ki üzerine oturtulursa 
gerçekten o zaman mücadelenin geliş­
tirilmesine bir katkıda bulunur. Burju­
valar arasındaki çelişki bu şekilde ele 
alınmak durumundadır. 

Bazı Türkiye "sol" hareketlerinde 
yanlış bire§ilim gelişse de, esas görül­
mesi ve ele alınması gereken sorunlar 
kendisini giderek daha fazla dayata­
caktır. Bu noktada da işçi sınıfının 
gerçek e§ilimi kendisini ortaya çıka­
racaktır. Bu bizzat işçi sınıfının müca­
dele ça§nlannın etkileriyle oluşacak­
tır. İşçi sınıfı daha uzun süre kendi ka­
derini bu güçlere teslim etmeyecektir. 
Geçmişten bu yana hep bu şekilde, 
burjuva güçler arasındaki çelişkiye 
dayanılarak, adımlar atılmak isten­
miştir. Bunun sonuçlan da ortadadır. 

İşte, Türkiye işçi sınıfı 1 2 Eylül de­
neyimiyle bu yılların acılannı bir kez 
daha yaşadı . Bu ders, beraberinde es­
ki olumsuzluklan aşmayı da getire­
cektir. Türkiye işçi sınıfının gücü buna 
yeter. Yeter ki. sorumlu devrimcilik 
kendi üzerine düşen görevi yerine ge­
tirsin. 

Yine, işçi sınıfı devrimi dayata­
cak. her türlü uzlaşmacılı§ı ve reform­
culu§u ezip geçecektir. Gelecek bu 
konud<'\ aydınlıktır. 

HABBAŞ: "ARAFAT'IN YIKILMASI FİLİSTİN DEVRİMİNİN YIKILMASI DEMEK DEGILDİR" 

Baştarafı Syf 9'da 

o lup olmadığı nı kastediyorsanız, bu nun çok 
zor o lacağını söyleyebilirim. 

A m a askeri mücadeleyi kastediyorsanız. 
o zaman söyle necek şey şudur. Filistin sa­
vaşçıları , F ilisti n'de ve Lübnan'da İsrail güç­
lerine da rbe vurmak için kendilerini küçük 
birimle r halinde düzenleyebili rler. Esasen 
bu halen yapı lmaktadır. 

Filis tin si l ahlı mücadelesi, Filistin u lusal 
haklan gaspedilmiş olarak devam edecek ve 
yükselecektir. Arafat'ın yı kı lması , Filistin 
devrim inin yı kılması demek degildir. Fil istin 
s ilahlı diren i şi s ürekli kalacaktır. 

Soru: Arafat'ın Kahire ziyareti sizin için 
bir süpriz oldu m u? B u ziyarete nasıl karşı 

k oyacak s ınız? 

G. Habbaş: Özellikle devrimin Beyrut'u 
boşaltınasından sonra, F ilisti n sağı ile ilgili 
epey tahlil yaptık. Tahliller sagın Amerika'· 
ya doğru ilerlediğin i açıkça işaret etmektey­
di. Geçmişte Filistin sağı, uz laşmayı dah a 
çokABD ve Sovyetler Birligi'nin katı ldıgı bir 
uluslararası Ko ngre zemininde gerçekleştir· 
meye hazı rlanıyordu . Fa kat Beyrut'tan son-

ra ilk kez ABD çözümleri ile alışverişte bu­
lunmak için hazırlıkla ra giriştiği görüldü. 
Bu neden le mevcut durum FHKC için süpriz 
olmadı. Fakat, eğer bana; bu sapmanın Ara­
lık ayında gerçekleşeceği ni düşünüyor muy­
dunuz? diye sorsanız. cevabım hayır ola­
caktır. 

Sapmaya nasıl karşı koyacağız? sorusu­
nu ise şöyle cevaplayabilirim. Herşeyden ön­
ce filisti n li güçlerin, bu adımın anlamı husu­
sunda açık bir değerlendirme yapmalan ge­
rekir. Bu adımın anlamı nedir? Örneğin; biz 
adımın CAMP·DAVİD'in devamıdır veya 
Yaser Arafat'ın, Filistin devrimini CAMP­
DAVİD'e çekme çabasıdır, demekte haklı· 
mıyız? Eğer böyle ise, buradan kalkarak ya­
p ılacak ortak şeyler üzerinde anlaşmaya 
varmak gerekir. FHKC olaraksorunun birin­
ci ve ikinci şıkkına cevap verdik. Bu adım, 
Yaser Arafat'ın FKÖ'den uzaklaştınlması S<>' 

nucunu verir. Çünkü Yaser Arafat. artık 

FKÖ'nün siyasi hattını temsil etmiyor. 
Bundan sonra cevaplanması gereken 

şunlardır, Ne yapmalı? Buna nas ıl varılma-

hdır? Bize göre evvela çatışmayı Yaser Ara· 
fat'la sınırıandırmak gerekiyor. Çünkü Fe­
tih' in Merkez Komitesi bile, bu ziyaretin so­
rumluluğunu Yaser Arafat' ın tek başına taşı­
dıQını söyledi. Biz çatışmanın geliştiril­

mesine karşıyız. ve Fetih'le birlikteyiz. Ça­
tışmamız Yaser Arafat'ın şahsıyla ve bu a­
dımı teyid edenlerledir. 

filistin sahasında öncelikle bu çizgi üze­
rinde anlaşmamız gerekir. Bundan sonra bu 
adım hususunda bizimle aniaşan sendika, 
güç ve guruplarıo bir araya gelmesi gerekir. 
İlk etapta Yaser Arafat'ı örgütün başkanlı­
ğından ,düşürmeyi hedefleyere k bu geniş 

cephenin yaratılması zamanı gelmiştir. 
Beyrut savaşında bir arada bulundu§u­

muz günlerde, Yaser Arafat'da dahil mevcut 
tüm Filistinli önderlerle aramızda gerçek bir 
mücadele bağının olduQunu hissettim. Fa­
kat ulusal dava karşısında taviz vermem, 
sapma olunca tüm enerjimi seferber ederim. 
Eger, Filistin halkını nasıl bilinçlendirece­
§imizi ve yöneteceğim i zi bilirsek o. sapma­
ları devre dışı bırakmaya muktedirdir. Fetih 

Merkez Komitesi'nin bile böylesi adımın so­
rumlulu§unu üs tle nme mesi bunu kanıtla· 

ma ktadır. 

Soru: Az önce Haddam la (Suriye Dış İş· 
leri Bakanı) görüştü§ünüzü ö§rendik. Bu bir 
araya gelişte nelerin görüşüldü§ü hakkında 
bizi aydınlota bilirmisiniz? 

G. Habbaş: Gerçekte görüşme üç konu 
etrafında oldu . 

Birincisi: Emperyalizmin Suriye, Filistin 
devrimi ve Lübnan yurtsever hareketi üze­
rindeki saldınsı, bu saldırıya karşı koymanın 
temel şartlan ve karşılıklı yardımlaşma ü­
zerindeydi. 

İkincisi: Filistin sorunuydu. Suriye ile 
olan ittifakımızto sağlam olması gerektiği 
inancındayız. Bundan hare ketle Filistin so· 
runu ve bu sorunun nasıl çözüleceği hakkın­

da görüş alışverişinde bulunn;ıayı yararlı 

görüyoruz. 
Üçünüsü: Suriye' deki varlı§ımızdı. Bu­

nunla ilgili sürekli incelenmesi ve tartışı l­

ması gereken pratik sorunlar vardır. 
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İBRAHiM KAPLAN VE AZİME DEMİRTAŞ YOLDAŞLARlN ANILARI 

Tarihten devraldıgı mirasına 
dayanan; bugün de her türlü geri­
cillgi ardına alarak varlıgını bile 
hazmedemedigi bir halkın dirilişi 
karşısında çılgına dönen faşist 

Türk sömürgeciliginin, PKK ön­
derligindeki halkımızın bagım· 

sızlık ve özgürlük mücadelesini 
imha etmek için verdiği sömür­
geci faşist savaşa karşı, halkımız 
da bugün modern güçler önderli­
ginde, ama olanakları çerçe­
vesinde yitirilen herşeyini yeniden 
yaratmak için, zorlu ve zorlu ol· 
dugu kadar da onurlu bir kavgaya 
atılmaktadır. Ama elbetteki bu 
onurlu ve kutsal dava büyük be­
deller pahasına amacına ulaşabi· 
lecektir. Ancak, tarihinde kanıtla­
dıgı gibi, her kutsal dava kendisini 
zafere götürebilecek kişilikleri 

yaratmıştır. Bugün Kürdistan 
Ulusal Kurtuluş Mücadelesi de 
kendisini zafere götürecek kişilik· 
leri yaratmıştır. Kürdistan Ulusal 
Kurtuluş Mücadelesinin tarihi her 
türlü zorluklara ve acamasızhk­

lara karşı, görkemli direnişierin 

sergilendi§i ve eşsiz kahraman­
lıkların gösterildigi, soylu yaşam 
için soylu savaşımın tarihidir. Ve 
kendisini zafere götürecek güçlü 
dava insanlarını yaratan bu sava­
şımın zafere gitmesini hiç bir güç 
engelleyemeyecektir. 

İşte, faşist Türk sömürgecillgi 
de kendisini öldürecek en önemli 
güç olan PKK önderilgindeki Kür­
distan Ulusal Kurtuluş Mücade­
lesini ezmek için, sald1rılarını 

hadsafhaya ulaştırarak kendi 
ömrünü biraz daha uzatmaya ça­
lışmaktadır. ı2 Eylül'de askeri 
faşist cuntanın işbaşına gel­
mesiyle, Türk burjuvazisinin en 
önemli hedeflerinden olan Kürdis­
tan Ulusal Kurtuluş Mücadelesine 
karşı her alanda saldınların do­
zajı alabildigine arttın larak, açık­
ça azgın bir savaş sürdürülmüş­
tür. Faşist cuntanın Kürdistan 
Ulusal Kurtuluş Mücadelesine 
karşı sürdürdügü saldırılardan 

biri de. 29 Aralık 1981'de Der­
sim'in Nazimiye ilçesinde mey­
dana geldi. Sömürgeciler. 29. 
ı2.ı98ı'de, bir ihbar sonucu Na­
zimiye'nin Demirce (Dizik) köyü­
ne, PKK partizanlarından duy· 
dukları korkunun verdigi kudur­
ganlıkla bir baskın düzenlediler. 
Tabii her zaman oldugu gibi. bu 
olayda da PKK partizanlarının 

davaya olan inanç ve azınin ver­
diQi cesaret ve kahramanlı§ını bi­
len sömürgeci faşist cuntanın kol· 
luk kuvvetleri, büyük bir askeri 
güçle PKK partizanlannın faa· 
liye! programlan geregi bulunduk­
lan köyü kuşatmaya aldı. Bu 
sırada PKK partizanlan ile sö­
mürgeci kolluk kuvvetleri arasın· 
da çatışma çıktı. Başlangıçta 

kuşatmayı yarınayı başaran PKK 
partizanları, hem Dersim hem de 
Nazimiye' den gelen yeni güçlerle 
takviye edilen düşman kuvvetleri· 
nin bir başka çemberi ile karşılaş­
tılar. Bu çatışmada. PKK Parti· 
zanlanndan Azime Demirtaş ya­
ralandı. Diger PKK Partizanları 
ise, bir yandan çatışmaya devam 
ederlerken, di~er taraftan yaralı 
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olan yoldaşı yogun ateş hattından 
uzaklaştırmaya çalıştılar. Ancak 
düşman kuvvetlerinin sürekli tak· 
viyesi ve çatışmanın uzun sür· 
mesinden dolayı Azi me Demirtaş 
yoldaş aldıgı kurşun yaraları ile 
şehit düşerken, İbrahim Kaplan 
yoldaş da yaralandı. Ancak çatı ş· 
ma çevre köylere kayarak devam 
etti. Kardan izierin belli olması ve 
çatışmanın uzun süre devam et· 
mesinden, çatışmanın üçüncü gü­
nü İbrahim Kaplan yoldaş da şehit 
düştü. Diger PKK Partizanları ise 
son kurşunianna kadar çatış­

maya devam ederek düşman kuv­
vetlerinden kurtulmayı başardı­

lar. Ayrıca çatışmada, bir PKK 
Partizam da (bayan) yaralı olarak 
düşman kuvvetlerinin çemberi 
içinden kurtarıldı. 

Çatışmadan sonra şehit düşen 
PKK Partizanlannın cesetleri üze­
rine yürüyen sömürgeci kolluk 
kuvvetleri, agızlanndan salya 
akan bir kuduz köpek gibi ceset· 
leri taşlarla ezdikten sonra sürük­
leyerek, Nazİmiye'ye götürürler­
ken bile, PKK Partizanlarının 

kahraman direnişleri karşısında 

duydukları korkuyu gizleyemedi­
ler. Faşist yüzbaşı. PKK Partizan­
lannın direnişleri karşısında ça· 
tışmadan kaçmak isteyen asker­
lere silah dogrultarak, "Böylemi 
Apocularla savaşacaksınız. Ba­
kın Apocular agaçtan agaca uçu· 
yor, kaçarsanız sizi vururum." 
diyerek, PKK Partizanlarının gör· 
kemli direnişlerinden duyduklan 
korkuyu açıkça ifade etmiştir. 

Yine, olaydan sonra PKK Parti­
zanlarmm cesetleri ni Nazi· 
miye'ye götürürlerken de sömür­
geci kolluk kuvvetlerinin tüm has­
kılarına ragmen PKK Partizan· 
lan na sahip çıkmak için toplanan 
halka. sömürgeci subaylar "ara­
dığımız zaman tanımıyoruz diyor· 
dunuz. Ama şimdi de gelmiş sahip 
çıloyorsunuz" diyerek. PKK hareketi­
nin kitlelerle bütünleşmesini ve hal­
kın en zor şartlar altında bile kendi ge­
leceginin güvenceleri olan PKK 
Partizanlarına sahip çıkmasını 

engelleyemediklerini, PKK Parti­
zanlarından duydukları korku· 
nun. er geç onla n içten kemirerek 
öldüren bir kurt durumuna gelece­
gl ni açıkça ifade etmekten kendi· 
lerini alıkoyamamışlardır. Aynca 
sömürgeci faşist kolluk kuvvetleri 
verdikleri kayıplan da tüm çaba· 
lara rağmen gizleyememişler. en 
az iki ölü ve çok sayıda yaralı ver" 
dikleri açık olarak belirlenmiş· 
tir. 

İbrahim Kaplan ve Azime 
Demirtaş yoldaşlar Dersim ve yö" 
resinde, kemalist ideolojinin 
gençlik ve halk kesimleri içerisin· 
deki uyuşturucu etkisini kuarak, 
bunun yerine ulusal kurtuluşçu 

ideolojiyi hakim kılmak için zor­
luklara bakmadan en fedakar ve 
kararlı bir şekilde faaliyet yürüt­
mekteydiler. 

İbrahim Kaplan yoldaş daha 
1976-77'1erde PKK Hareketinin 
henüz bir gurup olarak aydın 

gençlik içerisinde gelişmeye baş" 
ladıgı dönemlerde bu Harekete 
sempati duymuş ve liseli gençlik 
arasında ulusal inkarcılığın etki­
sine karşı ideolojik mücadele yü­
rütmüştür. Aynı zamanda ulusal 
kurtuluşçu düşüncenin gençlik 
içerisinde gelişmesine de katkıda 
bulunmuştur. İbrahim yoldaş, 
PKK Hareketinin gurup dönemin­
den politik bir gücedönüştügüve 
ulusal kurtuluşçu düşüncenin kit· 
Jelere aktarıldıgı dönemlerde de 
kırsal alanda. devrimci mücade· 
leyi sürdürmüştür. Türk burjuva­
zisinin sivil yönetimlerle varlığını 
sürdüremeyerek sıkıyönetime 

başvurdugu ve PKK'ye saldırıia­
nn arttıgı dönemde İbrahim yol­
daş, sıkıyönetimin ilanıyla bera­
ber devrimci faaliyetleri nedeniyle 
tutuklanarak işkenceye tabi tu· 
tuldu. Ancak İbrahim yoldaş hal­
kına ve partiye olan inancıyla ka­
rarlı bir şekilde direnerek bir süre 
cezaevinde kaldıktan Sonra ser­
best bırakılmıştı. İbrahim yol­
daşın kararlılıgının bilincinde olan 
faşist Türk sömürgecilerinin ser· 
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Azime DEMİRTAŞ 

best bırakılmasının hemen ardın­
dan İbrahim yoldaşı tekrar tutuk· 
lama k istemeleri üzerine, İbrahim 
Kaplan yoldaş gizlilige çekilerek, 
ama kitle içerisindeki çalışma· 
larından uzak kalmadan. 12 Ey" 
lül'de faşist cuntanın işbaşına 

gelmesi sonrasında da bu faali­
yetlerini sürdürdü. Ve o, bir PKK 
militanının ölümde göstermesi 
gereken tavn göstermesini bile­
rek, kutsal amacına uygun büyük­
lük örne§i ile en serinkanlı bir 
şekilde ölüme gitti. 

Azime Demirtaş yoldaş da li­
seli gençlik içerisinde ulusal in­
karcılı!jını etkisine karşı ve ulusal 
kurtuluşçu düşüncenin geliştiril­

mesi için aktifbir şekilde mücade­
leye katılmıştı. Azime yoldaş da 
okuldaki kararlı mücadelesi nede­
niyle kısa bir sürede faşist Türk 
sömürgeciliğinin Kürdistan'daki 
kolluk kuvvetlerinin dikkatlerini 
çekme~e başladı. Daha okul­
dayken tutuklandı . Tutukluluk sü" 
resince yapılan ağır işkencelere 
ragmen en kararlı bir şekilde dire­
nen Azime yoldaşı, sömürgeciler 
serbest bırakmak zorunda kaldı­
lar. Serbest bırakıldıktan sonra 
da en ufak bir yılgınlıga kapılma· 
dan, devrimci mücadeleye tekrar 
en aktif bir şekilde katıldı. Ancak 
onun bu kararlılıgı ve yılmazlıgı 
sömürgecilerin Azime yoldaşı 

tekrar tutuklayarak, okuldaki dev­
rimci faaliyetlerinden uzaklaş­

ma durumunun ortaya çıkmasına 
yolaçtı. Bu durumda, sömürgeci­
ler tarafından bu aracın devrimci 
mücadele için kullanımının engel· 
lendigini ve okulda kalmasının 
devrimci mücadeleye pek katkı 
sağlayamayacagını gören Azime 
yoldaş, okulu bırakarak kırsal a­
landa devrimci çalışmalan yü­
rüttü. Bu süre boyunca her türlü 
zorluğun üzerine en kararlı ve en 
fedakar bir biçimde yürüyen 
Azi me yoldaş. zorluklara severek 
katlanan. en dayanılmaz ve en 
ağır koşulların bir devrimcinin i­
radesi karşısında hiçbir şey oldu" 
gunu en açık bir biçimde şahsında 
somutlaştıran bir arkadaştı. O, 
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devrimci yaşamı boyunca, Kür­
distan devrimciliğinin ne tür zor· 
luklara ve acımasızlıklara gögüs 
germeyi gerekligini kendi yaşa" 
ınında gösteren bir arkadaştı. 

Azi me yoldaş, Kürdistan kadını ve 
kızlannın itildikleri cehaletten 
kurtulmasının bağımsızlık ve öz· 
gürlük mücadelesine katılınayla 
mümkün olduğunu, ama aynı za­
manda da Kürdistan kadınının fe­
da karlığını ve direnişçiliğini sim· 
geleyen bir militandı. Azime yol­
daş ölüme giderken de. halkına ve 
partisine karşı duydugu sonsuz 
güvenle ve ölümü hiç düşünme· 
den "Yaşasın PKK. Yaşasın Mü­
cadelemiz" sloganlarını haykıra­
rak şehitler mertebesine ulaşmış" 
tır. 

Ölümlerinin ikinci yıldönüm­
lerinde İbrahim ve Azi me yoldaş" 
ları anmak ve onların anılarına 
sahip çıkmak, ancak onların ha­
vatlarını katık ettikleri dava ug­
runa. koşulların agırlıgına bak· 
ma dan mücadele içerisindeki zor­
luklara gögüs germek, onların 

bize devrettikleri yolu devam et· 
tirmektir. Biz. şehitlerimizin ar· 
dından yas tutarak, on lan n anıla­
nna sahip çıkamayız. Çünkü on­
lar, arkalanndan yas tutulsun diye 
ölüme gitmediler. Onlar, kutsal 
bir amaç için en fedakar. en ka· 
rarlı bir şekilde yaşamlan nı orta­
ya koyarak ölüme gittiler. Eger 
biz, onların yaşamlan nı feda etti· 
gi kutsal amaç için ve bu kutsal 
amacı gerçekleştirmeyi hedef­
leyen halkımızın önderi PKK'ye 
layık olmaya çalışırsak veya layık 
olabilirsek, o zaman şehitlerimi· 
zin anılarına sahip çıkmış olaca­
gız. Kaldı ki onlar, geçmiş müca· 
dele yaşamlarıyla bize güç kat­
maktadırlar. Ve biz. şehitlerimi· 
zin anılarını hafızalanmızda her 
canlandırdıgımızda, çok daha a· 
zimli ve yorulmak nedir bilmez bir 
şekilde mücadele etmenin zorun· 
lulu§unu kendimizde hissederiz. 
Bu da, döneme uygun bir şekilde, 
kendimizi hazırlayarak ve bu 
dogrultuda somut koşullarda mü­
cadele geliştirirsek. gerçek anla­
mına kavuşabilecektir. Zaten 
parti faaliyetleri de yapılan hazır­
lıkiann yavaş yavaş ülkeye taşırıl­
ması doğrultusundadır. Partinin 
böyle bir aşamayı çok daha ba­
şarılı sürdürmesi ise; kadro ve 
kadro adaylarının bu aşamaya 
uygun biçimde kendilerini her a­
landa egitmeleri ile mümkün ola­
caktır. Bizler, şehitlerimizin am· 
lan na baglılıgın bir geregi olarak 
bu aşamaya hazırlanmak duru­
mundayız. Bunu gerçekleştirdigi· 
miz oranda, tüm şehitlerimiz gibi 
Azi me ve İbrahim yoldaşların anı­
Ianna da baglı kalmış olacagız. 

• Zafer, Mutlaka 
Direnen Halkiann Olacaktır! 

• Direniş Şehitlerimiz 
Yolumuzu Aydıntatmaya 

Devam Ediyor! 

• Kahrolsun 
Faşist Türk Sömürgeciliği! 
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